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СЛУЖБЕН ГЛАСНИК 

НА ОПШТИНА ПЕХЧЕВО 
Службен гласник на                                    Петок 30.03.2018 год.                                              Уредува: 

  Општина Пехчево         
                                                                                                                                                        Душко Миовски 

 Излегува по потреба                                      Број 03 - Година 2018                                   Општина Пехчево 

Гласникот е бесплатен                                                                                                            тел. (033) 441-321 

  

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Сл.Весник на Р.М. бр.5/2002), 

и член 81 од Статутот на општина Пехчево (Службен гласник на општина Пехчево бр. 06/2016), 

Градоначалникот на општина Пехчево донесе: 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на актите од Советот на општина Пехчево 

 

Се објавуваат актите донесени од Советот на општина Пехчево на шестата седница одржана на 

ден 30.03.2018 година, во Службен Гласник на општина Пехчево и тоа: 

 

1. Oдлука за усвојување на завршна сметка на ООУ ,,Ванчо Китанов,, - Пехчево за 2017 година; 

2. Заклучок за неусвојување на годишен план за вработување во ЈКП ,,Комуналец,, - Пехчево за 

2019 година; 

3. Oдлука за усвојување на годишен план за вработување во општина Пехчево за 2019 година; 

4. Oдлука за усвојување на завршна сметка на ЈПУД ,,Равен,, - Пехчево за 2017 година; 

5. Заклучок за завршна сметка на ОЈУДГ ,,7 Септември,, - Пехчево за 2017 година: финансов 

извештај за Донаторска сметка, Наменски дотации, Самофинансирачки активности;  

6. Oдлука за основање на Регионална депонија; 

7. Oдлука за усвојување на годишен извештај за работењето на центарот за развој на источен 

плански регион за 2017 година; 

8. Oдлука за усвојување на годишниот извештај за спроведување на програмата за развој на 

источен плански регион 2015-2019 за 2017 година; 

9. Oдлука за учество на општина Пехчево во ИПА ИНТЕРРЕГ програмата за Прекугранична 

соработка меѓу Република Бугарија и Република Македонија, Повик за проектни предлози Бр. 

CCI 2014TC16I5CB006-2018-2, со проектот „Зачувување на животната средина од катaстрофи 

и подобрување на местото на живеење“; 

10. Oдлука за обезбедување на помош и опрема за прво родено дете во годината на територијата 

на општина Пехчево; 

11. Oдлука за измени и дополнување на Програмата за работа на Одделението за урбанизам, 

комунални дејности и заштита на животната средина при општина Пехчево за 2018 год; 

12. Oдлука за усвојување на локален акциски план за стратегија на ромите – Пехчево 2018-2020 

година; 
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13. Oдлука за усвојување на завршна сметка на ОУ ДК ,,Јане Сандански,, - Пехчево за 2017 

година; 

14. Oдлука за усвојување на завршна сметка на ОУ МБ ,,Кочо Рацин,, - Пехчево за 2017 година; 

15. Oдлука за усвојување на програма за работа на ОУ МБ ,,Кочо Рацин,, - Пехчево за 2018 

година; 

16. Oдлука за усвојување на програмско финансиски извештај за ОУ МБ Кочо Рацин,, - Пехчево за 

2017 година; 

17. Oдлука за продолжување на работното време на угостителските објекти; 

18. Oдлука за утврдување на паричен надоместок за организирање на спортски манифестации 

(турнир, меморијален турнир и сл);  

19. Oдлука за разрешување на ВД Директор на ЈПУД ,,Равен,, - Пехчево; 

20. Решение за именување на ВД Директор на ЈПУД ,,Равен,, - Пехчево; 

21. Одлука за разрешување од должност Директор на ОЈУДГ ,,7 Септември,, - Пехчево; 

22. Решение за именување на ВД Директор на ОЈУДГ ,,7 Септември,, - Пехчево; 

 

Бр. 09-425/1                                             Градоначалник на  

30.03.2018 год.                                                Општина Пехчево 

Пехчево             Драган Тренчовски с.р 

_____________________________________________________________________________________ 
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_______________________________________________________________________________________ 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Сл.Весник на Р.М. бр.5/2002), 

и член 81 од Статутот на општина Пехчево (Сл.Гласник на општина Пехчево бр.06/2016), 

Градоначалникот на општина Пехчево донесе: 

 

  Р Е Ш Е Н И Е   

за објавување на одлуката за усвојување на завршна сметка на  

ООУ ,,Ванчо Китанов,, - Пехчево за 2017 година 

 

СЕ ОБЈАВУВА одлуката за усвојување на завршна сметка на ООУ ,,Ванчо Китанов,, - Пехчево за 

2017 година, што советот нa општина Пехчево ја донесе на шестата седница одржана на ден 

30.03.2018 година. 

 

Бр. 09-425/2                                             Градоначалник на  

30.03.2018 год.                                                Општина Пехчево 

Пехчево             Драган Тренчовски с.р 

_______________________________________________________________________________________ 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локална самоуправа (Сл. Весник на РМ бр.05/2002) 

и член 30 точка 29 од Статутот на општина Пехчево (Сл. гласник на општина Пехчево бр. 06/2016 - 

Пречистен текст), советот на општина Пехчево на седницата одржана на 30.03.2018 година донесе: 

 

О Д Л У К А 

за усвојување на Завршната сметка на  

OOУ ,,Ванчо Китанов,, - Пехчево за 2017 година  

 

Член 1 

Со оваа одлука советот на општина Пехчево ја усвојува завршната сметка на ООУ ,,Ванчо 

Китанов,, - Пехчево за 2017 година. 

Член 2 

Завршната сметка на ООУ ,,Ванчо Китанов,, - Пехчево за 2017 година е составен дел на оваа 

одлука. 

Член 3 

Одлуката влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во Службен гласник на општина 
Пехчево. 

 
Бр.08-407/1                     Совет на општина Пехчево 

30.03.2018 година        Претседател 

Пехчево             Николчо Јовчев с.р 

 _______________________________________________________________________________________ 
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          Период   Контролор 
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4 
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5 
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 Вид. 
раб. 

 Идентификационен 
број 

 Резервни кодекси 

 
Назив на субјектот   ООУ   ,,ВАНЧО  КИТАНОВ,, наменски дотации 
Адреса, седиште и телефон    ул. ,,ДАМЈАН ГРУЕВ,, бр.1 ПЕХЧЕВО, (033)441-126 
Единствен даночен број  4001978101390 

 
(корисници на средства од Буџетот) 

ПРИХОДИ И РАСХОДИ 

во текот на годината - Биланс на приходите и расходите 

                      од 1 јануари до   31.12.2016   година 

                                                                                                               
                                                                                      (во денари) 

 
Ред.
бр. 
 
 
 
.  

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка 

 
сметка 

 
П О З И Ц И Ј А  

Ознака  
на АОП  

И   з   н о   с 

Претходна  
година 

Тековна  
година 

1 2 3 4 5 6 

  РАСХОДИ: 

I.  ТЕКОВНИ РАСХОДИ   
(002+007+012+020+024+029+033+039)  

001 

 
 

25591299 

 
 

25314016 

  
а) ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ  
        (од 003 до 006)  

002 21860352 21616584 

1. 401  Плати и надоместоци  003 15957850 15778566 

2.  402  Придонеси за социјално осигурување  
 

004 5902502 5838018 

3. 403  Останати придонеси од плати  005   

4. 404 Надоместоци 006   

 
 б) РЕЗЕРВИ И НЕДЕФИНИРАНИ 

РАСХОДИ (од 008 до 011) 
007 

  

5. 411 
Финансирање на нови програми и 
потпрограми 

008 
  

6. 412 
Постојана резерва (непредвидливи 
расходи) 

009 
  

7. 413 Тековни резерви (разновидни расходи) 010   

8. 414 Резерви за капитални расходи 011   

 
 в) СТОКИ И УСЛУГИ  

(од 013 до 019)  
012 

3730947 3606968 

9. 420  Патни и дневни расходи  013 29662 15368 

10. 421  
Комунални услуги, греење, комуникација 
и транспорт  

014 
1672904 1814171 
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Ред. 
бр. 
 
 
 
.  

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка 
 
 

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 

Ознака 
на АОП 

 
 

И   з   н о   с 

 
Претходна 

година  

 
Тековна  
година  

1 2 3 4 5 6 

11. 423 Материјали и ситен инвентар 015 511895 379422 

12. 424 Поправки и тековно одржување 016 96862 42086 

13. 425 Договорни услуги 017 1285379 1274594 

14. 426 Други тековни расходи  018 134245 81327 

15. 427 Привремени вработувања 019   

  
 г)  ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО    

ВОНБУЏЕТСКИ ФОНДОВИ 
 ( од 021 до 023)                      

020 
  

16. 431 Трансфери до Фондот за ПИОМ 021   

17. 432 Трансфери до Агенцијата за вработување  022   

18. 433 
Трансфери до Фондот за здравствено 
осигурување 023 

  

  
д) ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО ЕЛС                                   

(од 025 до 028) 
024 

  

19. 441 Дотации од ДДВ 025   

20. 442 Наменски дотации 026   

21. 443 Блок дотации 027   

22. 444 
Дотации за делегирани одделни 
надлежности 

028 
  

  
ѓ)   КАМАТНИ ПЛАЌАЊА                              
(од 030 до 032)  

029 
  

23. 451 
Каматни  плаќања кон нерезидентни 
кредитори  

030 
  

24. 452 Каматни  плаќања кон домашни кредитори  031 
  

25. 453 Каматни  плаќања кон други нивоа на власт 032 
  

  
е)  СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ                             

(од 034 до 038) 
033 

 90464 

26. 461 Субвенции за јавни претпријатија 034   

27. 462 Субвенции за приватни претпријатија 035   

28. 463 Трансфери до невладини организации 036   

29. 464 Разни трансфери 037  90464 

30. 465 Исплати по извршни исправи 038   

  
ж)  СОЦИЈАЛНИ БЕНЕФИЦИИ                             

(од 040 до 043) 
039 

  

31. 471 Социјални надоместоци 040   

32. 472 
Плаќања на бенефиции од Фондот за 
ПИОМ 

041 
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33. 473 
Плаќање на надоместоци од Агенцијата за 
вработување 

042 
  

34. 474 
Плаќање на надоместоци од Фондот за 
здравствено осигурување 

043 
  

 
Ред. 
бр. 
 
 
 
.  

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка 
 
 

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 

 
Ознака 
на АОП  

 
                   И   з   н о   с 

 
 

Претходна 
година  

 
Тековна  
година  

1 2 3  4  5  6  

  II.  КАПИТАЛНИ РАСХОДИ                        
 (од 045 до 054)  

044 
1249108 185370 

35. 480 Купување на опрема и машини  045 181709 137960 

36. 481 Градежни објекти  046 1067399 47410 

37. 482 Други градежни објекти 047   

38. 483 Купување на мебел 048   

39 484 Стратешки стоки и други резерви 049   

40. 485 Вложувања и нефинансиски средства  050   

41. 486 Купување на возила  051   

42. 487 
Капитални трансфери 
до вонбуџетски фондови  

052 
  

43. 488 Капитални дотации до ЕЛС  053   

44. 489 
Капитални субвенции за претпријатија и 
невладини организации 

054 
  

  III.  ОТПЛАТА НА ГЛАВНИНА                       
(од 056 до 058)  

055 
  

45. 491 
Отплата на главнина до нерезидентни 
кредитори  

056 
  

46. 492 
Отплата на главнина кон домашни 
институции  

057 
  

47. 493 
Отплата на главнина до други нивоа на 
власт 

058 
  

  
А.ВКУПНО РАСХОДИ                       
 (001 + 044 + 055)  

059 
26840407 25499386 

  
Б.ОСТВАРЕН ВИШОК НА ПРИХОДИ-

ДОБИВКА ПРЕД ОДАНОЧУВАЊЕ       
     (103 минус 059)  

060 

  

48. 
811,     

812 и 
813 

В. ДАНОЦИ, ПРИДОНЕСИ И ДРУГИ  
ДАВАЧКИ ОД ВИШОКОТ НА  
ПРИХОДИТЕ – ДОБИВКАТА ПРЕД  
ОДАНОЧУВАЊЕ  

061 

  

  
Г. НЕТО ВИШОК НА ПРИХОДИ-

ДОБИВКА ПО ОДАНОЧУВАЊЕ   
     (060 минус 061)  

062 

  

  
Д. РАСПОРЕДУВАЊЕ НА НЕТО 

ВИШОКОТ НА ПРИХОДИТЕ-
ДОБИВКАТА (од 064 до 066)  

063 
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49. 830 За покривање на загуба  
 

064   

50. 831 За поврат во буџетот односно фондот  065   

51. 833 За пренос во наредната година  066   

 
Ред. 
бр. 
 
 
 
.  

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка 
 
 

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 

 
Ознака 
на АОП 

 
              И   з   н о   с 

 
Претходна 

година  
Тековна  
година  

1 2 3  4  5  6  

  

Ѓ.    ВКУПНО  
       (059+060) = 105  
       ако 061 е поголемо од 060 
      тогаш  (059+061) = 105 

067 

 
 

26840407 

 
 

25499386 

  

       П Р И X О Д И: 
 
I. ДАНОЧНИ ПРИХОДИ  
    (од 069 до 076)  

068 

  

52. 711 
Данок од доход, од добивка и 
од капитални добивки  069   

53. 712 Придонеси за социјално осигурување 070   

54. 713 Даноци од имот  071   

55. 714 Домашни даноци на стоки и услуги  072   

56. 715 
Данок од меѓународна трговија и 
трансакции (царини и давачки)  073   

57. 716 Еднократни посебни такси 074   

58. 717 Даноци на специфични услуги  075   

59. 718 
 Такси за користење или дозволи за  
  вршење на дејност  076 

  

  
 
II.НЕДАНОЧНИ ПРИХОДИ 
 (од 078 до 082)  

077 
  

60. 721 Претприемачки приход и приход од имот  078 
  

61. 722 Глоби, судски и административни такси  079   

62. 723 Такси и надоместоци  080   

63. 724 Други владини услуги  081   

64. 725 Други неданочни приходи  082 
  

  
III.КАПИТАЛНИ ПРИХОДИ  
(од 083 до 087)  

083 
  

65. 731 Продажба на капитални средства  084   
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66. 732 Продажба на стоки  085 
  

67. 733 
Продажба на земјиште и нематеријални 
вложувања  086 

  

68. 734 Приходи од дивиденди  087 
  

  
IV.  ТРАНСФЕРИ И ДОНАЦИИ         
         (од 089 до 092)  088 

26840407 25499386 

 

 
Ред. 
бр. 
 
 
 
.  

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка 
 
 
 

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 
 

Ознака 
на АОП  

           И   з   н о   с 
 

 
 

 
 

Претходна 
година  

Тековна  
година  

1 2 3  4  5  6  

69. 741 Трансфери од други нивоа на власт 089 26840407 25499386 

70. 742 Донации од странство 090   

71 743 Капитални донации 091   

72. 744 Тековни донации 092   

  
V. ДОМАШНО ЗАДОЛЖУВАЊЕ  
    (од 094 до 096)  

093 
  

73. 751 Краткорочни позајмици од земјата  
 

094   

74. 753 Долгорочни обврзници  095   

75. 754 Друго домашно задолжување  096   

  
VI. ЗАДОЛЖУВАЊЕ ВО СТРАНСТВО  
      (од 098 до 100)  

097 

  

76. 761 Меѓународни развојни агенции  098   

77. 762 Странски влади  099   

78. 769 Други задолжувања во странство  100   

79. 771 
VII. ПРОДАЖБА НА ХАРТИИ ОД 

ВРЕДНОСТ 
Продажба на хартии од вредност  

101 

  

80. 781 
VIII. ПРИХОДИ ОД OTПЛАТА НА ЗАЕМИ  
Приходи од наплатени дадени заеми  

102 

  

  
А.   ВКУПНО ПРИХОДИ 
(068+077+083+088+093+097+101+102)  

103 

26840407 25499386 

81. 890 
Б.   НЕПОКРИЕНИ РАСХОДИ 
      (059+ 061 минус 103)  

104 
  

  
В.   ВКУПНО:       
     (103+104 = 067)  105 

26840407 25499386 

82.  

Г.    ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ: 
Просечен број на вработени врз основа 
на часовите на работа во 
пресметковниот период (цел број)  

106 

 
 
          65 

 
 
           65 
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Назив на субјектот    ООУ  ,,Ванчо  Китанов,,                                                                          БИЛАНС  НА  СОСТОЈБА 
Адреса, седиште и телефон     Пехчево 
Единствен даночен број    4001978101390                                                                                              на ден  31.12.2017година 
Назив на кориснико    наменски дотации     
 
 

                                                                                                                                                                                                                                                      (во 
денари)       

 
Ред.    
бр. 

 
 
 
. 

 
Група на  

сметки или 
сметка 

 

 
          П О З И Ц И Ј А  

Ознака  
на АОП  

                                                                       И   з   н о   с                   

Претходна  
година 

                                              Тековна година 
 Бруто Исправка на вредност Нето 

(6-7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

  
А) АКТИВА:  ПОСТОЈАНИ СРЕДСТВА 
(112+113+114+122+123) 

111 51938557 68254961 17289656 50965305 

1. 00 I. НЕМАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА 112     

2. 
010,011,012 

и 015 
II. МАТЕРИЈАЛНИ ДОБРА И ПРИРОДНИ 
БОГАТСТВА (од 115 до 121 

113 71137 71137  71137 

  III. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА (115 ДО 
121) 

114 51867420 68183824 17289656 50894168 

3. 
020 и 029д 

Градежни објекти 115 48208413 60826227 13431468 47394759 

4. 021 и 029д Станови и деловни објекти 116     

                

          Период   Контролор 
 

     0 4 0 4 1 3 0 5  7 5 4 0 1 0 5 3 3 9 9 0 3 1 4 

 1 2 3  4 5 6 7 8 9 10 11  12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 

 Вид. 
раб. 

 Идентификационен број  Резервни кодекси 
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Ред.    
бр. 

 
 
 
. 

 
Група на  

сметки или 
сметка 

 

 
          П О З И Ц И Ј А  

Ознака  
на АОП  

                                                                          И   з   н о   с                   

Претходна  
година 

                                              Тековна година 
 Бруто Исправка на вредност Нето 

(6-7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

5. 022 и 029 Опрема 117 3468277 7166867 3858188 3308679 

6. 023 и 029д Повеќегодишни насади 118     

7. 024 и 029д Основно стадо 119     

8. 
025 и 029 

Други материјални средства 120 190730 190730  190730 

9. 026 и 029д Аванси за материјални средств 121     

10. 030 
III -1. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА  ВО 
ПОДГОТОВКА 

122     

11. 04 

IV.ДОЛГОРОЧНИ КРЕДИТИ И 
ПОЗАЈМИЦИ ДАДЕНИ ВО ЗЕМЈАТА И 
СТРАНСТВО И ОРОЧЕНИ СРЕДСТВА 

123     

  

Б) ПАРИЧНИ СРЕДСТВА И ПОБАРУВАЊА 
(125+134+135+140+141+142+143+144+145+
146) 

124 1813092 1774419  1774419 

  I. ПАРИЧНИ СРЕДСТВА (126 до 133) 125         

12. 100 Сметка 126         

13. 101 Благајна 127         

14. 102 Издвоени парични средства 128         

15. 103 Отворени акредитиви 129         

16. 104 Девизна сметка 130         

17. 105 Девизни акредитиви 131         

18. 106 Девизна благајна 132         

   Ознака                                                                            И   з   н о   с                   
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Ред.    
бр. 

 
 
 
. 

Група на  
сметки или 

сметка 
 

          П О З И Ц И Ј А  на АОП  
Претходна  

година 

                                              Тековна година 
 Бруто Исправка на вредност Нето 

(6-7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

19. 108 Други парични средства 133         

20. 11 II. ХАРТИИ ОД ВРЕДНОСТ 134         

  III. ПОБАРУВАЊА (136 до 139) 135         

21. 120 Побарувања од буџетот 136         

22. 121 Побарувања од фондот 137         

23. 122 и 129д Побарувања од купувачи во земјата 138         

24. 123 и 129д Побарувања од купувачи во странство 139         

25. 13 
IV. ПОБАРУВАЊА ЗА ДАДЕНИ АВАНСИ, 
ДЕПОЗИТИ И КАУЦИИ 

140         

26. 14 
V. КРАТКОРОЧНИ ФИНАСИСКИ 
ПОБАРУВАЊА 

141         

27. 15 VI. ПОБАРУВАЊА ОД ВРАБОТЕНИТЕ 142     

28. 16 VII. ФИНАСИСКИ ПРЕСМЕТКОВНИ 
ОДНОСИ 

143     

29. 17 
VIII. ПОБАРУВАЊА ОД ДРЖАВАТА И 
ДРУГИ ИНСТИТУЦИИ 

144     

30. 190 до 197 
IX. АКТИВНИ ВРЕМЕНСКИ 
РАЗГРАНИЧУВАЊА 

145     

31. 198 Други активни временски 
разгарничувања 

146 1813092 1774419  1774419 

  
В) МАТЕРИЈАЛИ, РЕЗЕРВНИ ДЕЛОВИ И 
СИТЕН ИНВЕНТАР (148 до 153) 

147 52858 123907 71049 52858 

32. 31 Материјали 148         

 
Ред.    

Група на  
сметки или 

          П О З И Ц И Ј А  
Ознака  
на АОП  

                                                                          И   з   н о   с                   

Претходна                                                Тековна година 
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бр. 
 
 
 
. 

сметка 
 

година Бруто Исправка на вредност Нето 
(6-7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

33. 32 Резервни делови 149         

34. 36 Ситен инвентар 150 52858 123907 71049 52858 

35. 60 Производство 151         

36. 63 Готови производи 152         

37. 65,66 и 67 Стоки, аванси, депозити и кауции 153         

  
Г) НЕПОКРИЕНИ РАСХОДИ И ДРУГИ 
ДОЛГОРОЧНИ КРЕДИТИ И ЗАЕМИ (155 
до 157) 

154         

38. 090 Непокриени расходи од поранешни 
години 

155         

39 092 Непокриени расходи  156         

40. 095 Примени долгорочни кредити и заеми 157         

41. 08 III. ДРУГИ СРЕДСТВА 158         

  ВКУПНА АКТИВА (111+124+147+154+158) 159 53804507 70153287 17360705 52792582 

42. 990 до 994 ВОНБИЛАНСНА ЕВИДЕНЦИЈА-АКТИВА 160         

     

     

     

     

 
 
 
 

    

Ред.    Група на  П О З И Ц И Ј А Ознака И   з   н о   с 
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бр. 
 
 
 
 

сметки или 
сметка 

на АОП Претходна 
година     

(почетна 
состојба) 

(тековна година) 

Износ на денот 
на билансирање 

1 2 3 4 5 6 
 
 
 

 
I. ПАСИВА:  ИЗВОРИ НА КАПИТАЛНИ 
СРЕДСТВА (162+163) 

161 51991415 51018163 

43. 900 Државен -јавен капитал 162 51991415 51018163 

44. 901 

Останат капитал(залихи на материјали, 
резервни делови, ситен инвентар и 
хартии од вредност 

163   

45. 91 II Ревалоризациона резерва 164     

  III. ДОЛГОРОЧНИ ОБВРСКИ (166 до 172) 165     

46. 920 Обврски по долгорочни кредити 166     

47. 922 Вложувања од странски лица 167     

48. 923 Кредити од банки во земјата 168     

49. 924 Други кредити во земјата 169     

50. 925 Кредити од странство 170     

51. 927 
Долгорочни обврски за примени депозити 
и кауции 

171     

52. 928 Други долгорочни обврски 172     

  
IV. ТЕКОВНИ ОБВРСКИ  
(174+175+180+181+189+195+196+197+198) 

173 1813092 1774419 

53. 21 
а) Краткорочни обврски по основ на 
хартии од вредност 

174     
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Ред.    
бр. 

 
 
 
 

Група на  
сметки или 

сметка 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   н о   с 

Претходна 
година     

(почетна 
состојба) 

(тековна година) 

Износ на денот 
на билансирање 

1 2 3 4 5 6 

  
б) Краткорочни обрски спрема 
добавувачи (176 до 179) 

175    

54. 220 Обврски спрема добавувачи во земјата 176    

55. 221 Обврски спрема добавувачи во странство 177    

56. 224 
Обврски спрема добавувачи за 
нефактурирани стоки, материјали и 
услуги 

178     

57. 225 Обврски спрема добавувачи - граѓани 179     

58. 23 в) Примени аванси, депозити и кауции 180     

 
 

г) Краткорочни финасиски обврски (182 до 
188) 

181     

59. 240 
Обврски од заедничко работење со 
субјектите 

182     

60. 241 Обврски за кредити во земјата 183     

61. 242 Обврски за кредити во странаство 184     

62. 243 Обврски за вложени средства во земјата 185     

63. 245 Други краткорочни финасиски обврски 186     

64. 246 Обврски спрема работниците 187     

65. 247 Обврски по запирање на работниците 188     

Ред.    Група на  П О З И Ц И Ј А Ознака И   з   н о   с 
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бр. 
 
 
 
 

сметки или 
сметка 

на АОП Претходна година     
(почетна состојба) 
(тековна година) 

Износ на денот на 
билансирање 

1 2 3 4 5 6 

  
д) Обврски  спрема државата и други 
институцииза  (190 до 194) 

189     

66. 250  Обврски за  данок на додадена вредност  190     

 251 Обврски за акцизи 191     

67. 252 Обврски за царини и царински давачки 192     

68. 253 
Обврски за даноци и придонеси по 
договор за дело и авторско дело 

193     

69. 
255 Обврски за други даноци и придонеси 194     

70. 26 ѓ) Финасиски и пресметковни односи 195     

71 27 е) Обврски за даноци и придонеси од 
добивка 

196     

72. 28 
ж) Краткорочни обврски за плати и други 
обврски спрема вработените 

197 1813092 1774419 

73. 29 з) Пасивни временски разграничувања 198   

74. 98 
IV. ИЗВОРИ НА ДРУГИ СРЕДСТВА   
Извори на други средства  

199   

  ВКУПНА ПАСИВА (161+164+165+173+199) 200 53804507 527925825 

75. 955 до 999 ВОНБИЛАНСНА ЕВИДЕНЦИЈА - ПАСИВА 201     

 

Во_Пехчево                Лице одговорно за составување на билансот                М.П.        Раководител  

На ден31.12.2017   Милка   Кацарска                                                                          Добрила Јовевска 
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Образец „ДЕ“         
                              

           
Период 

   Контролор 
 

           

     0 4 0 4 1 3 0 5  7 5 4 0 1 0 5 3 3 9 9 0 3 1 4  

 1 2 3  4 5 6 7 8 9 10 11  12 1
3 

14 1
5 

16 17 1
8 

1
9 

2
0 

2
1 

2
2 

2
3 

24 2
5 

26  

 Вид 
работа 

 Идентификационен број 
(ЕМБС) 

 Резервни кодекси 

                              

 
Назив на субјектот ООУ ,, Ванчо  Китанов,, - наменски  дотации 
Адреса, седиште и телефон  Пехчево,, 033/441-126 
Адреса за е-пошта  vanco.kitanov@yahoo.com 
Единствен даночен број 4001978101390 
 

ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ  
                                            за државна евиденција за корисниците на средства  
                                                                          од Буџетот на фондовите 

                                                                                                                                     (во денари) 

Ред. 
бр. 

Група на сметки, сметка 
д=дел 

Позиција 
Ознака на 

АОП 

   Износ    
Претходна  

година 
Тековна година 

   

1 2 3 4 5 6    

  А.НЕМАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА        

1. 000 Набавна вредност на основачки издатоци  601      
2. 008д Вредносно усогласување (ревалоризација) 

на основачки издатоци 
602      

3. 009д Акумулирана амортизација (исправка на 
вредноста) на 
основачки издатоци 

603      

4.  Сегашна вредност на основачки издатоци  
(< или = на АОП 112 од БС) 

604      

5. 001 Набавна вредност на издатоци во 
истражувања и развој  

605      

5.1.  
Плата и надоместоци на плата на 
вработените кои директно работат на 
истражувања и развој  

606      

5.2.  
Трошоци за материјали и услуги1 
користени или потрошени при 
истражувања и развој  

607      

Ред. 
бр. 

Група на сметки, сметка 
д=дел 

 Позиција 
Ознака на 

АОП 

 Износ 
   

Претходна  
година 

Тековна  
година 

   

1 2 3 4 5 6    

5.3.  
Амортизација на недвижности, постројки и 
опрема користени при истражувања и 
развој  

608   
   

5.4.  Амортизација на патенти и лиценци  609      

                                                 

1  Tрошоци за суровини и материјал, трошоци за енергија, трошоци за ситен инвентар, трошоци за амбалажа,  трошоци за резервни делови и 

материјали за одржување на објектите и опремата, интелектуални услуги и други услуги кои се услов за истражувањето и развојот за сопствени цели. 
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користени при истражувања и развој  

6. 008д 
Вредносно усогласување (ревалоризација) 
на издатоци во истражување и развој  

610   
   

7. 009д 
Акумулирана амортизација (исправка на 
вредноста) на издатоци во истражување и 
развој 

611   
   

8.  Сегашна вредност на издатоци за 
истражување и развој 
(< или = на АОП 112 од БС) 

612      

9. 002д Набавна вредност на патенти, лиценци, 
концесии и други права 

613      

10. 008д Вредносно усогласување  
(ревалоризација) на патенти, лиценци, 
концесии и други права 

614      

11. 009д Акумулирана амортизација (исправка на 
вредноста) на патенти, лиценци, концесии 
и други права 

615      

12.  Сегашна вредност на патенти, лиценци, 
концесии и други права 
(< или = на АОП 112 од БС) 

616      

13. 002д Набавна вредност на софтвер со лиценца 617      
14. 008д Вредносно усогласување (ревалоризација) 

на софтвер со лиценца 
618      

15. 009д Акумулирана амортизација (исправка на 
вредноста) на софтвер со лиценца 

619      

16.  Сегашна вредност на софтвер со лиценца  
(< или = АОП 112 од БС) 

620      

17. 002д Набавна вредност  на софтвер развиен за 
сопствена употреба  
 
 
 
 

621      

Ред. 
бр. 

Група на сметки, сметка 
д=дел 

Позиција 

Ознака на 
АОП 

 Износ    

Претходна  
година 

Тековна година    

1 2 3 4 5 6    
18. 008д Вредносно усогласување (ревалоризација) 

на софтвер  развиен за сопствена 
употреба 
 

622      

19. 009д Акумулирана амортизација (исправка на 
вредноста) на софтвер  развиен за 
сопствена употреба 

623      

20.  Сегашна вредност на софтвер развиен за 
сопствена употреба 
(< или = АОП 112 од БС) 

624      

21. 002д Набавна вредност на  набавени бази на 
податоци  

625      

22. 008д Вредносно усогласување (ревалоризација) 
на набавени бази на податоци  

626      

23. 009д Акумулирана амортизација (исправка на 
вредноста) на набавени бази на податоци  

627      

24.  Сегашна вредност на набавени бази на 
податоци  
(< или = АОП 112 од БС) 

628      

25. 002д Набавна вредност на  бази на податоци  
развиени за сопствена употреба  

629      
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26. 008д Вредносно усогласување (ревалоризација) 
на бази на податоци  развиени  за 
сопствена употреба 

630      

27. 009д Акумулирана амортизација (исправка на 
вредноста) на бази на податоци  развиени  
за сопствена употреба 

631      

28.  Сегашна вредност на  бази на податоци  
развиени  за сопствена употреба  
(< или = АОП 112 од БС) 

632      

29. 003 Набавна вредност на други нематеријални 
права 

633      

30. 008д Вредносно усогласување на други 
нематеријални права 
 (ревалоризација) 

634      

31. 009д Акумулирана амортизација (исправка на 
вредноста) на други нематеријални права 
 

635      

Ред. 
бр. 

Група на сметки, сметка 
д=дел 

 
Позиција 

Ознака на 
АОП 

Износ    
Претходна 

година 
Тековна година    

1 2 3 4 5 6    
32.  Сегашна вредност на други нематеријални 

права 
(< или = АОП 112 од БС) 

636      

  Б.МАТЕРИЈАЛНИ ДОБРА И ПРИРОДНИ 
БОГАТСТВА  

      

33. 010 Земјиште 637      
34. 018д Вредносно усогласување (ревалоризација) 

земјиште 
638      

35.  Сегашна вредност на земјиште 
 (< или = АОП 113 од БС) 

639      

36. 011 Шуми 
 

640      

37. 018д Вредносно усогласување (ревалоризација) 
шуми 

641      

38.  Сегашна вредност на шуми 
 (< или = АОП 113 од БС) 

642      

39. 018 Вредносно усогласување (ревалоризација) 
на материјалните добра и природните 
богатства  

643      

  В. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА       
40. 

022д 
Набавна вредност на информациска и 
телекомуникациска опрема 2) 

644      

41. 

028д 

Вредносно усогласување (ревалоризација) 
на информациска и телекомуникациска 
опрема 

645      

42. 

029д 

Акумулирана амортизација (исправка на 
вредноста) на информациска и 
телекомуникациска опрема 

646      

43. 

 

Сегашна вредност на информациска и 
телекомуникациска опрема 
(< или = АОП 117 од БС) 

647      

44. 
022 

Набавна вредност на компјутерска  
опрема 3) 

648      

                                                 
2  Уреди со електронска контрола, како и електронски компоненти кои претставуваат дел од овие уреди (радио, телевизиска и комуникациона 

опрема и апарати). 

3  Хардвер и периферни единици, машини за обработка на податоци, печатари, скенери и слично.  
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45. 

028д 

Вредносно усогласување (ревалоризација) 
на компјутерска опрема 
 

649      

Ред. 
бр. Група на сметки, сметка 

д=дел 
 Позиција 

Ознака на 
АОП 

   Износ    
Претходна  

година 
Тековна година    

1 2 3 4 5 6    
46. 

029д 
Акумулирана амортизација (исправка на 
вредноста) на компјутерска опрема 

650      

47. 
 

Сегашна вредност на компјутерска опрема 
(< или = АОП 117 од БС) 

651      

48. 
025 

Набавна вредност на други материјални 
средства 

652      

49. 
028д 

Вредносно усогласување (ревалоризација) 
на други материјални средства 

653      

50. 

029д 

Акумулирана амортизација (исправка на 
вредноста) на 
други материјални средства 

654      

51. 

 

Сегашна вредност на други материјални 
средства 
(< или = АОП 120 од БС) 

655      

52.  Драгоцени метали и камења 656      
53.  Антиквитети и други уметнички дела 657      
54.  Други скапоцености 658      

 

 

Г.  КРАТКОРОЧНИ ОБВРСКИ ЗА ПЛАТИ 
И ДРУГИ ОБВРСКИ СПРЕМА 
ВРАБОТЕНИТЕ 

 1813092 1774419    

55. 
280 

Обврски за плати и надомести на плати 
(< или = на АОП 197од БС) 

659      

56. 
281 

Обврски за нето плати 
(< или = на АОП 197од БС) 

660 1234160 1208091    

57. 
282 

Надоместоци на нето плати  
(< или = на АОП 197 од БС) 

661      

58. 
284 

Даноци од плати и надомести 
 (< или = на АОП 197од БС) 

662 89380 87229    

59. 
285 

Придонеси од плати и надомести од плати 
 (< или = на АОП 197 од БС) 

663 489552 479099    

  Д. РАСХОДИ  1045308 1071243    
 

 
I. Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт 

 868359 1012883    

60. 
421д 

Електрична енергија 
(< или = на АОП 014 од БПР) 

664 295549 291241    

61. 
421д 

Водовод и канализација 
(< или = на АОП 014 од БПР) 

665 71129 85515    

62. 

421д 

Пошта, телефон, телефакс и други 
трошоци за комуникација 
(< или = на АОП 014 од БПР) 
 

666 52759 61239    

Ред. 
бр. Група на сметки, сметка 

д=дел 

 
Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

Износ    

Претходна  
година 

Тековна година    

1 2 3 4 5 6    
63. 421д Горива и масла  

(< или = на АОП 014 од БПР) 
667 448922 574888    

  II. Материјали и ситен инвентар  67445 30767    
64. 423д Униформи  

(< или = на АОП 015 од БПР) 
668      

65. 423д Обувки 
(< или = на АОП 015 од БПР) 

669      

66. 423д Прехранбени продукти и пијалаци 670 67445 30767    
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(< или = на АОП 015 од БПР) 
67. 423д Лекови 

 (< или = на АОП 015 од БПР) 
671      

  III. Договорни услуги  92600 22560    
68. 

425д 

Провизија за платен промет и банкарска 
провизија 
(< или = на АОП 017 од БПР) 

672      

69. 

425д 

Консултантски услуги 
(Издатоци за авторски хонорари) 
(< или = на АОП 017 од БПР) 

673      

70. 
425д 

Осигурување на недвижности и права(< 
или = на АОП 017 од БПР) 

674      

71. 

425д 

Плаќања за здравствени организации од 
Министерството за здравство  
(< или = на АОП 017 од БПР) 

675 92600 22560    

72. 
425д 

Здравствени услуги во странство 
(< или = на АОП 017 од БПР) 

676      

  IV. Други тековни расходи  16904 5033    
73. 

426д 
Други оперативни расходи 
(< или = на АОП 018 од БПР) 

677 16904 5033    

  V. Разни трансфери       
74. 

464д 
Државни награди и одликувања 
 (< или = на АОП 037 од БПР) 

678      

75. 
464д 

Трансфери при пензионирање (< или = на 
АОП 037 од БПР) 

679      

  VI. Социјални надоместоци       
76. 

471д 

Еднократна парична помош и помош во 
натура 
(< или = на АОП 040 од БПР) 

680      

77. 
471д 

Детски додаток 
(< или = на АОП 040 од БПР 

681      

78. 
471д 

 

Помош за здравствена заштита на 
растенија и животни 
(< или = на АОП 040 од БПР) 

682      

79. 

471д 

Исхрана за бездомници и други социјални 
лица 
(< или = на АОП 040 од БПР) 

683      

Ред. 
бр. Група на сметки, сметка 

д=дел 

 
Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

   Износ    

Претходна  
година 

Тековна  
година 

   

1 2 3 4 5 6    
  Ѓ. ПРИХОДИ   26840407 25499386    
  I. Такси и надоместоци       

80. 723д Закупнини 
(< или = на АОП 079 од БПР) 

684      

  II. Трансфери од други нивоа на власт  26840407 25499386    
81. 741д  Трансфери од Буџетот на Република 

Македонија 
 (< или = на АОП 088 од БПР) 

685 26840407 25499386    

82. 741д  Трансфери од буџетите на фондовите  
(< или = на АОП 088 од БПР) 

686      

83. 

741д 

Блок дотации на општината по одделни 
намени 
(< или = на АОП 088 од БПР) 

687      

  Е. ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ       
84. 

 
Просечен број на вработени врз основа на 
состојбата на крајот на месецот 

688 65 65    
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Во  Пехчево 
 
На ден 31.12.2017 
год.___________ 

 
Лице одговорно за составување на образецот 

 
М.П. 

 
Одговорно лице  

                                                                               Милка Кацарска                                                                      Добрила Јовевска 
      
 
 

М.П. на ЦРМ и дата на приемот _______________________________ 

 

 

Контролата ја извршиле:  ________________________________________________________________ 
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Назив на субјектот  ООУ ,,ВАНЧО КИТАНОВ,,  -  наменски дотации 

Адреса, седиште и телефон  ул. ,,ДАМЈАН  ГРУЕВ,, бр.1 ПЕХЧЕВО,  033-441-126 

Адреса за е-пошта      vanco.kitanov@yahoo.com 

Единствен даночен број  4001978101390 

 

СТРУКТУРА НА ПРИХОДИ ПО ДЕЈНОСТИ (СПД–РЕКАПИТУЛАР) 

во периодот  од 01.01 до 31.12. 2017 година 

 

 

 

 НКД  

  (Национална класификација на дејности) 

  

 

 

 

Остварени 

 приходи  

(во денари)
3 

  

Ред. 

 бр. 

 

Класа
1 

 

Назив
2 

 

1. 85.20 Основно образование 25499386 

2. 
   

3. 
   

4. 
   

5. 
   

6. 
   

7. 
   

8. 
   

9. 
   

10. 
   

11. 
   

12. 
   

13.    

                              

           

Период 

  Контролор 

 

           

     0 4 0 4 1 3 0 5  7 5 4 0 1 0 5 3 3 9 9 0 3 1 4  

 1 2 3  4 5 6 7 8 9 10 11  12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26  

 Вид 

работа   

 Идентификационен број 

(EMБС) 

 Резервни кодекси 
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НКД 

(Национална класификација на дејности) 
Остварени      

приходи 

(во денари)
 3 

Ред. 

 бр. 

 
Класа

1 

 

Назив
2 

  

14.    

15.    

16.    

17.      

18.     
  
  

 

1)Во колоната за „Класа“ се внесува нумеричка ознака за класа согласно НКД за дејноста од која субјектот остварува 

приход.  

2)Во колоната „Назив“ се внесува описно називот на дејноста според НКД од која субјектот  остварува  приход. 

3)Во колоната „Остварени приходи“ се внесува износот на остварени приходи по дејности. 

 

 

РЕГИСТРИРАНА ПРЕТЕЖНА ДЕЈНОСТ (Со назначување на шифра и назив на класа на дејноста утврдена со НКД) 

 

8 5 2 0 

 Основно  образование 

 

 

ОСТВАРЕНИ ПРИХОДИ ПРЕТЕЖНО ОД_____________________________________ДЕЈНОСТ-  

 

    

(Со назначување на шифра и назив на класа на дејноста утврдена со НКД) 

 

 

Лице одговорно за составување на образецот: 

 

Име и презиме     Милка Кацарска 

 

Потпис _____________________________ 

 

 

Во Пехчево 

     М.П.*   Име и презиме на законскиот застапник 

На ден  31.12.2017 год.       

 

                         Добрила Јовевска 

 

        Потпис __________________________ 

 

 

*  За трговските друштва не е задолжителна употреба на официјалниот печат согласно Законот за трговските друштва.  
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          Период   Контролор 
 

           

     0 4 0 4 1 3 0 5  7 5 4 0 1 0 5 3 3 9 7 8 7 1 0  

 1 2 3  4 5 6 7 8 9 1
0 

11  1
2 

1
3 

1
4 

1
5 

16 1
7 

1
8 

1
9 

2
0 

2
1 

2
2 

2
3 

2
4 

2
5 

2
6 

 

 Вид. 
раб. 

 Идентификационен 
број 

 Резервни кодекси 

 
Назив на субјектот  ООУ  ,,Ванчо Китанов,, -самофинансирачки 
Адреса, седиште и телефон  Пехчево, ул. ,,Дамјан Груев,, бр.1 , 033/441-126 
Единствен даночен број   4001978101390 

 
(корисници на средства од Буџетот) 

ПРИХОДИ И РАСХОДИ 

во текот на годината - Биланс на приходите и расходите 

                      од 1 јануари до31.12.2017 година 

                                                                                                               
                                                                                     (во денари) 

 
Ред.
бр. 
 
 
 
.  

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка 

 
сметка 

 
П О З И Ц И Ј А  

Ознака  
на АОП  

И   з   н о   с 

Претходна  
година 

Тековна  
година 

1 2 3 4 5 6 

  РАСХОДИ: 

I.  ТЕКОВНИ РАСХОДИ   
(002+007+012+020+024+029+033+039)  

001 

 
 

74076 

 
 

58248 

  
а) ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ  
        (од 003 до 006)  

002   

1. 401  Плати и надоместоци  003   

2.  402  Придонеси за социјално осигурување  
 

004   

3. 403  Останати придонеси од плати  005   

4. 404 Надоместоци 006   

 
 б) РЕЗЕРВИ И НЕДЕФИНИРАНИ 

РАСХОДИ (од 008 до 011) 
007 

  

5. 411 
Финансирање на нови програми и 
потпрограми 

008 
  

6. 412 
Постојана резерва (непредвидливи 
расходи) 

009 
  

7. 413 Тековни резерви (разновидни расходи) 010   

8. 414 Резерви за капитални расходи 011   

 
 в) СТОКИ И УСЛУГИ  

(од 013 до 019)  
012 

74076 58248 

9. 420  Патни и дневни расходи  013 2450  

10. 421  
Комунални услуги, греење, комуникација 
и транспорт  

014 
35  
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Ред. 
бр. 
 
 
 
.  

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка 
 
 

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 

Ознака 
на АОП 

 
 

И   з   н о   с 

 
Претходна 

година  

 
Тековна  
година  

1 2 3 4 5 6 

11. 423 Материјали и ситен инвентар 015 41592 22440 

12. 424 Поправки и тековно одржување 016   

13. 425 Договорни услуги 017 29999 35808 

14. 426 Други тековни расходи  018   

15. 427 Привремени вработувања 019   

  
 г)  ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО    

ВОНБУЏЕТСКИ ФОНДОВИ 
 ( од 021 до 023)                      

020 
  

16. 431 Трансфери до Фондот за ПИОМ 021   

17. 432 Трансфери до Агенцијата за вработување  022   

18. 433 
Трансфери до Фондот за здравствено 
осигурување 023 

  

  
д) ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО ЕЛС                                   

(од 025 до 028) 
024 

  

19. 441 Дотации од ДДВ 025   

20. 442 Наменски дотации 026   

21. 443 Блок дотации 027   

22. 444 
Дотации за делегирани одделни 
надлежности 

028 
  

  
ѓ)   КАМАТНИ ПЛАЌАЊА                              
(од 030 до 032)  

029 
  

23. 451 
Каматни  плаќања кон нерезидентни 
кредитори  

030 
  

24. 452 Каматни  плаќања кон домашни кредитори  031 
  

25. 453 Каматни  плаќања кон други нивоа на власт 032 
  

  
е)  СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ                             

(од 034 до 038) 
033 

  

26. 461 Субвенции за јавни претпријатија 034   

27. 462 Субвенции за приватни претпријатија 035   

28. 463 Трансфери до невладини организации 036   

29. 464 Разни трансфери 037   

30. 465 Исплати по извршни исправи 038   

  
ж)  СОЦИЈАЛНИ БЕНЕФИЦИИ                             

(од 040 до 043) 
039 

  

31. 471 Социјални надоместоци 040   

32. 472 
Плаќања на бенефиции од Фондот за 
ПИОМ 

041 
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33. 473 
Плаќање на надоместоци од Агенцијата за 
вработување 

042 
  

34. 474 
Плаќање на надоместоци од Фондот за 
здравствено осигурување 

043 
  

 
Ред. 
бр. 
 
 
 
.  

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка 
 
 

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 

 
Ознака 
на АОП  

 
                   И   з   н о   с 

 
 

Претходна 
година  

 
Тековна  
година  

1 2 3  4  5  6  

  II.  КАПИТАЛНИ РАСХОДИ                        
 (од 045 до 054)  

044 
 

52928 
 

31800 

35. 480 Купување на опрема и машини  045 52928 31800 

36. 481 Градежни објекти  046   

37. 482 Други градежни објекти 047   

38. 483 Купување на мебел 048   

39 484 Стратешки стоки и други резерви 049   

40. 485 Вложувања и нефинансиски средства  050   

41. 486 Купување на возила  051   

42. 487 
Капитални трансфери 
до вонбуџетски фондови  

052 
  

43. 488 Капитални дотации до ЕЛС  053   

44. 489 
Капитални субвенции за претпријатија и 
невладини организации 

054 
  

  III.  ОТПЛАТА НА ГЛАВНИНА                       
(од 056 до 058)  

055 
  

45. 491 
Отплата на главнина до нерезидентни 
кредитори  

056 
  

46. 492 
Отплата на главнина кон домашни 
институции  

057 
  

47. 493 
Отплата на главнина до други нивоа на 
власт 

058 
  

  
А.ВКУПНО РАСХОДИ                       
 (001 + 044 + 055)  

059 
             127004 90048 

  
Б.ОСТВАРЕН ВИШОК НА ПРИХОДИ-

ДОБИВКА ПРЕД ОДАНОЧУВАЊЕ       
     (103 минус 059)  

060 

 
95538 

 
35661 

48. 
811,     

812 и 
813 

В. ДАНОЦИ, ПРИДОНЕСИ И ДРУГИ  
ДАВАЧКИ ОД ВИШОКОТ НА  
ПРИХОДИТЕ – ДОБИВКАТА ПРЕД  
ОДАНОЧУВАЊЕ  

061 

  

  
Г. НЕТО ВИШОК НА ПРИХОДИ-

ДОБИВКА ПО ОДАНОЧУВАЊЕ   
     (060 минус 061)  

062 

 
95538 

 
35661 

  
Д. РАСПОРЕДУВАЊЕ НА НЕТО 

ВИШОКОТ НА ПРИХОДИТЕ-
ДОБИВКАТА (од 064 до 066)  

063 

 
95538 

 
35661 
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49. 830 За покривање на загуба  
 

064   

50. 831 За поврат во буџетот односно фондот  065   

51. 833 За пренос во наредната година  066 95538 35661 

 
Ред. 
бр. 
 
 
 
.  

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка 
 
 

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 

 
Ознака 
на АОП 

 
              И   з   н о   с 
 

Претходна 
година  

Тековна  
година  

1 2 3  4  5  6  

  

Ѓ.    ВКУПНО  
       (059+060) = 105  
       ако 061 е поголемо од 060 
      тогаш  (059+061) = 105 

067 

 
 

222542 

 
 
               125709 

  

       П Р И X О Д И: 
 
I. ДАНОЧНИ ПРИХОДИ  
    (од 069 до 076)  

068 

  

52. 711 
Данок од доход, од добивка и 
од капитални добивки  069   

53. 712 Придонеси за социјално осигурување 070   

54. 713 Даноци од имот  071   

55. 714 Домашни даноци на стоки и услуги  072   

56. 715 
Данок од меѓународна трговија и 
трансакции (царини и давачки)  073   

57. 716 Еднократни посебни такси 074   

58. 717 Даноци на специфични услуги  075   

59. 718 
 Такси за користење или дозволи за  
  вршење на дејност  076 

  

  
 
II.НЕДАНОЧНИ ПРИХОДИ 
 (од 078 до 082)  

077 
 

222542 
 

125709 

60. 721 Претприемачки приход и приход од имот  078 
  

61. 722 Глоби, судски и административни такси  079   

62. 723 Такси и надоместоци  080 222542 125709 

63. 724 Други владини услуги  081   

64. 725 Други неданочни приходи  082 
  

  
III.КАПИТАЛНИ ПРИХОДИ  
(од 083 до 087)  

083 
  

65. 731 Продажба на капитални средства  084   
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66. 732 Продажба на стоки  085 
  

67. 733 
Продажба на земјиште и нематеријални 
вложувања  086 

  

68. 734 Приходи од дивиденди  087 
  

  
IV.  ТРАНСФЕРИ И ДОНАЦИИ         
         (од 089 до 092)  088 

  

 

 
Ред. 
бр. 
 
 
 
.  

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка 
 
 
 

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 
 

Ознака 
на АОП  

           И   з   н о   с 
 

 
 

 
 

Претходна 
година  

Тековна  
година  

1 2 3  4  5  6  

69. 741 Трансфери од други нивоа на власт 089   

70. 742 Донации од странство 090   

71 743 Капитални донации 091   

72. 744 Тековни донации 092   

  
V. ДОМАШНО ЗАДОЛЖУВАЊЕ  
    (од 094 до 096)  

093 
  

73. 751 Краткорочни позајмици од земјата  
 

094   

74. 753 Долгорочни обврзници  095   

75. 754 Друго домашно задолжување  096   

  
VI. ЗАДОЛЖУВАЊЕ ВО СТРАНСТВО  
      (од 098 до 100)  

097 

  

76. 761 Меѓународни развојни агенции  098   

77. 762 Странски влади  099   

78. 769 Други задолжувања во странство  100   

79. 771 
VII. ПРОДАЖБА НА ХАРТИИ ОД 

ВРЕДНОСТ 
Продажба на хартии од вредност  

101 

  

80. 781 
VIII. ПРИХОДИ ОД OTПЛАТА НА ЗАЕМИ  
Приходи од наплатени дадени заеми  

102 

  

  
А.   ВКУПНО ПРИХОДИ 
(068+077+083+088+093+097+101+102)  

103 

 
222542 

 
125709 

81. 890 
Б.   НЕПОКРИЕНИ РАСХОДИ 
      (059+ 061 минус 103)  

104 
  

  
В.   ВКУПНО:       
     (103+104 = 067)  105 

 
222542 

 
125709 

82.  

Г.    ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ: 
Просечен број на вработени врз основа 
на часовите на работа во 
пресметковниот период (цел број)  

106 
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Назив на субјектот    ООУ  ;;ВАНЧО   КИТАНОВ,,                                                                               БИЛАНС  НА  СОСТОЈБА 
Адреса, седиште и телефон   ул. ,,ДАМЈАН  ГРУЕВ,,   БР.1  033-441-126 
Единствен даночен број    4001978101390                                                                                         на ден    31.12. 2017   година 
Назив на корисникот     самофинансирачки  активности    
 

 
              (во  де нари )                                                                                                                                                                

 
Ред

.    
бр . 

 
 
 
. 

 
Гру па  
на   

сме т к и  
или  

сме т к а  
 

 
          П О З  И Ц И Ј  А  

Оз на к
а   
на  
АОП  

                                                                       И   з    н  о    с                    

Пре т х одна   
г одина  

                                              Те к овна  г одина  
 Бру т о  Исправк а  на  

вреднос т  
Не т о  

(6-7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

  
А) АКТИВА:  ПОСТОЈАНИ СРЕДСТВА 
(112+113+114+122+123) 

111 239.278  325179 85901 239278 

1. 00 I. НЕМАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА 112      

2. 
010,011,012 

и 015 
II. МАТЕРИЈАЛНИ ДОБРА И ПРИРОДНИ 
БОГАТСТВА (од 115 до 121 

113      

  III. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА (115 ДО 
121) 

114 239.278  325179 85901 239278 

3. 
020 и 029д 

Градежни објекти 115         

4. 021 и 029д Станови и деловни објекти 116         

 
Ред.    

 
Група на  

 
          П О З И Ц И Ј А  

Ознака  
на АОП  

                                                                          И   з   н о   с                   

Претходна                                                Тековна година 
 

                

          Период   Контролор 
 

     0 4 0 4 1 3 0 5  7 5 4 0 1 0 5 3 3 9 7 8 7 1 0 

 1 2 3  4 5 6 7 8 9 10 11  12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 

 Вид. 
раб. 

 Идентификационен број  Резервни кодекси 
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бр. 
 
 
 
. 

сметки или 
сметка 

 

година Бруто Исправка на вредност Нето 
(6-7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

5. 022 и 029 Опрема 117 198.626  284527 85901 198626 

6. 023 и 029д Повеќегодишни насади 118      

7. 024 и 029д Основно стадо 119      

8. 
025 и 029 

Други материјални средства 120 40.652  40652  40652 

9. 026 и 029д Аванси за материјални средств 121         

10. 030 
III -1. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА  ВО 
ПОДГОТОВКА 

122         

11. 04 

IV.ДОЛГОРОЧНИ КРЕДИТИ И 
ПОЗАЈМИЦИ ДАДЕНИ ВО ЗЕМЈАТА И 
СТРАНСТВО И ОРОЧЕНИ СРЕДСТВА 

123         

  

Б) ПАРИЧНИ СРЕДСТВА И ПОБАРУВАЊА 
(125+134+135+140+141+142+143+144+145+
146) 

124 105172 45295  45295 

  I. ПАРИЧНИ СРЕДСТВА (126 до 133) 125             105172 45295  45295 

12. 100 Сметка 126 95538 34661  34661 

13. 101 Благајна 127 9634 10634  10634 

14. 102 Издвоени парични средства 128         

15. 103 Отворени акредитиви 129         

16. 104 Девизна сметка 130         

17. 105 Девизни акредитиви 131         

18. 106 Девизна благајна 132         

 
Ред.    

 
Група на  

 
          П О З И Ц И Ј А  

Ознака  
на АОП  

                                                                          И   з   н о   с                   

Претходна                                                Тековна година 
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бр. 
 
 
 
. 

сметки или 
сметка 

 

година Бруто Исправка на вредност Нето 
(6-7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

19. 108 Други парични средства 133         

20. 11 II. ХАРТИИ ОД ВРЕДНОСТ 134         

  III. ПОБАРУВАЊА (136 до 139) 135         

21. 120 Побарувања од буџетот 136         

22. 121 Побарувања од фондот 137         

23. 122 и 129д Побарувања од купувачи во земјата 138         

24. 123 и 129д Побарувања од купувачи во странство 139         

25. 13 
IV. ПОБАРУВАЊА ЗА ДАДЕНИ АВАНСИ, 
ДЕПОЗИТИ И КАУЦИИ 

140         

26. 14 
V. КРАТКОРОЧНИ ФИНАСИСКИ 
ПОБАРУВАЊА 

141         

27. 15 VI. ПОБАРУВАЊА ОД ВРАБОТЕНИТЕ 142         

28. 16 VII. ФИНАСИСКИ ПРЕСМЕТКОВНИ 
ОДНОСИ 

143         

29. 17 
VIII. ПОБАРУВАЊА ОД ДРЖАВАТА И 
ДРУГИ ИНСТИТУЦИИ 

144         

30. 190 до 197 
IX. АКТИВНИ ВРЕМЕНСКИ 
РАЗГРАНИЧУВАЊА 

145         

31. 198 Други активни временски 
разгарничувања 

146         

  
В) МАТЕРИЈАЛИ, РЕЗЕРВНИ ДЕЛОВИ И 
СИТЕН ИНВЕНТАР (148 до 153) 

147 101.364  134906 33542 101364 

32. 31 Материјали 148         

 
Ред.    

 
Група на  

 
          П О З И Ц И Ј А  

Ознака  
на АОП  

                                                                          И   з   н о   с                   

Претходна                                                Тековна година 
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бр. 
 
 
 
. 

сметки или 
сметка 

 

година Бруто Исправка на вредност Нето 
(6-7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

33. 32 Резервни делови 149         

34. 36 Ситен инвентар 150 101.364  134906 33542 101364 

35. 60 Производство 151         

36. 63 Готови производи 152         

37. 65,66 и 67 Стоки, аванси, депозити и кауции 153         

  
Г) НЕПОКРИЕНИ РАСХОДИ И ДРУГИ 
ДОЛГОРОЧНИ КРЕДИТИ И ЗАЕМИ (155 
до 157) 

154         

38. 090 Непокриени расходи од поранешни 
години 

155         

39 092 Непокриени расходи  156         

40. 095 Примени долгорочни кредити и заеми 157         

41. 08 III. ДРУГИ СРЕДСТВА 158         

  ВКУПНА АКТИВА (111+124+147+154+158) 159 445814  505380 119443 385937 

42. 990 до 994 ВОНБИЛАНСНА ЕВИДЕНЦИЈА-АКТИВА 160         

     

     

     

     

     

Ред.    Група на  П О З И Ц И Ј А Ознака И   з   н о   с 
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бр. 
 
 
 
 

сметки или 
сметка 

на АОП Претходна година     
(почетна состојба) 
(тековна година) 

Износ на денот на 
билансирање 

1 2 3 4 5 6 

 
 
 

 
I. ПАСИВА:  ИЗВОРИ НА КАПИТАЛНИ 
СРЕДСТВА (162+163) 

161 150.909  150909 

43. 900 Државен -јавен капитал 162 150.909  150909 

44. 901 

Останат капитал(залихи на материјали, 
резервни делови, ситен инвентар и 
хартии од вредност 

163     

45. 91 II Ревалоризациона резерва 164     

  III. ДОЛГОРОЧНИ ОБВРСКИ (166 до 172) 165     

46. 920 Обврски по долгорочни кредити 166     

47. 922 Вложувања од странски лица 167     

48. 923 Кредити од банки во земјата 168     

49. 924 Други кредити во земјата 169     

50. 925 Кредити од странство 170     

51. 927 
Долгорочни обврски за примени депозити 
и кауции 

171     

52. 928 Други долгорочни обврски 172     

  
IV. ТЕКОВНИ ОБВРСКИ  
(174+175+180+181+189+195+196+197+198) 

173 294905 235028 

53. 21 
а) Краткорочни обврски по основ на 
хартии од вредност 

174    

 
 
 
 
 

    

Ред.    Група на  П О З И Ц И Ј А Ознака И   з   н о   с 
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бр. 
 
 
 
 

сметки или 
сметка 

на АОП Претходна година     
(почетна состојба) 
(тековна година) 

Износ на денот на 
билансирање 

1 2 3 4 5 6 

  
б) Краткорочни обрски спрема 
добавувачи (176 до 179) 

175   59181  

54. 220 Обврски спрема добавувачи во земјата 176   59181  

55. 221 Обврски спрема добавувачи во странство 177     

56. 224 
Обврски спрема добавувачи за 
нефактурирани стоки, материјали и 
услуги 

178     

57. 225 Обврски спрема добавувачи - граѓани 179     

58. 23 в) Примени аванси, депозити и кауции 180     

 
 

г) Краткорочни финасиски обврски (182 до 
188) 

181     

59. 240 
Обврски од заедничко работење со 
субјектите 

182     

60. 241 Обврски за кредити во земјата 183     

61. 242 Обврски за кредити во странаство 184     

62. 243 Обврски за вложени средства во земјата 185     

63. 245 Други краткорочни финасиски обврски 186     

64. 246 Обврски спрема работниците 187     

65. 247 Обврски по запирање на работниците 188     

Ред.    Група на  П О З И Ц И Ј А Ознака И   з   н о   с 
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бр. 
 
 
 
 

сметки или 
сметка 

на АОП Претходна година     
(почетна состојба) 
(тековна година) 

Износ на денот на 
билансирање 

1 2 3 4 5 6 

  
д) Обврски  спрема државата и други 
институцииза  (190 до 194) 

189     

66. 250  Обврски за  данок на додадена вредност  190     

 251 Обврски за акцизи 191     

67. 252 Обврски за царини и царински давачки 192     

68. 253 
Обврски за даноци и придонеси по 
договор за дело и авторско дело 

193     

69. 
255 Обврски за други даноци и придонеси 194     

70. 26 ѓ) Финасиски и пресметковни односи 195     

71 27 е) Обврски за даноци и придонеси од 
добивка 

196     

72. 28 
ж) Краткорочни обврски за плати и други 
обврски спрема вработените 

197     

73. 29 з) Пасивни временски разграничувања 198 294905 175847 

74. 98 
IV. ИЗВОРИ НА ДРУГИ СРЕДСТВА   
Извори на други средства  

199    

  ВКУПНА ПАСИВА (161+164+165+173+199) 200 445814 385937 

75. 955 до 999 ВОНБИЛАНСНА ЕВИДЕНЦИЈА - ПАСИВА 201     

 

ВоПехчево   Лице одговорно за составување на билансот                М.П.     в. Д.   Раководител  

На ден  31.12.2017г.    Милка  Кацарска                           Добрила  Јовевска          
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Образец „ДЕ“         
                              

           
Период 

   Контролор 
 

           

     0 4 0 4 1 3 0 5  7 5 4 0 1 0 5 3 3 9 7 8 7 1 0  

 1 2 3  4 5 6 7 8 9 10 11  12 1
3 

14 1
5 

16 17 1
8 

1
9 

2
0 

2
1 

2
2 

2
3 

24 2
5 

26  

 Вид 
работа 

 Идентификационен број 
(ЕМБС) 

 Резервни кодекси 

                              

 
Назив на субјектот ООУ ,, Ванчо  Китанов,, - самофинансирачки 
Адреса, седиште и телефон  Пехчево,, 033/441-126 
Адреса за е-пошта  vanco.kitanov@yahoo.com 
Единствен даночен број 4001978101390 
 

ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ  
                                            за државна евиденција за корисниците на средства  
                                                                          од Буџетот на фондовите 

                  (во денари) 

Ред. 
бр. 

Група на сметки, сметка 
д=дел 

Позиција 
Ознака на 

АОП 

   Износ    
Претходна  

година 
Тековна година 

   

1 2 3 4 5 6    

  А.НЕМАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА        

1. 000 Набавна вредност на основачки издатоци  601      
2. 008д Вредносно усогласување (ревалоризација) 

на основачки издатоци 
602      

3. 009д Акумулирана амортизација (исправка на 
вредноста) на 
основачки издатоци 

603      

4.  Сегашна вредност на основачки издатоци  
(< или = на АОП 112 од БС) 

604      

5. 001 Набавна вредност на издатоци во 
истражувања и развој  

605      

5.1.  
Плата и надоместоци на плата на 
вработените кои директно работат на 
истражувања и развој  

606      

5.2.  
Трошоци за материјали и услуги4 
користени или потрошени при 
истражувања и развој  

607      

Ред. 
бр. 

Група на сметки, сметка 
д=дел 

 Позиција 
Ознака на 

АОП 

 Износ 
   

Претходна  
година 

Тековна  
година 

   

1 2 3 4 5 6    

5.3.  
Амортизација на недвижности, постројки и 
опрема користени при истражувања и 
развој  

608   
   

5.4.  Амортизација на патенти и лиценци  609      

                                                 

4  Tрошоци за суровини и материјал, трошоци за енергија, трошоци за ситен инвентар, трошоци за амбалажа,  трошоци за резервни делови и 

материјали за одржување на објектите и опремата, интелектуални услуги и други услуги кои се услов за истражувањето и развојот за сопствени цели. 
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користени при истражувања и развој  

6. 008д 
Вредносно усогласување (ревалоризација) 
на издатоци во истражување и развој  

610   
   

7. 009д 
Акумулирана амортизација (исправка на 
вредноста) на издатоци во истражување и 
развој 

611   
   

8.  Сегашна вредност на издатоци за 
истражување и развој 
(< или = на АОП 112 од БС) 

612      

9. 002д Набавна вредност на патенти, лиценци, 
концесии и други права 

613      

10. 008д Вредносно усогласување  
(ревалоризација) на патенти, лиценци, 
концесии и други права 

614      

11. 009д Акумулирана амортизација (исправка на 
вредноста) на патенти, лиценци, концесии 
и други права 

615      

12.  Сегашна вредност на патенти, лиценци, 
концесии и други права 
(< или = на АОП 112 од БС) 

616      

13. 002д Набавна вредност на софтвер со лиценца 617      
14. 008д Вредносно усогласување (ревалоризација) 

на софтвер со лиценца 
618      

15. 009д Акумулирана амортизација (исправка на 
вредноста) на софтвер со лиценца 

619      

16.  Сегашна вредност на софтвер со лиценца  
(< или = АОП 112 од БС) 

620      

17. 002д Набавна вредност  на софтвер развиен за 
сопствена употреба  
 
 
 
 

621      

Ред. 
бр. 

Група на сметки, сметка 
д=дел 

Позиција 

Ознака на 
АОП 

 Износ    

Претходна  
година 

Тековна година    

1 2 3 4 5 6    
18. 008д Вредносно усогласување (ревалоризација) 

на софтвер  развиен за сопствена 
употреба 
 

622      

19. 009д Акумулирана амортизација (исправка на 
вредноста) на софтвер  развиен за 
сопствена употреба 

623      

20.  Сегашна вредност на софтвер развиен за 
сопствена употреба 
(< или = АОП 112 од БС) 

624      

21. 002д Набавна вредност на  набавени бази на 
податоци  

625      

22. 008д Вредносно усогласување (ревалоризација) 
на набавени бази на податоци  

626      

23. 009д Акумулирана амортизација (исправка на 
вредноста) на набавени бази на податоци  

627      

24.  Сегашна вредност на набавени бази на 
податоци  
(< или = АОП 112 од БС) 

628      

25. 002д Набавна вредност на  бази на податоци  
развиени за сопствена употреба  

629      
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26. 008д Вредносно усогласување (ревалоризација) 
на бази на податоци  развиени  за 
сопствена употреба 

630      

27. 009д Акумулирана амортизација (исправка на 
вредноста) на бази на податоци  развиени  
за сопствена употреба 

631      

28.  Сегашна вредност на  бази на податоци  
развиени  за сопствена употреба  
(< или = АОП 112 од БС) 

632      

29. 003 Набавна вредност на други нематеријални 
права 

633      

30. 008д Вредносно усогласување на други 
нематеријални права 
 (ревалоризација) 

634      

31. 009д Акумулирана амортизација (исправка на 
вредноста) на други нематеријални права 
 

635      

Ред. 
бр. 

Група на сметки, сметка 
д=дел 

 
Позиција 

Ознака на 
АОП 

Износ    
Претходна 

година 
Тековна година    

1 2 3 4 5 6    
32.  Сегашна вредност на други нематеријални 

права 
(< или = АОП 112 од БС) 

636      

  Б.МАТЕРИЈАЛНИ ДОБРА И ПРИРОДНИ 
БОГАТСТВА  

      

33. 010 Земјиште 637      
34. 018д Вредносно усогласување (ревалоризација) 

земјиште 
638      

35.  Сегашна вредност на земјиште 
 (< или = АОП 113 од БС) 

639      

36. 011 Шуми 
 

640      

37. 018д Вредносно усогласување (ревалоризација) 
шуми 

641      

38.  Сегашна вредност на шуми 
 (< или = АОП 113 од БС) 

642      

39. 018 Вредносно усогласување (ревалоризација) 
на материјалните добра и природните 
богатства  

643      

  В. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА       
40. 

022д 
Набавна вредност на информациска и 
телекомуникациска опрема 5) 

644      

41. 

028д 

Вредносно усогласување (ревалоризација) 
на информациска и телекомуникациска 
опрема 

645      

42. 

029д 

Акумулирана амортизација (исправка на 
вредноста) на информациска и 
телекомуникациска опрема 

646      

43. 

 

Сегашна вредност на информациска и 
телекомуникациска опрема 
(< или = АОП 117 од БС) 

647      

44. 
022 

Набавна вредност на компјутерска  
опрема 6) 

648      

                                                 
5  Уреди со електронска контрола, како и електронски компоненти кои претставуваат дел од овие уреди (радио, телевизиска и комуникациона 

опрема и апарати). 

6  Хардвер и периферни единици, машини за обработка на податоци, печатари, скенери и слично.  

 



СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ПЕХЧЕВО БР. 03/2018                                                                                      

 

 

41 

45. 

028д 

Вредносно усогласување (ревалоризација) 
на компјутерска опрема 
 

649      

Ред. 
бр. Група на сметки, сметка 

д=дел 
 Позиција 

Ознака на 
АОП 

   Износ    
Претходна  

година 
Тековна година    

1 2 3 4 5 6    
46. 

029д 
Акумулирана амортизација (исправка на 
вредноста) на компјутерска опрема 

650      

47. 
 

Сегашна вредност на компјутерска опрема 
(< или = АОП 117 од БС) 

651      

48. 
025 

Набавна вредност на други материјални 
средства 

652      

49. 
028д 

Вредносно усогласување (ревалоризација) 
на други материјални средства 

653      

50. 

029д 

Акумулирана амортизација (исправка на 
вредноста) на 
други материјални средства 

654      

51. 

 

Сегашна вредност на други материјални 
средства 
(< или = АОП 120 од БС) 

655      

52.  Драгоцени метали и камења 656      
53.  Антиквитети и други уметнички дела 657      
54.  Други скапоцености 658      

 

 

Г.  КРАТКОРОЧНИ ОБВРСКИ ЗА ПЛАТИ 
И ДРУГИ ОБВРСКИ СПРЕМА 
ВРАБОТЕНИТЕ 

      

55. 
280 

Обврски за плати и надомести на плати 
(< или = на АОП 197од БС) 

659      

56. 
281 

Обврски за нето плати 
(< или = на АОП 197од БС) 

660      

57. 
282 

Надоместоци на нето плати  
(< или = на АОП 197 од БС) 

661      

58. 
284 

Даноци од плати и надомести 
 (< или = на АОП 197од БС) 

662      

59. 
285 

Придонеси од плати и надомести од плати 
 (< или = на АОП 197 од БС) 

663      

  Д. РАСХОДИ       
 

 
I. Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт 

      

60. 
421д 

Електрична енергија 
(< или = на АОП 014 од БПР) 

664      

61. 
421д 

Водовод и канализација 
(< или = на АОП 014 од БПР) 

665      

62. 

421д 

Пошта, телефон, телефакс и други 
трошоци за комуникација 
(< или = на АОП 014 од БПР) 
 

666      

Ред. 
бр. Група на сметки, сметка 

д=дел 

 
Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

Износ    

Претходна  
година 

Тековна година    

1 2 3 4 5 6    
63. 421д Горива и масла  

(< или = на АОП 014 од БПР) 
667      

  II. Материјали и ситен инвентар       
64. 423д Униформи  

(< или = на АОП 015 од БПР) 
668      

65. 423д Обувки 
(< или = на АОП 015 од БПР) 

669      

66. 423д Прехранбени продукти и пијалаци 670      
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(< или = на АОП 015 од БПР) 
67. 423д Лекови 

 (< или = на АОП 015 од БПР) 
671      

  III. Договорни услуги       
68. 

425д 

Провизија за платен промет и банкарска 
провизија 
(< или = на АОП 017 од БПР) 

672      

69. 

425д 

Консултантски услуги 
(Издатоци за авторски хонорари) 
(< или = на АОП 017 од БПР) 

673      

70. 
425д 

Осигурување на недвижности и права(< 
или = на АОП 017 од БПР) 

674      

71. 

425д 

Плаќања за здравствени организации од 
Министерството за здравство  
(< или = на АОП 017 од БПР) 

675      

72. 
425д 

Здравствени услуги во странство 
(< или = на АОП 017 од БПР) 

676      

  IV. Други тековни расходи       
73. 

426д 
Други оперативни расходи 
(< или = на АОП 018 од БПР) 

677      

  V. Разни трансфери       
74. 

464д 
Државни награди и одликувања 
 (< или = на АОП 037 од БПР) 

678      

75. 
464д 

Трансфери при пензионирање (< или = на 
АОП 037 од БПР) 

679      

  VI. Социјални надоместоци       
76. 

471д 

Еднократна парична помош и помош во 
натура 
(< или = на АОП 040 од БПР) 

680      

77. 
471д 

Детски додаток 
(< или = на АОП 040 од БПР 

681      

78. 
471д 

 

Помош за здравствена заштита на 
растенија и животни 
(< или = на АОП 040 од БПР) 

682      

79. 

471д 

Исхрана за бездомници и други социјални 
лица 
(< или = на АОП 040 од БПР) 

683      

Ред. 
бр. Група на сметки, сметка 

д=дел 

 
Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

   Износ    

Претходна  
година 

Тековна  
година 

   

1 2 3 4 5 6    
  Ѓ. ПРИХОДИ        
  I. Такси и надоместоци       

80. 723д Закупнини 
(< или = на АОП 079 од БПР) 

684      

  II. Трансфери од други нивоа на власт       
81. 741д  Трансфери од Буџетот на Република 

Македонија 
 (< или = на АОП 088 од БПР) 

685      

82. 741д  Трансфери од буџетите на фондовите  
(< или = на АОП 088 од БПР) 

686      

83. 

741д 

Блок дотации на општината по одделни 
намени 
(< или = на АОП 088 од БПР) 

687      

  Е. ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ       
84. 

 
Просечен број на вработени врз основа на 
состојбата на крајот на месецот 

688      
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Во  Пехчево 
 
На ден 31.12.2017 
год.___________ 

 
Лице одговорно за составување на образецот 

 
М.П. 

 
Одговорно лице  

                                                                               Милка Кацарска                                                                      Добрила Јовевска 
      
 
 

М.П. на ЦРМ и дата на приемот _______________________________ 

 

 

Контролата ја извршиле:  ________________________________________________________________ 
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Назив на субјектот  ООУ ,,ВАНЧО КИТАНОВ,,  -  самофинансирачки активности 

Адреса, седиште и телефон  ул. ,,ДАМЈАН  ГРУЕВ,, бр.1 ПЕХЧЕВО,  033-441-126 

Адреса за е-пошта      vanco.kitanov@yahoo.com 

Единствен даночен број  4001978101390 

 

СТРУКТУРА НА ПРИХОДИ ПО ДЕЈНОСТИ (СПД–РЕКАПИТУЛАР) 

во периодот  од 01.01 до 31.12. 2017 година 

 

 

 

 НКД  

  (Национална класификација на дејности) 

  

 

 

 

Остварени 

 приходи  

(во денари)
3 

  

Ред. 

 бр. 

 

Класа
1 

 

Назив
2 

 

1. 85.20 Основно образование 125.709 

2. 
   

3. 
   

4. 
   

5. 
   

6. 
   

7. 
   

8. 
   

9. 
   

10. 
   

11. 
   

12. 
   

13.    

                              

           

Период 

  Контролор 

 

           

     0 4 0 4 1 3 0 5  7 5 4 0 1 0 5 3 3 9 7 8 7 1 0  

 1 2 3  4 5 6 7 8 9 10 11  12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26  

 Вид 

работа   

 Идентификационен број 

(EMБС) 

 Резервни кодекси 
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НКД 

(Национална класификација на дејности) 

Остварени      

приходи 

(во денари)
 3 Ред. 

 бр. 

 
Класа

1 

 

Назив
2 

 

14.    

15.    

16.    

17.      

18.     
  
  

 

1)Во колоната за „Класа“ се внесува нумеричка ознака за класа согласно НКД за дејноста од која субјектот остварува 

приход.  

2)Во колоната „Назив“ се внесува описно називот на дејноста според НКД од која субјектот  остварува  приход. 

3)Во колоната „Остварени приходи“ се внесува износот на остварени приходи по дејности. 

 

 

РЕГИСТРИРАНА ПРЕТЕЖНА ДЕЈНОСТ (Со назначување на шифра и назив на класа на дејноста утврдена со НКД) 

 

8 5 2 0 

 Основно  образование-буџет на локална самоуправа 

 

 

ОСТВАРЕНИ ПРИХОДИ ПРЕТЕЖНО ОД_____________________________________ДЕЈНОСТ-  

 

    

(Со назначување на шифра и назив на класа на дејноста утврдена со НКД) 

 

 

Лице одговорно за составување на образецот: 

 

Име и презиме     Милка Кацарска 

 

Потпис _____________________________ 

 

 

Во Пехчево 

     М.П.*   Име и презиме на законскиот застапник 

На ден  31.12.2017 г.       

 

            В.Д. Директор 

 

        Потпис  Добрила Јовевска 

 

 

*  За трговските друштва не е задолжителна употреба на официјалниот печат согласно Законот за трговските друштва.  
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_______________________________________________________________________________________ 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Сл.Весник на Р.М. бр.5/2002), 

и член 81 од Статутот на општина Пехчево (Сл.Гласник на општина Пехчево бр.06/2016), 

Градоначалникот на општина Пехчево донесе: 

 

  Р Е Ш Е Н И Е   

за објавување на заклучок за неусвојување на годишен план за вработување во  

ЈКП ,,Комуналец,, - Пехчево за 2019 година 

 

СЕ ОБЈАВУВА заклучокот за неусвојување на годишен план за вработување во ЈКП ,,Комуналец,, - 

Пехчево за 2019 година, што советот нa општина Пехчево го донесе на шестата седница одржана на 

ден 30.03.2018 година. 

 

Бр. 09-425/3                                             Градоначалник на  

30.03.2018 год.                                                Општина Пехчево 

Пехчево              Драган Тренчовски с.р 

_______________________________________________________________________________________ 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа (Сл.весник на РМ 

бр.05/2002), член 30 став 1 точка 42 од  Статутот на општина Пехчево (Сл. гласник на општина 

Пехчево бр. 06/2016 - Пречистен текст), а во врска со член 20-б од Законот за вработените во јавниот 

сектор, (Сл.Весник на РМ бр.27/14, 199/14 и 27/16), Советот на општина Пехчево на седницата 

одржана на 30.03.2018 година донесе:  

 

 

ЗАКЛУЧОК 

за неусвојување на годишниот план за вработување во  

ЈКП ,,Комуналец,, - Пехчево за 2019 година 

 

 

Член 1 

  Советот на општина Пехчево не го усвојува Годишниот план за вработување во ЈКП 

,,Комуналец,, - Пехчево за 2019 година бр.01-157/1 од 23.03.2018 година. 

 

 

Член 2 
Заклучокот влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во Сл. Гласник на општина 

Пехчево. 
 

Бр.08-408/1                     Совет на општина Пехчево 

30.03.2018 година        Претседател 

Пехчево             Николчо Јовчев с.р 

_______________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 



СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ПЕХЧЕВО БР. 03/2018                                                                                      

 

 

47 

_______________________________________________________________________________________ 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Сл.Весник на Р.М. бр.5/2002), 

и член 81 од Статутот на општина Пехчево (Сл.Гласник на општина Пехчево бр.06/2016), 

Градоначалникот на општина Пехчево донесе: 

 

  Р Е Ш Е Н И Е   

за објавување на одлуката за усвојување на годишен план за вработување во  

општина Пехчево за 2019 година 

 

СЕ ОБЈАВУВА одлуката за усвојување на годишен план за вработување во општина Пехчево за 2019 

година, што советот нa општина Пехчево ја донесе на шестата седница одржана на ден 30.03.2018 

година. 

 

Бр. 09-425/4                                             Градоначалник на  

30.03.2018 год.                                                Општина Пехчево 

Пехчево             Драган Тренчовски с.р 

_______________________________________________________________________________________ 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа (Сл.весник на РМ бр.05/2002) 

и член 30 став 1 точка 42 од  Статутот на општина Пехчево (Сл.гласник на општина Пехчево бр. 

06/2016) и член 20-б од Законот за вработените во јавниот сектор, (Сл.Весник на РМ бр.27/14, 199/14 

и 27/16), Советот на општина Пехчево на седницата одржана на 30.03.2018 година донесе: 

 

О Д Л У К А 

за усвојување на Годишен план за вработување во  

општина Пехчево за 2019 година 

 

 

Член 1 

Советот на општина Пехчево го усвојува Годишниот план за вработување во општина Пехчево 

за 2019 година. 

 

 

Член 2 

Годишниот план за вработување во општина Пехчево за 2019 година, е составен дел од оваа 

одлука. 

 

 

Член 3 
Одлуката влегува во сила со денот на објавување во Службен гласник на општина Пехчево. 

 

Бр.08-355/2                     Совет на општина Пехчево 

30.03.2018 година        Претседател 

Пехчево             Николчо Јовчев с.р 

 _______________________________________________________________________________________ 
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ДЕЛ 1. СОСТОЈБА ВО ТЕКОВНАТА ГОДИНА 
 

Табела 1. Планирана бројна состојба на крајот на тековната година  
 

Опис 
 

В
К

У
П

Н
О

 

М
ак

е
д

о
н

ц
и

 

А
л

б
ан

ц
и

 

Ту
р

ц
и

 

С
р

б
и

 

В
л

ас
и

 

Р
о

м
и

 

Б
о

ш
њ

ац
и

 

Д
р

уг
и

 

а 
Моментално вработени во институцијата 
(на датумот на пополнување на годишниот план) 

17 17 0 0 0 0 0 0 0 

б 
Планирани пензионирања и најавени заминувања 

во тековната година 
(заклучно со 31 декември тековната година) 

3 3 0 0 0 0 0 0 0 

в 
Планирани нови вработувања  

во тековната година 
(заклучно со 31 декември тековната година) 

2 2 0 0 0 0 0 0 0 

г 
Планирана бројна состојба  

на 31 декември тековната година 
 (г = а - б + в) 

16 16 0 0 0 0 0 0 0 
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ДЕЛ 2. ПЛАНИРАНИ ДВИЖЕЊА НА КАДАРОТ ВО СЛЕДНАТА ГОДИНА 
 
Табела 2. Планирано пополнување на работни места преку унапредување и/или распоредување во следната година 
Дали планирате пополнување на работни места преку унапредување и/или распоредување на вработените во 
рамките на институцијата, заклучно со  31 декември следната година?                                                                                       (заокружете)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              

ДА НЕ 

Доколку одговоривте со ДА, наведете го ВКУПНИОТ број на работни места кои планирате да ги пополните преку унапредување 
и/или распоредување во рамките на институцијата:                                                                                                                           (наведете број)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             

 

Наведете ги работните места кои планирате да ги пополните преку интерен оглас и/или решение за распоредување:  
(внесете кратко образложение за причината и по потреба додадете нови редици...) 

р. 
бр 

на работно 
место (шифра 

и назив) 

во орг. 
един. 

во рамки 
на орг. 
един. 

во рамки 
на орг. 
един. 

кратко образложение 

1         
   

  

2         
  
 

3         
  
   

4         
  

   

5           
   

6      

7      

8      

9      

10      
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Табела 3. Планирано испразнување на работни места преку објавување на трансфер листа во следната година 
Дали планирате испразнување на работни места преку објавување на трансфер листа, заклучно со 31 декември 
следната година?                                                                                                                                                                            (заокружете)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

ДА НЕ 

Доколку одговоривте со ДА, наведете го ВКУПНИОТ број на работни места кои планирате да ги испразните преку објавување на 
трансфер листа за преземање во други институции:                                                                                                                            (наведете број)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

 

Наведете ги работните места кои планирате да ги испразните преку објавување на трансфер листа и одберете една од наведените причини:  
(внесете кратко образложение за причината и по потреба додадете нови редици...) 

р. 
бр 

работно 
место (шифра 

и назив) 

од орг. 
един. 

во рамки 
на орг. 
един. 

во 
рамки 
на орг. 
един. 

причина 1: 
намалување на 
надлежности 

на 
институцијата 

причина 2: 
намалување 
на обемот на 

работа 

причина 3: 
поедноставув

ање на 
постапки 

причина 4: 
работното 
место се 
укинува 

(наведете 
датум) 

причина 5: 
друго 

(наведете ја 
причината) 

1                   

2                   

3                   

4                   

5                   

6          

7          

8          

9          

10          
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Табела 4. Планирано испразнување на работни места преку пензионирања и најавени заминувања во следната година 
Дали се планирани пензионирања и/или најавени заминувања на вработени од вашата институција заклучно со 31 
декември следната година?                                                                                                                                                    (заокружете)                                                                                                                              

ДА НЕ 

Доколку одговоривте со ДА, наведете го ВКУПНИОТ број на вработени кои ќе се пензионираат или ќе заминат: (наведете број)                                3 

Наведете ги работните места кои ќе се испразнат, одберете една од наведените причини:  
(внесете кратко образложение за причината и по потреба додадете нови редици...) 

р. 
бр 

работно место 
(шифра и назив) 

во орг. 
един. 

во рамки 
на орг. 
един. 

во 
рамки 
на орг. 
един. 

причина 1: 
пензионирање 

(наведете датум на 
престанок на работниот 

однос) 

причина 2: најавено 
заминување 

(наведете датум на 
престанок на работниот 

однос) 

причина 3: друго 
(наведете ја причината и 

датум на престанок на 
работниот однос) 

1 

САМОСТОЕН 
РЕФЕРЕНТ ЗА 
АРХИВСКО И 

КАНЦЕЛАРИСКО 
РАБОТЕЊЕ 

УПР0101Г01000 

Админист
ративна 
служба  

Администр
ативна 
служба  

  12.07.2019      

2 

Самостоен 
референт за 

уредување на 
градежно 
земјиште, 
локални 

патишта и улици 
УПР0101Г01000  

Админист
ративна 
служба  

Администр
ативна 
служба  

   28.08.2019     

3 

САМОСТОЕН 
РЕФЕРЕНТ – 

СМЕТКОВОДИТЕЛ 
УПР0101Г01000  

Админист
ративна 
служба  

Администр
ативна 
служба  

  05.11.2019      

4 
  
 

             

5 
     

    

6 
     

  

7  
 

      

8  
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9  
 

      

10  
 

      

 
 
Табела 5. Планирани пензионирања по припадност на заедница  

 

Опис 
 

В
К

У
П

Н
О

 

М
ак

е
д

о
н

ц
и

 

А
л

б
ан

ц
и

 

Ту
р

ц
и

 

С
р

б
и

 

В
л

ас
и

 

Р
о

м
и

 

Б
о

ш
њ

ац
и

 

Д
р

уг
и

 

а 

 
Планирани пензионирања во следната година 

(заклучно со 31 декември следната година) 
 

3 3 0 0 0 0 0 0 0 
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ДЕЛ 3. ПЛАНИРАНИ НОВИ ВРАБОТУВАЊА ВО СЛЕДНАТА ГОДИНА 
 
Табела 6. Планирано пополнување на работни места преку нови вработувања во следната година 
Дали имате потреба од нови вработувања во вашата институција заклучно со 31 декември следната година? (заокружете)                                                ДА НЕ 

Доколку одговоривте со ДА, наведете го ВКУПНИОТ број на нови вработувања за кои имате потреба:                            (наведете број)                                                                                                        2 

Наведете ги работните места на кои планирате нови вработувања и одберете една од наведените причини                                   
(внесете кратко образложение за причината и по потреба додадете нови редици. Потоа внесете колку месеци во следната година се планира да работи новиот 
вработен и колкав буџет е потребен за плата на новиот вработен во следната година) 

р. 
бр 

работно 
место (шифра 

и назив) 

во орг. 
единиц

а 

во рамки 
на орг. 

единица 

во 
рамки 
на орг. 
единиц

а 

причина 1: 
зголемување на 
надлежностите 

на институцијата 
или обемот на 
работа на орг. 

единица 
 

причина 2:  
пензионира

ње или 
најавено 

заминување  

причина 3: 
друго 

(наведете ја 
причината) 

Колку месеци 
во следната 

година се 
планира да му 

се исплаќа 
плата на 
новиот 

вработен? 
(наведете број) 

Колкав буџет ќе 
биде потребен за 
плата на новиот 

вработен во 
следната 
година? 

(наведете во 
денари) 

1 

 Урбанистичко 
планирање и 

одобренија за 
градење- 
Помлад 

соработник 
УПР0101В04000 

Админист
ративна 
служба  

Администр
ативна 
служба  

  Да       12 (дванаесет) 
251.844,00 денари 
нето плата 

2 

Нормативно 
правни работи 

Помлад 
соработник 

УПР0101В04000  

Админист
ративна 
служба  

Администр
ативна 
служба  

  Да       12 (дванаесет) 
 251.844,00 денари 
нето плата 

3                   

4                   

5                   
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6          

7          

8          

9          

10          

 
 
Табела 7. Број на работни места кои се планира да се пополнат преку нови вработувања во следната година  

 

Опис 
 

В
К

У
П

Н
О

 

а 

 
Планирани нови вработувања во следната година 

(заклучно со 31 декември следната година) 
 

2 
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Табела 8. Податоци кои се внесуваат во онлајн калкулаторот “Балансер”, поставен на веб локацијата http://balancеr.mioa.gov.mk 

 

Опис 
 

В
К

У
П

Н
О

 

М
ак

е
д

о
н

ц
и

 

А
л

б
ан

ц
и

 

Ту
р

ц
и

 

С
р

б
и

 

В
л

ас
и

 

Р
о

м
и

 

Б
о

ш
њ

ац
и

 

Д
р

уг
и

 

а Стартна позиција  
за годината на која се однесува планот  

(се внесуваат податоците од Табела 1, ред г,  бројна 
состојба на 31 декември во тековната годината) 

17 17 0 0 0 0 0 0 0 

б Пензионирања  
во годината на која се однесува планот 
(се внесуваат податоците од Табела 5, ред а, 

пензионирања заклучно со 31 декември следната година) 

3 3 0 0 0 0 0 0 0 

в 

Планирани нови вработувања во годината на која се 
однесува планот 

 (се внесува податокот од Табела 7, ред а) 

2         

 
 

Пристапете на онлајн калкулаторот кој се наоѓа на веб локацијата http://balancer.mioa.gov.mk/,  
внесете ги податоците од оваа табела и тука приложете го испечатениот документ од калкулаторот 

 
 

 

 

 

http://balancеr.mioa.gov.mk/
http://balancer.mioa.gov.mk/
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_______________________________________________________________________________________ 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Сл.Весник на Р.М. бр.5/2002), 

и член 81 од Статутот на општина Пехчево (Сл.Гласник на општина Пехчево бр.06/2016), 

Градоначалникот на општина Пехчево донесе: 

 

  Р Е Ш Е Н И Е   

за објавување на одлуката за усвојување на завршна сметка на  

ЈПУД ,,Равен,, - Пехчево за 2017 година 

 

СЕ ОБЈАВУВА одлуката за усвојување на завршна сметка на ЈПУД ,,Равен,, - Пехчево за 2017 

година, што советот нa општина Пехчево ја донесе на шестата седница одржана на ден 30.03.2018 

година. 

 

Бр. 09-425/5                                             Градоначалник на  

30.03.2018 год.                                                Општина Пехчево 

Пехчево             Драган Тренчовски с.р 

_______________________________________________________________________________________ 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локална самоуправа (Сл. Весник на РМ бр.05/2002) 

и член 30 точка 29 од Статутот на општина Пехчево (Сл. гласник на општина Пехчево бр. 06/2016 - 

Пречистен текст), советот на општина Пехчево на седницата одржана на 30.03.2018 година донесе: 

 

 

О Д Л У К А 

за усвојување на Завршната сметка на ЈПУД ,,Равен,, - Пехчево за 2017 година  

 

 

 

Член 1 

Со оваа одлука советот на општина Пехчево ја усвојува завршната сметка на ЈПУД ,,Равен,, - 

Пехчево за 2017 година. 

 

Член 2 

Завршната сметка на ЈПУД ,,Равен,, - Пехчево за 2017 година, е составен дел на оваа одлука. 

 

 

Член 3 
Одлуката влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во Службен гласник на општина 

Пехчево. 
 

Бр.08-409/1                     Совет на општина Пехчево 

30.03.2018 година        Претседател 

Пехчево             Николчо Јовчев с.р 

 _______________________________________________________________________________________ 
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_______________________________________________________________________________________ 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Сл.Весник на Р.М. бр.5/2002), 

и член 81 од Статутот на општина Пехчево (Сл.Гласник на општина Пехчево бр.06/2016), 

Градоначалникот на општина Пехчево донесе: 

 

   Р Е Ш Е Н И Е   

за објавување на заклучокот за завршна сметка на  

ОЈУДГ ,,7 Септември,, - Пехчево за 2017 година - финансов извештај за Донаторска 

сметка, Наменски дотации, Самофинансирачки активности 

 

СЕ ОБЈАВУВА заклучокот за завршна сметка на ОЈУДГ ,,7 Септември,, - Пехчево за 2017 година - 

финансов извештај за Донаторска сметка, Наменски дотации, Самофинансирачки активности, што 

советот нa општина Пехчево го донесе на шестата седница одржана на ден 30.03.2018 година. 

 

Бр. 09-425/6                                             Градоначалник на  

30.03.2018 год.                                                Општина Пехчево 

Пехчево             Драган Тренчовски с.р 

_______________________________________________________________________________________ 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локална самоуправа (Сл. Весник на РМ бр.05/2002) 

и член 30 точка 29 од Статутот на општина Пехчево (Сл. гласник на општина Пехчево бр. 06/2016 - 

Пречистен текст), советот на општина Пехчево на седницата одржана на 30.03.2018 година донесе: 

 

 

ЗАКЛУЧОК 

за завршна сметка на  

OЈУДГ ,,7 Септември,, - Пехчево за 2017 година  

 

 

 

Член 1 

Завршната сметка на ОЈУДГ ,,7 Септември,, - Пехчево за 2017 година - финансов извештај за 

Донаторска сметка, Наменски дотации, Самофинансирачки активности, ќе се разгледува на наредната 

седница на совет. 

 

Член 2 
Заклучокот влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во Службен гласник на 

општина Пехчево. 
 

Бр.08-410/1                     Совет на општина Пехчево 

30.03.2018 година        Претседател 

Пехчево             Николчо Јовчев с.р 

 _______________________________________________________________________________________ 
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_______________________________________________________________________________________ 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Сл.Весник на Р.М. бр.5/2002), 

и член 81 од Статутот на општина Пехчево (Сл.Гласник на општина Пехчево бр.06/2016), 

Градоначалникот на општина Пехчево донесе: 

 

  Р Е Ш Е Н И Е   

за објавување на одлуката за основање на Регионална депонија 

 

СЕ ОБЈАВУВА одлуката за основање на Регионална депонија, што советот нa општина Пехчево ја 

донесе на шестата седница одржана на ден 30.03.2018 година. 

 

Бр. 09-425/7                                             Градоначалник на  

30.03.2018 год.                                                Општина Пехчево 

Пехчево             Драган Тренчовски с.р 

_______________________________________________________________________________________ 

Врз основа на член 36 точка 15 од Законот за локална самоуправа (Службен весник на РМ број 05/02), 

член 80 став (12) од Законот за управување со отпад (Службен весник на Р.Македонија бр. 68/04, 

71/04, 107/07, 102/08, 143/08, 124/10,09/2011, 51/2011, 123/2012, 147/13, 163/13, 51/2015, 146/15, 

156/15,39/16 и 63/16), член 30 точка 42 од Статутот на oпштина Пехчево (Сл. Гласник на Општина 

Пехчево бр. 06/2016 - Пречистен текст), Советот на oпштина Пехчево на седницата одржана на ден 

30.03.2018 година донесе  

 

ОДЛУКА 

 

Член 1 

Со цел заштита на животната средина и здравјето на луѓето, а заради решавање на постоечкиот 

проблем за управување со отпадот на територијата на општина Пехчево, Советот на општината дава 

согласност за основање на регионална депонија и потребната инфраструктура за Источниот и 

Североисточниот регион од страна на Владата на Република Македонија согласно член 80 став 12 од 

Законот за управување со отпад. 

 

Член 2 

Оваа одлука влегува во сила со денот на нејзиното донесување. 

 

 

О б р а з л о ж е н и е 

Советот на општината Пехчево на својата седница одржана на ден 30.03.2018 година, донесе 

Одлука за давање на согласност за основање на регионална депонија и потребната инфраструктура за 

Источниот и Североисточниот плански регион. 

Тргнувајќи од проблемите со кои се соочува општината во однос на управување со отпадот, а 

со цел заштита на животната средина и здравјето на луѓето, Советот на општина Пехчево донесе 

одлука како во диспозитивот. 

Главни причини поради кои се пристапи кон донесување на ваквата одлука се проблемите со 

кои се сочува општината во управувањето со отпадот и неможноста за исполнување на обврските кои 

произлегуваат од Законот за управување со отпад. Имено, општината проценувајќи ја својата 

финансиска состојба, како и потребните финансиски средства за расчистување на непрописните 

депонии, како и обврската за собирање и отстранување на отпадот согласно стандардите за животна 

средина, односно во стандардизирана депонија, увиде дека нема можност за решавање на проблемите. 
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Заради заштита на животната средина и здравјето на луѓето, како и состојбата со отпадот во 

општина Пехчево неопходно е итно преземање на активности со цел собирање, транспортирање, 

селекција и отстранување на отпадот. Воедно, согласно Националниот план за управување со отпад 

на Република Македонија и Регионалниот план за управување со отпад за Источниот и 

Североисточниот плански регион, потребно е да се воспостави регионален систем за управуање со 

отпад преку основање на регионална депонија и соодветната инфраструктура. Во Физибилити 

студијата за управување со отпад за Источниот и Североисточниот плански регион е утврдено дека 

вкупните инвестиции за основање на региналниот систем за управување со отпад изнесуваат 

26.610.594 евра, при што минималните финансии што треба да ги обезбеди општината ќе се во висина 

потребна за регистрација на возилата што ќе ги добие општина Пехчево, средства со кои општината 

не располага. Дополнително, согласно со Стратегијата за управување со отпад на Република 

Македонија потребно е воспоставување на регионална соработка за основањето на депонијата, без кое 

управувањето со отпадот не може да биде одржливо ниту достапно за населението. Во овој момент не 

постои можност сите општини од Источниот и Североисточниот плански регион да ја обезбедат 

потребната финансиска помош со што не може да се основа депонијата со потребната 

инфраструктура доколку не се обезбеди финансирање од Владата. 

Врз основа на претходно изнесеното, Советот на општина Пехчево донесе одлука со која 

основањето на регионалната депонија со потребната инфраструткура го доверува на Владата на 

Република Македонија, како најдобар начин за брзо решавање на проблемите со управувањето со 

отпадот, а кој ќе биде со најмали трошоци и со цена која ќе биде достапна за населението во 

Источниот и Североисточниот плански регион. 
 

Бр.08-411/1                     Совет на општина Пехчево 

30.03.2018 година        Претседател 

Пехчево             Николчо Јовчев с.р 

 _______________________________________________________________________________________ 
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_______________________________________________________________________________________ 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Сл.Весник на Р.М. бр.5/2002), 

и член 81 од Статутот на општина Пехчево (Сл.Гласник на општина Пехчево бр.06/2016), 

Градоначалникот на општина Пехчево донесе: 

 

  Р Е Ш Е Н И Е   

за објавување на одлуката за усвојување на годишен извештај за работењето на центарот 

за развој на источен плански регион за 2017 година 

 

СЕ ОБЈАВУВА одлуката за усвојување на годишен извештај за работењето на центарот за развој на 

источен плански регион за 2017 година, што советот нa општина Пехчево ја донесе на шестата 

седница одржана на ден 30.03.2018 година. 

 

Бр. 09-425/8                                             Градоначалник на  

30.03.2018 год.                                                Општина Пехчево 

Пехчево             Драган Тренчовски с.р 

_______________________________________________________________________________________ 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа (Сл. Весник на РМ 

бр.05/2002) и член 30 точка 42 од Статутот на општина Пехчево (Сл. гласник на општина Пехчево бр. 

06/2016 - Пречистен текст), советот на општина Пехчево на седницата одржана на 30.03.2018 година 

донесе: 

 

 

О Д Л У К А 

за усвојување на годишен извештај за работењето на центарот за развој на  

источен плански регион за 2017 година 

 

Член 1 

Советот на општина Пехчево го усвојува годишниот извештај за работењето на центарот за 

развој на источен плански регион за 2017 година и годишниот финансиски извештај за 2017 година, 

кој е составен дел од годишниот извештај за работењето. 

 

Член 2 

Годишниот извештај за работењето на центарот за развој на источен плански регион за 2017 

година и годишниот финансиски извештај за 2017 година, се составен дел од оваа одлука. 

 

Член 3 
Оваа одлука стапува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во Службен Гласник на 

општина Пехчево. 
 

Бр.08-412/1                     Совет на општина Пехчево 

30.03.2018 година        Претседател 

Пехчево             Николчо Јовчев с.р 

 _______________________________________________________________________________________ 
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_______________________________________________________________________________________ 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Сл.Весник на Р.М. бр.5/2002), 

и член 81 од Статутот на општина Пехчево (Сл.Гласник на општина Пехчево бр.06/2016), 

Градоначалникот на општина Пехчево донесе: 

 

  Р Е Ш Е Н И Е   

за објавување на одлуката за усвојување на годишниот извештај за спроведување на 

програмата за развој на источен плански регион 2015-2019 за 2017 година 

 

СЕ ОБЈАВУВА одлуката за усвојување на годишниот извештај за спроведување на програмата за 

развој на источен плански регион 2015-2019 за 2017 година, што советот нa општина Пехчево ја 

донесе на шестата седница одржана на ден 30.03.2018 година. 

 

Бр. 09-425/9                                             Градоначалник на  

30.03.2018 год.                                                Општина Пехчево 

Пехчево             Драган Тренчовски с.р 

_______________________________________________________________________________________ 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа (Сл. Весник на РМ 

бр.05/2002) и член 30 точка 42 од Статутот на општина Пехчево (Сл. гласник на општина Пехчево бр. 

06/2016 - Пречистен текст), советот на општина Пехчево на седницата одржана на 30.03.2018 година 

донесе:  

 

 

О Д Л У К А 

за усвојување на годишен извештај за спроведување на програмата за развој на  

источен плански регион 2015-2019 за 2017 година 

 

 

Член 1 

Советот на општина Пехчево го усвојува годишниот извештај за спроведување на програмата 

за развој на источен плански регион 2015-2019 за 2017 година. 

 

Член 2 

Годишниот извештај за спроведување на програмата за развој на источен плански регион 2015-

2019 за 2017 година е составен дел од оваа одлука. 

 

Член 3 
Оваа одлука стапува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во Службен Гласник на 

општина Пехчево. 
 

Бр.08-413/1                     Совет на општина Пехчево 

30.03.2018 година        Претседател 

Пехчево             Николчо Јовчев с.р 

 _______________________________________________________________________________________ 
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_______________________________________________________________________________________ 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Сл.Весник на Р.М. бр.5/2002), 

и член 81 од Статутот на општина Пехчево (Сл.Гласник на општина Пехчево бр.06/2016), 

Градоначалникот на општина Пехчево донесе: 

 

  Р Е Ш Е Н И Е   

за објавување на одлуката за учество на општина Пехчево во ИПА ИНТЕРРЕГ 

програмата за Прекугранична соработка меѓу Република Бугарија и Република Македонија, 

Повик за проектни предлози Бр. CCI 2014TC16I5CB006-2018-2, со проектот „Зачувување на 

животната средина од катaстрофи и подобрување на местото на живеење“ 

 

СЕ ОБЈАВУВА одлуката за учество на општина Пехчево во ИПА ИНТЕРРЕГ програмата за 

Прекугранична соработка меѓу Република Бугарија и Република Македонија, Повик за проектни 

предлози Бр. CCI 2014TC16I5CB006-2018-2, со проектот „Зачувување на животната средина од 

катaстрофи и подобрување на местото на живеење“, што советот нa општина Пехчево ја донесе на 

шестата седница одржана на ден 30.03.2018 година. 

 

Бр. 09-425/10                                             Градоначалник на  

30.03.2018 год.                                                Општина Пехчево 

Пехчево             Драган Тренчовски с.р 

_______________________________________________________________________________________ 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15, член 62 став 1 од Законот за локалната самоуправа (Сл. Весник 

на РМ бр.05/2002) и член 30 точка 42 од Статутот на општина Пехчево (Сл. гласник на општина 

Пехчево бр. 06/2016 - Пречистен текст), советот на општина Пехчево на седницата одржана на 

30.03.2018 година донесе 

 

ОДЛУКА 

За учество на општина Пехчево во ИПА ИНТЕРРЕГ програмата за Прекугранична соработка 

меѓу Република Бугарија и Република Македонија, 

Повик за проектни предлози Бр. CCI 2014TC16I5CB006-2018-2, со проектот 

„Зачувување на животната средина од катaстрофи и подобрување на местото на живеење“ 

 

 

 

Член 1 
 

 Се дава согласност на општина Пехчево да аплицира за учество во ИПА ИНТЕРРЕГ 

програмата за Прекугранична соработка меѓу Република Бугарија и Република Македонија, Повик за 

проектни предлози Бр.CCI 2014TC16I5CB006-2018-2, со проектот „Зачувување на животната средина 

од катaстрофи и подобрување на местото на живеење“ кој се однесува на приоритетна оска : 1 

Животна Средина 1.2: Спречување и намалување на последиците од прирoдните катастрофи и 

катастрофи причинети од човечкиот фактор. 

 

 

Член 2 
 

 Во проектот „Зачувување на животната средина од катaстрофи и подобрување на местото на 

живеење„ општина Пехчево, Р.Македонија е партнер, а носител на проектот е општина Симитли, 

Р.Бугарија. 
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Член 3 
 

 Доколку се прифати апликацијата за учество во програмата, општина Пехчево се обврзува да 

обезбеди привремена достапност на потребните средства за реализација на проектот од 

сопствени/трети извори додека истите не бидат надоместени од програмата. 

 

 

Член 4 
 

Одлуката стапува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во Службен Гласник на 

општина Пехчево. 
 

Бр.08-414/1                     Совет на општина Пехчево 

30.03.2018 година        Претседател 

Пехчево             Николчо Јовчев с.р 

 _______________________________________________________________________________________ 
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_______________________________________________________________________________________ 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Сл.Весник на Р.М. бр.5/2002), 

и член 81 од Статутот на општина Пехчево (Сл.Гласник на општина Пехчево бр.06/2016), 

Градоначалникот на општина Пехчево донесе: 

 

  Р Е Ш Е Н И Е   

за објавување на одлуката за обезбедување на помош и опрема за прво родено дете во 

годината на територијата на општина Пехчево 

 

СЕ ОБЈАВУВА одлуката за обезбедување на помош и опрема за прво родено дете во годината на 

територијата на општина Пехчево, што советот нa општина Пехчево ја донесе на шестата седница 

одржана на ден 30.03.2018 година. 

 

Бр. 09-425/11                                             Градоначалник на  

30.03.2018 год.                                                Општина Пехчево 

Пехчево             Драган Тренчовски с.р 

_______________________________________________________________________________________ 

Врз основа на 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа (Сл.весник на Р.М бр.5/2002), член 

30 став 1 точка 42 од Статутот на општина Пехчево (Сл. гласник на општина Пехчево бр. 06/2016 - 

Пречистен текст), Советот на општина Пехчево на седницата одржана на 30.03.2018 година донесе:  

 

 

О Д Л У К А 

за обезбедување на помош и опрема за прво родено дете во годината  

на територијата на општина Пехчево 

 

 

Член 1 

 Советот на општина Пехчево донесе одлука со која за секое прво родено дете во годината, на 

територијата на општина Пехчево ќе се обезбеди пакет производи, во вредност до 6.000 (шест илјади) 

денари. 

 

 

Член 2 

 Во прилог на барањето за обезбедување на помош и опрема за прво родено дете во годината, 

на територијата на општина Пехчево се доставуваат следните податоци: 

- Извод од матична книга на родени за новороденчето; 

- Важечка лична карта или пасош во кои се видни податоците за живеалиште во општина 

Пехчево (од мајката); 

- Потврда од ЈЗУ ,,Здравствен дом,, - Пехчево за прво родено дете во општината; 

 

 

Член 3 
Одлуката влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во Службен гласник на општина 

Пехчево. 
 

Бр.08-415/1                     Совет на општина Пехчево 

30.03.2018 година        Претседател 

Пехчево             Николчо Јовчев с.р 

 _______________________________________________________________________________________ 
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_______________________________________________________________________________________ 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Сл.Весник на Р.М. бр.5/2002), 

и член 81 од Статутот на општина Пехчево (Сл.Гласник на општина Пехчево бр.06/2016), 

Градоначалникот на општина Пехчево донесе: 

 

  Р Е Ш Е Н И Е   

за објавување на одлуката за измени и дополнување на Програмата за работа на 

Одделението за урбанизам, комунални дејности и заштита на животната средина при општина 

Пехчево за 2018 год. 

 

СЕ ОБЈАВУВА одлуката за измени и дополнување на Програмата за работа на Одделението за 

урбанизам, комунални дејности и заштита на животната средина при општина Пехчево за 2018 год, 

што советот нa општина Пехчево ја донесе на шестата седница одржана на ден 30.03.2018 година. 

 

Бр. 09-425/12                                             Градоначалник на  

30.03.2018 год.                                                Општина Пехчево 

Пехчево             Драган Тренчовски с.р 

_______________________________________________________________________________________ 

Врз основа на член 62 став 1 и член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа (Службен 

весник на РМ бр.05/02), член 30 став 1 точка 42 од Статутот на општина Пехчево (Сл. гласник на 

општина Пехчево бр. 06/2016 - Пречистен текст), советот на општина Пехчево на седницата одржана 

на ден 30.03.2018 година донесе:  

 

О Д Л У К А 

за измени и дополнување на Програмата за работа на Одделението за урбанизам, комунални 

дејности и заштита на животната средина при општина Пехчево за 2018 год. 

 

 

Член 1 

           Советот на општина Пехчево ги усвојува измените и дополнувањата на Програмата за работа 

на Одделението за урбанизам, комунални дејности и заштита на животната средина при општина 

Пехчево за 2018 год во форма на Под-програма за изработка на проектно-техничка документација за 

изградба, оддржување, реконструкција и рехабилитација на локалните патишта и улици во општина 

Пехчево за 2018 година.            

Член 2 

           Под-програмата за изработка на проектно-техничка документација за изградба, оддржување, 

реконструкција и рехабилитација на локалните патишта и улици во општина Пехчево за 2018 година 

е составен дел од оваа Одлука. 

 

 

 Член 3 
Одлуката влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во Службен гласник на општина 

Пехчево. 
 

Бр.08-416/1                     Совет на општина Пехчево 

30.03.2018 година        Претседател 

Пехчево             Николчо Јовчев с.р 

 _______________________________________________________________________________________ 



СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ПЕХЧЕВО БР. 03/2018                                                                                      

 

 

126 

ПОД-ПРОГРАМА 

за изработка на проектно-техничка документација за изградба, оддржување, реконструкција и 

рехабилитација на локалните патишта и улици во 

општина Пехчево за 2018 година 

 

 

Во текот на  2018 година, општина Пехчево како предуслов за имплементација и поддршка на 

Програмата за изградба, реконструкција и одржување на локалните патишта и улици во општина 

Пехчево за 2018 година како и заради обезбедување на соодветна проектна документација за изградба 

и реконструкција на постојната комунална инфраструктура има намера да инвестира во изработка на 

техничка документација односно изработка на: 

 

 

1. Основен проект за изградба на Ул. Бр. 3 во с.Умлена (Тачунско маало) – селски плоштад 

кон поле, поплочување со бахатон плочки; 

 

2. Основен проект за изградба на Ул. "7-ми Септември" Пехчево – поплочување со бахатон 

плочки; 

 

3. Основен проект за изградба на Ул. "1" во с.Црник - од училиштето до центарот во селото, 

реконструкција и рехабилитација на горен строј од коловозна конструкција; 

 

4. Приклучни локални патишта на Р 523 Струмица - Делчево – реконструкција и 

рехабилитација на горен строј од коловозна конструкција: 

- Врска на Р 523 од с.Чифик – с.Умлена; 

- Врска од с.Умлена – с.Робово; 

- Врска на Р 523 – с.Црник; 

- Врска на Р 523 – с.Панчарево. 

 

5. ПАКЕТ 1 Пехчево: 

- Основен проект за изградба на Ул. "Гоце Делчев"  Пехчево – реконструкција и 

рехабилитација на горен строј од коловозна конструкција; 

- Основен проект за изградба на Ул. "Првомајска" (дел од Благојчо Чабуковски до 

Методи Јангелов) Пехчево – реконструкција и рехабилитација на горен строј од 

коловозна конструкција; 

 

6. ПАКЕТ 2 Пехчево: 

- Основен проект за изградба на Ул. "Мирче Ацев" Пехчево – реконструкција и 

рехабилитација на горен строј од коловозна конструкција; 

- Основен проект за изградба на Ул. "Вељко Влаховиќ"  Пехчево – реконструкција и 

рехабилитација на горен строј од коловозна конструкција; 

- Основен проект за изградба на Ул. "Илинденска"  Пехчево – реконструкција и 

рехабилитација на горен строј од коловозна конструкција; 

- Основен проект за изградба на Ул. "Истра" врска со Р 523 Пехчево – реконструкција и 

рехабилитација на горен строј од коловозна конструкција; 

 

7. ПАКЕТ 3 Пехчево: 

- Основен проект за изградба на Ул. "Борис Кидрич" Пехчево – реконструкција и 

рехабилитација на горен строј од коловозна конструкција; 
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- Основен проект за изградба на Ул. "Даме Груев" Пехчево – реконструкција и 

рехабилитација на горен строј од коловозна конструкција; 

- Основен проект за изградба на Ул. "Индустриска" Пехчево – реконструкција и 

рехабилитација на горен строј од коловозна конструкција; 

 

8. Основен проект за изградба на атмосферска канализација во Пехчево; 

 

9. Основен проект за замена на доводен цевковод до Филтер станица и од Филтер станица 

до разделна шахта во Пехчево; 
 

10. Проектна документација за реконструкција на дел од водоводна мрежа во Пехчево - 

изградба на нови резервоари за вода, контролни шахти и хидранти за ПП заштита; 

 

11. Основен проект за изградба на водоснабдителен систем, доводна мрежа за Индустриска 

зона ,,Чуката,,; 

 

Основен проект за изградба на водоснабдителен систем, доводна мрежа за Индустриска зона 

,,Извор,,; 

 

 
Бр. 08-416/2 
30.03.2018 година         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

_______________________________________________________________________________________ 
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_______________________________________________________________________________________ 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Сл.Весник на Р.М. бр.5/2002), 

и член 81 од Статутот на општина Пехчево (Сл.Гласник на општина Пехчево бр.06/2016), 

Градоначалникот на општина Пехчево донесе: 

 

  Р Е Ш Е Н И Е   

за објавување на одлуката за усвојување на локален акциски план за  

стратегија на ромите - Пехчево 2018-2020 година 

 

СЕ ОБЈАВУВА одлуката за усвојување на локален акциски план за стратегија на ромите - Пехчево 

2018-2020 година, што советот нa општина Пехчево ја донесе на шестата седница одржана на ден 

30.03.2018 година.  

 

Бр. 09-425/13                                             Градоначалник на  

30.03.2018 год.                                                Општина Пехчево 

Пехчево             Драган Тренчовски с.р 

_______________________________________________________________________________________ 

Врз основа на член 62 став 1 и член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа (Службен 

весник на РМ бр.05/02), член 30 став 1 точка 42 од Статутот на општина Пехчево (Сл. гласник на 

општина Пехчево бр. 06/2016 - Пречистен текст), советот на општина Пехчево на седницата одржана 

на ден 30.03.2018 година донесе:  

 

 

ОДЛУКА 

за усвојување на Локален акциски план за стратегија на ромите  

Пехчево 2018 - 2020 година 

 

 

Член 1 

           Советот на општина Пехчево го усвојува Локалниот акциски план за стратегија на ромите 

Пехчево 2018 - 2020 година; 

            

Член 2 

 Локалниот акциски план за стратегија на ромите Пехчево 2018 - 2020 година е составен дел од 

оваа одлука. 

 

 

 Член 3 
Одлуката влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во Службен гласник на општина 

Пехчево. 
 

Бр.08-417/1                     Совет на општина Пехчево 

30.03.2018 година        Претседател 

Пехчево             Николчо Јовчев с.р 

 _______________________________________________________________________________________ 
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  Локален акциски план - 

Пехчево 
    

       

Област приоритети активности резултати  индикатори временска 
рамка 

буџет  

Образование       

Предшколско образование Зголемување на бројот на децата 
Роми во предшколско 
образование и деца кои го 
преминуваат   во основно   
образование 

Обезбедување на простор за 
физичка активност на децата во 
предшколска возраст  

Обезбеден простор за 
физичка активност на 
децата во предшколска 
возраст 

Број на деца Роми кои 
редовно посетуваат 
настава 

2018 150,000.00 

  Одржување на мотивациски 
средби со родителите на 
учениците Роми за јакнење на 
свеста  

Одржани мотивациски 
средби со родителите на 
учениците Роми за јакнење 
на свеста 

Број на оддржани 
средби 

2018 120,000.00 

  Вработување на негувателка 
Ромка и обуки за наставен кадар 
и стручниот персонал во 
градинките за работа со деца од 
ранлива група 

Вработена Ромка 
негувателка и одржани 
обуки за наставен кадар и 
стручниот персонал во 
градинките за работа со 
деца од ранлива група 

Вработена 1 ромка 
како негувателка и 
број на оддржани 
обуки за наставен 
кадар и стручниот 
персонал во 
градинките за работа 
со деца од ранлива 
група 

2019 200,000.00 

  Обезбедување на дикдактички 
работни материјали за децата 
Роми 

Обезбедени дикдактички 
работни материјали за 
децата Роми 

Број на деца кои 
добиле ваков 
материјал 

2018 300,000.00 

  Обезбедување на финансиска 
поддршка за вклученост на 
децата Роми во предшколско 
образование  

Обезбедена финансиска 
поддршка за вклученост ана 
децата Роми во 
предшколско образование 

Број на деца кои 
редовно учествуваат 
во предшколскоо 
образование  

2019 180,000.00 

Основно образование Зголемување на бројот на ученици 
Роми кои го завршуваа основното 
образование 

Обезбедување на 
менторска/туторска поддршка на 
децата Роми со послаб успех во 
осново и средно средно 
образование 

Обезбедена 
менторска/туторска 
поддршка на децата Роми 
со послаб успех во осново и 
средно средно образование 

Број на деца кои го 
подобриле својот 
успех со помош на 
менторската/туторскат
а поддршка 

2019 150,000.00 
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  Обезбедување на финасиска 
поддршка (стипендии) за децата 
во основно образование 

Обезбедена финасиска 
поддршка (стипендии) за 
децата во основно 
образование 

Број на деца Роми кои 
добиваат стипендија 

2019 600,000.00 

  Одржување на мотивациски 
средби со родителите на 
учениците Роми за јакнење на 
свеста  

Одржани мотивациски 
средби со родителите на 
учениците Роми за јакнење 
на свеста 

Број на оддржани 
средби 

2018 100,000.00 

  Доградба на дополнителен 
простор во основното училиште 
во с. Црник 

Доградба на 4 училници во 
осовното училиште во село 
Црник 

Воспоставена една 
смена за сите ученици 
кои посетуват настава 
во ова училиште 

2020 1.200.000.00 

  Обезбедување на училишен 
прибор за децата од социјално 
ранливи ромски семејства 

Обезбеден училишен 
прибор за децата од 
социјално ранливи ромски 
семејства 

Број на деца кои 
добиват училишен 
прибор 

2018-2020 300,000.00 

  Обезбедување на 
менторска/туторска поддршка на 
децата Роми со послаб успех во 
осново и средно средно 
образование 

Обезбедена 
менторска/туторска 
поддршка на децата Роми 
со послаб успех во осново и 
средно средно образование 

Број на деца Роми кои 
го подобриле упсехот 
со менторска/туторска 
поддршка  

2019 200,000.00 

  Ангажирање на ромски 
образовен медијатор  

Ангажиран ромски 
образовен медијатор 

Број на деца кои го 
завршуваат основното 
образование 

2020 600,000.00 

Средно образование Зголемување на бројот на ученици 
Роми вклучени во средното 
образование  

Обезбедување на 
менторска/туторска поддршка на 
децата Роми со послаб успех во 
осново и средно средно 
образование 

Обезбедена 
менторска/туторска 
поддршка на децата Роми 
со послаб успех во осново и 
средно средно образование 

Број на деца кои ја 
користат оваа 
поддршка  

2020 200,000.00 

  Обезбедување на финансиска 
поддршка за вклученост на 
децата Роми во средното 
образование 

Обезбедена финансиска 
поддршка за вклученост ана 
децата Роми во средното 
образование 

Број на деца кои 
добиваат финансиска 
поддршка 

2019 300,000.00 

  Одржување на мотивациски 
средби со родителите на 
учениците Роми за јакнење на 
свеста  

Одржани мотивациски 
средби со родителите на 
учениците Роми за јакнење 
на свеста 

Број на одржани 
средби 

2020 100,000.00 
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 Зголемување на бројот на ученици 
Роми кои го завршуваа средно 
образование 

Обезбедување на кариерен 
центар 

Обезбеден кариерен центар Број на деца кои 
следат обуки во рамки 
на овој центар 

2020 120,000.00 

Високо образование Зголемување на бројот на ученици 
Роми вклучени во високо 
образование  

Обезбедување на 
менторска/туторска поддршка на 
децата Роми во виското 
образование 

Обезбедена 
менторска/туторска 
поддршка на децата Роми 
во виското образование 

Број на деца кои 
користат ваква 
поддршка  

2020 200,000.00 

  Обезбедување на финансиска 
поддршка  

Обезбедена финансиска 
поддршка 

Број на деца кој ја 
користат оваа 
поддршка 

2019 300,000.00 

 Зголемување на бројот на ученици 
Роми кои го завршуваа високото 
образование 

Одржување на мотивациски 
средби со родителите на 
учениците Роми за јакнење на 
свеста  

Одржани мотивациски 
средби со родителите на 
учениците Роми за јакнење 
на свеста 

Број на одржани 
средби 

2020 100,000.00 

  Спроведување на анализа за 
потребата од дообразование на 
возрасни 

Спроведена анализа за 
потребата од 
дообразование на возрасни 

Број на дадени 
препораки согласно 
извршената анализа 

2020 120,000.00 

 (Потикнување на ромската 
популација за поддрша  на 
концептот на доживотно учење) 
Зголемување на бројот на 
возрасни Роми кои го дооформиле 
своето образование   

Обезбедување на стручна и 
финансиска поддршка за                                 
комплетирање на образованието 
кај возрасните лица Роми  

Обезбедена стручна и 
финансиска поддршка за                                 
комплетирање на 
образованието кај 
возрасните лица Роми  

Број на возрасни Роми 
кои го дооформиле 
своето  образование  

2020 250,000.00 

Област приоритети активности резултати  индикатори временска 
рамка 

буџет  

Вработување  Зголемување на вработеноста кај 
ромското население во општина 
Пехчево 

Анализа на состојбата и 
потребите за вработување на 
лицата Роми 

Изготвена аланиза за 
состојбата и потребите за 
вработување на лицата 
Роми 

1.Иготвена мапа за 
состојбата и потребите 
за вработување на 
лицата Роми                  
2.Лоцирани конкретни 
проблеми и препораки 
за подобрување на 
состојбата со 
вработување 

2019 1,200.000.00 
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  Информативни средби за 
начинот на користење на 
активните мерки за вработување 

Реализирани информативни 
средбиво Ромската 
заедница во општина 
Пехчево и с.Црника за 
начинот на користење на 
активните мерки за 
вработување  

1.Број на реализирани 
средби                       
2.Број на присутни 
лица Роми на 
средбите (листа на 
присутни и 
фотографии од 
одржани средби) 

2019 50,000.00 

  Обезбедување на помош и 
поддршка за користење на 
активните мерки за вработување  

Обезбедена и пружена 
поддршка на Роми од 
општина Пехчево и с.Црник 
за користење на активните 
мерки за вработување  

Број на Роми кои 
започнале со 
користење на 
активните мерки за 
вработување 

2019 100,000.00 

  Отворање на ромски 
информативен центар  

Вработен Ромски 
Информативен Центар/РИЦ 
во општина Пехчево 

1.Вработено 1 лице 
како РИЦ                      
2.број на решени 
случаи/проблеми на 
Роми во Пехчево и 
с.Црник 

2020 500,000.00 

  Средби со бизнис заедницата за 
зајакнување на свеста за 
вклучување на лица Роми на 
пазарот на трудот  

Одржани средби со бизнис 
заедницата за зајакнување 
на свеста за вклучување на 
лица Роми на пазарот на 
трудот  

1.Број на одржани 
средби                            
2.Број на лица Роми 
ангажирни на пазарот 
на трудот 

2019 120,000.00 

  Поддршка на најмалку 15 Роми 
за отварање на бизнис и 
обезбедување на менторска 
поддршка за водење на бизнисот 
најмлаку 2 години  

Обезбедена и испорачана 
поддршка  за отврање на 
бизнис, како и обезбедена 
постојана менторска 
поддршка за водење на 
бизнисот во првите 2 години  

1. Број на 
започнати/регистриран
и бизниси од страна на 
Роми,                       
2.Број на лица/ 
ментори ангажирани 
за поддршка  на 
започнатите бизниси 

2019 100,000.00 

  Обезбедување на најмалку две 
вработување на лица Роми во 
локалната администрација и 5 
лица во приватен сектор  

Обезбедени најмалку 2 
вработени лица Роми во 
локалната администрација 
и најмалку 5 лица во 
приватен сектор  

Број на вработени 
лица во локална 
администрација, и во 
приватен сектор 

2020 120,000.00 
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Област приоритети активности резултати  индикатори временска 
рамка 

буџет  

Здравство  Подобрување на здравствената 
состојба кај ромското население 

Реорганизација на службата за 
итна медицинска помош и 
домашно лекување во Пехчево 

Обезбедена редовна итна 
медицинска помош за 
домашно лекување за 
Пехчево и с.Црник 

1.Функционална итна 
медицинска помош 
2.Број на извршени 
домашни посети во 
ромски семејства во 
Пехчево и с.Црник 

2020 600,000.00 

  Обезбедување на постојано 
присуство на лекар во селската 
амбуланта во с. Црник  

Обезбеден постојан лекар 
во селската амбуланта во 
с.Црник  

1.Одлука/Решение за 
обезбедување на 
постојан лекар 
2.Број на спроведени 
прегледи  
3.Број на пациенти во 
дата базата на 
ангажираниот лекар 

2019 100,000.00 

  Обезбедување на ромски 
здраствен медијатор  

Вработен ромски 
здравствен медијатор 

1. Потпишан договор 
за работа 
2.Број на реализирани 
средби во ромските 
семејства 
3. Број на случаи 
решени со помош на 
здравствениот 
медијатор 

2019 150,000.00 

  Активности за зголемена 
информираност за подигнување 
на свеста за редовни прегледи и 
контроли на ромското население  

Зголемен степен на 
информираност кај 
ромската заедница во 
Пехчево и с.Црник за 
важноста од редовни 
прегледи 

Број на Роми кои 
редовно посетуваат 
лекар за превентивни 
прегледи 

2018 300,000.00 
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  Обезбедување на гинеколог во с. 
Црник и патронажна сестра 

Обезбеден гинеколог и 
патронажна сестра во 
с.Црник 

1.Одлука/Решение за 
обезбедување на 
гинеколог и 
патронажна сестра 
2.Број на спроведени 
прегледи и посети  
3.Број на пациенти во 
дата базата на 
ангажираниот 
гинеколог 

2019 150,000.00 

  Реновирање  и опремување на 
објектот за селската амбуланта  

Реновирана и опремена 
селската амбуланта во 
с.Црник 

1.Донесена одлука за 
реновирање и 
опремување на 
селската амбуланта 
2. Изготвена проектна 
документација 
3. Селската амбуланта 
пуштена во употреба 

2019 600,000.00 

Област приоритети активности резултати  индикатори временска 
рамка 

буџет  

Домување Подобрување на условите за 
живеење на ромската заедница  
во општина Пехчево и с. Црник  

Изведба, реконструкција и 
рахбилитација на главна селска 
улица во с. Црник  

Подобрен пристап на 
жителите на с. Црник до 
домовите и олеснето 
движење со подобрена 
сигурност 

Изведена, 
реконструирана и 
рехабилитирана 
главна селска улица 
во с. Црник 

2018 3,000.000,00 

  Изведба со бекатон на улица 2, 
3, 4  

Подобрен пристап на 
жителите на улуците 2,3,4 
до домовите и олеснето 
движење со подобрена 
сигурност 

Изработени 3 улици со 
бекатон 

2018 1.000.000,00 

  Изработка на ЛПД за с. Црник   Изработен ЛПД за 
с.Црник 

2020 300.000,00 

  Промени на ГУП/ДУП за 
офаќање   на нелегалните 
објекти  

Изменет ГУП/ДУП така што 
ги опфаќа нелегалните 
објекти  

Изменет ГУП/ДУП и 
колкав дел од 
нелегалните 
неопфатени објекти се 
опфатени со измените 

2020 600.000,00 
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  Обезбедување на правна помош 
за процесот на легализација  

Обезбедена правна помош 
за процесот на реализација 

Број на случаи во кои е 
обезбедена правна 
помош за процесот на 
реализација 

2018 120.000,00 

  Изградба  на резервоар за вода  Подобрување на 
водоснабдувањето со 
изградба на резервоар за 
вода 

Изграден резервоар за 
вода 

2019 600.000,00 

  Изградба на таложник со песочен 
филтер  

Подобрување на квалитетот 
на вода со изградба на 
таложник со песочен 
филтер 

Изграден таложник со 
песочен филтер 

2019 1.800.000,00 

  Воспоставување на регуларна 
водоводна мрежа во с. Црник 
(субвенционирано плаќање на 
вода) 

Подобрување на 
водоснабдувањето во С. 
Црник и воспоставена 
регуларна водоводна мрежа 
со субвенционирано 
плаќање 

Воспоставена 
регуларна водоводна 
мрежа во с.Црник со 
субвенционирано 
плаќање 

2020 1.000.000,00 

  Доопремување на пречистителна 
станица за вода  

Подобрен квалитет на 
водата со доопремена 
пречистителна станица за 
вода 

Доопремена 
пречистителна станца 
за вода 

2020 6.000.000,00 

  Обезбедување на атмосферска 
канализација во с. Црник  

Подобрена сосотојба со 
атмосферска канализација 
со што е заштитена 
животната средина и 
здравјето на жителите на с. 
Црник 

Изградена 
атмосферска 
канализација 

2020 6.000.000,00 

  Финансиска поддршка за 
легализцаија на дивоградбите на 
ромските семесјтва 

Обезбедена финансиска 
помош за легализација на 
дивоградбите на ромските 
семејства 

Обезбедена 
финансиска помош 

2018 1.000.000,00 

 

Бр. 08-417/2                                              

30.03.2018 год. 

 

___________________________________________________________________________________________________________________ 
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_______________________________________________________________________________________ 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Сл.Весник на Р.М. бр.5/2002), 

и член 81 од Статутот на општина Пехчево (Сл.Гласник на општина Пехчево бр.06/2016), 

Градоначалникот на општина Пехчево донесе: 

 

  Р Е Ш Е Н И Е   

за објавување на одлуката за усвојување на завршна сметка на  

ОУ ДК ,,Јане Сандански,, - Пехчево за 2017 година 

 

СЕ ОБЈАВУВА одлуката за усвојување на завршна сметка на ОУ ДК ,,Јане Сандански,, - Пехчево за 

2017 година, што советот нa општина Пехчево ја донесе на шестата седница одржана на ден 

30.03.2018 година.  

 

Бр. 09-425/14                                             Градоначалник на  

30.03.2018 год.                                                Општина Пехчево 

Пехчево             Драган Тренчовски с.р 

_______________________________________________________________________________________ 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локална самоуправа (Сл. Весник на РМ бр.05/2002) 

и член 30 точка 29 од Статутот на општина Пехчево (Сл. гласник на општина Пехчево бр. 06/2016 - 

Пречистен текст), советот на општина Пехчево на седницата одржана на 30.03.2018 година донесе: 

 

 

О Д Л У К А 

за усвојување на Завршната сметка на  

ОУ ДК ,,Јане Сандански,, - Пехчево за 2017 година  

 

 

 

Член 1 

Со оваа одлука советот на општина Пехчево ја усвојува завршната сметка на ОУ ДК ,,Јане 

Сандански,, - Пехчево за 2017 година. 

 

 

Член 2 

Завршната сметка на ОУ ДК ,,Јане Сандански,, - Пехчево за 2017 година е составен дел на оваа 

одлука.  

 

Член 3 

 Одлуката влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во Службен гласник на општина 

Пехчево. 
 

Бр.08-418/1                     Совет на општина Пехчево 

30.03.2018 година        Претседател 

Пехчево             Николчо Јовчев с.р 

 _______________________________________________________________________________________ 
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_______________________________________________________________________________________ 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Сл.Весник на Р.М. бр.5/2002), 

и член 81 од Статутот на општина Пехчево (Сл.Гласник на општина Пехчево бр.06/2016), 

Градоначалникот на општина Пехчево донесе: 

 

  Р Е Ш Е Н И Е   

за објавување на одлуката за усвојување на завршна сметка на  

ОУ МБ ,,Кочо Рацин,, - Пехчево за 2017 година 

 

СЕ ОБЈАВУВА одлуката за усвојување на завршна сметка на ОУ МБ ,,Кочо Рацин,, - Пехчево за 2017 

година, што советот нa општина Пехчево ја донесе на шестата седница одржана на ден 30.03.2018 

година.  

 

Бр. 09-425/15                                             Градоначалник на  

30.03.2018 год.                                                Општина Пехчево 

Пехчево             Драган Тренчовски с.р 

_______________________________________________________________________________________ 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локална самоуправа (Сл. Весник на РМ бр.05/2002) 

и член 30 точка 29 од Статутот на општина Пехчево (Сл. гласник на општина Пехчево бр. 06/2016 - 

Пречистен текст), советот на општина Пехчево на седницата одржана на 30.03.2018 година донесе: 

 

 

О Д Л У К А 

за усвојување на Завршната сметка на  

ОУ МБ ,,Кочо Рацин,, - Пехчево за 2017 година  

 

 

 

Член 1 

Со оваа одлука советот на општина Пехчево ја усвојува завршната сметка на ОУ МБ ,,Кочо 

Рацин,, - Пехчево за 2017 година. 

 

 

Член 2 

Завршната сметка на ОУ МБ ,,Кочо Рацин,, - Пехчево за 2017 година е составен дел на оваа 

одлука. 

 

Член 3 

Одлуката влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во Службен гласник на општина 

Пехчево. 
 

Бр.08-419/1                     Совет на општина Пехчево 

30.03.2018 година        Претседател 

Пехчево             Николчо Јовчев с.р 

 _______________________________________________________________________________________ 
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Назив на субјектот     ОУ МБ КОЧО РАЦИН                         БИЛАНС  НА  СОСТОЈБА 
Адреса, седиште и телефон_Маршал Тито бб Пехчево 033441678 
Единствен даночен број_4001973102533                          на ден31.12.2017година 
Назив на корисникот    Наменски дотации 
 
 

      (во денари) 

 
Ред.
бр. 

 
 
 
. 

 
Група на  

сметки или 
сметка 

 

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
година 

Тековна година 
 Бруто Исправка на вредност Нето 

(6-7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

  
А) АКТИВА:  ПОСТОЈАНИ СРЕДСТВА 

(112+113+114+122+123) 
111 1360302  1543178  184193 1358985 

1. 00 I. НЕМАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА 112         

2. 
010,011,01

2 и 015 

II. МАТЕРИЈАЛНИ ДОБРА И 

ПРИРОДНИ БОГАТСТВА 
113         

  III. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА (115 ДО 

121) 
114 1360302  1543178  184193  1358985  

3. 
020 и 029д 

Градежни објекти 115         

4. 021 и 029д Станови и деловни објекти 116         

   Ознака И   з   но   с 

                

          Период   Контролор 
 

     0 4 0 4 1 3 2 1                 

 1 2 3  4 5 6 7 8 9 10 11  12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 

 Вид. 
раб. 

 Идентификационен број  Резервни кодекси 
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Ред.

бр. 

 

 

 

. 

Група на  

сметки 

или сметка 
 

П О З И Ц И Ј А на АОП 
Претходна  

година 

Тековна година 

 Бруто Исправка на 

вредност 

Нето 

(6-7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

5. 022 и 029 Опрема 117 44142  217462 184193 33269  

6. 023 и 029д Повеќегодишни насади 118         

7. 024 и 029д Основно стадо 119         

8. 
025 и 029 

Други материјални средства 120 1316160  1325716    1325716  

9. 026 и 029д Аванси за материјални средств 121         

10. 030 
III -1. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА  ВО 

ПОДГОТОВКА 
122         

11. 04 

IV.ДОЛГОРОЧНИ КРЕДИТИ И 

ПОЗАЈМИЦИ ДАДЕНИ ВО ЗЕМЈАТА И 

СТРАНСТВО И ОРОЧЕНИ СРЕДСТВА 

123         

  

Б) ПАРИЧНИ СРЕДСТВА И 

ПОБАРУВАЊА 

(125+134+135+140+141+142+143+144+145+

146) 

124 64650 90609    90609  

  I. ПАРИЧНИ СРЕДСТВА (126 до 133) 125        

12. 100 Сметка 126        

13. 101 Благајна 127         

14. 102 Издвоени парични средства 128         

15. 103 Отворени акредитиви 129         

16. 104 Девизна сметка 130         

17. 105 Девизни акредитиви 131         

18. 106 Девизна благајна 132         

 

Ред.

 

Група на  

 

П О З И Ц И Ј А 

Ознака 

на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  Тековна година 
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бр. 

 

 

 

. 

сметки 

или сметка 
 

година Бруто Исправка на 

вредност 

Нето 

(6-7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

19. 108 Други парични средства 133         

20. 11 II. ХАРТИИ ОД ВРЕДНОСТ 134         

  III. ПОБАРУВАЊА (136 до 139) 135         

21. 120 Побарувања од буџетот 136         

22. 121 Побарувања од фондот 137         

23. 122 и 129д Побарувања од купувачи во земјата 138         

24. 123 и 129д Побарувања од купувачи во странство 139         

25. 13 
IV. ПОБАРУВАЊА ЗА ДАДЕНИ 

АВАНСИ, ДЕПОЗИТИ И КАУЦИИ 
140         

26. 14 
V. КРАТКОРОЧНИ ФИНАСИСКИ 

ПОБАРУВАЊА 
141         

27. 15 VI. ПОБАРУВАЊА ОД ВРАБОТЕНИТЕ 142         

28. 16 VII. ФИНАСИСКИ ПРЕСМЕТКОВНИ 

ОДНОСИ 
143         

29. 17 
VIII. ПОБАРУВАЊА ОД ДРЖАВАТА И 

ДРУГИ ИНСТИТУЦИИ 
144         

30. 190 до 197 
IX. АКТИВНИ ВРЕМЕНСКИ 

РАЗГРАНИЧУВАЊА 
145         

31. 198 Други активни временски 

разгарничувања 
146 64650  90609    90609  

  
В) МАТЕРИЈАЛИ, РЕЗЕРВНИ ДЕЛОВИ 

И СИТЕН ИНВЕНТАР (148 до 153) 
147   19039  19039    

32. 31 Материјали 148         

 

Ред.

 

Група на  

 

П О З И Ц И Ј А 

Ознака 

на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  Тековна година 
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бр. 

 

 

 

. 

сметки 

или сметка 
 

година Бруто Исправка на 

вредност 

Нето 

(6-7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

33. 32 Резервни делови 149         

34. 36 Ситен инвентар 150   19039  19039    

35. 60 Производство 151         

36. 63 Готови производи 152         

37. 65,66 и 67 Стоки, аванси, депозити и кауции 153         

  
Г) НЕПОКРИЕНИ РАСХОДИ И ДРУГИ 

ДОЛГОРОЧНИ КРЕДИТИ И 

ЗАЕМИ(155 до 157) 

154         

38. 090 Непокриени расходи од поранешни 

години 
155         

39 092 Непокриени расходи  156         

40. 095 Примени долгорочни кредити и заеми 157         

41. 08 III. ДРУГИ СРЕДСТВА 158         

  ВКУПНА АКТИВА 

(111+124+147+154+158) 
159 1424952 1652826 203232  1449594  

42. 990 до 994 ВОНБИЛАНСНА ЕВИДЕНЦИЈА-

АКТИВА 
160         

     

     

     

     

     

Ред.    Група на  П О З И Ц И Ј А Ознака И   з   но   с 
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бр. 

 

 

 

 

сметки 

или 

сметка 

на 

АОП 

Претходна 

година(почетна 

состојба) 

(тековна година) 

Износ на денот 

на билансирање 

1 2 3 4 5 6 

 

 

 

 
I. ПАСИВА:  ИЗВОРИ НА КАПИТАЛНИ 

СРЕДСТВА (162+163) 
161 1360302  1358985  

43. 900 Државен -јавен капитал 162 1360302  1358985  

44. 901 

Останат капитал(залихи на материјали, 

резервни делови, ситен инвентар и 

хартии од вредност 

163     

45. 91 II Ревалоризациона резерва 164     

  III. ДОЛГОРОЧНИ ОБВРСКИ (166 до 

172) 
165     

46. 920 Обврски по долгорочни кредити 166     

47. 922 Вложувања од странски лица 167     

48. 923 Кредити од банки во земјата 168     

49. 924 Други кредити во земјата 169     

50. 925 Кредити од странство 170     

51. 927 
Долгорочни обврски за примени депозити 

и кауции 
171     

52. 928 Други долгорочни обврски 172     

  
IV. ТЕКОВНИ ОБВРСКИ  

(174+175+180+181+189+195+196+197+198) 
173 64650 90609 

53. 21 
а) Краткорочни обврски по основ на 

хартии од вредност 
174     

      

Ред.    Група на  П О З И Ц И Ј А Ознака И   з   но   с 
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бр. 

 

 

 

 

сметки 

или 

сметка 

на 

АОП 

Претходна 

година(почетна 

состојба) 

(тековна година) 

Износ на денот 

на билансирање 

1 2 3 4 5 6 

  
б) Краткорочни обрски спрема 

добавувачи (176 до 179) 
175   25509  

54. 220 Обврски спрема добавувачи во земјата 176   25509  

55. 221 Обврски спрема добавувачи во странство 177     

56. 224 
Обврски спрема добавувачи за 

нефактурирани стоки, материјали и 

услуги 

178     

57. 225 Обврски спрема добавувачи - граѓани 179     

58. 23 в) Примени аванси, депозити и кауции 180     

 
 

г) Краткорочни финасиски обврски (182 

до 188) 
181     

59. 240 
Обврски од заедничко работење со 

субјектите 
182     

60. 241 Обврски за кредити во земјата 183     

61. 242 Обврски за кредити во странаство 184     

62. 243 Обврски за вложени средства во земјата 185     

63. 245 Други краткорочни финасиски обврски 186     

64. 246 Обврски спрема работниците 187     

65. 247 Обврски по запирање на работниците 188     

Ред.    Група на  П О З И Ц И Ј А Ознака И   з   но   с 
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бр. 

 

 

 

 

сметки 

или 

сметка 

на 

АОП 

Претходна 

година(почетна 

состојба) 

(тековна година) 

Износ на денот 

на билансирање 

1 2 3 4 5 6 

  
д) Обврски  спрема државата и други 

институцииза  (190 до 194) 
189     

66. 250  Обврски за  данок на додадена вредност  190     

 251 Обврски за акцизи 191     

67. 252 Обврски за царини и царински давачки 192     

68. 253 
Обврски за даноци и придонеси по 

договор за дело и авторско дело 
193     

69. 
255 Обврски за други даноци и придонеси 194     

70. 26 ѓ) Финасиски и пресметковни односи 195     

71 27 е) Обврски за даноци и придонеси од 

добивка 
196     

72. 28 
ж) Краткорочни обврски за плати и други 

обврски спрема вработените 
197 64650  

 

65100 

  
73. 29 з) Пасивни временски разграничувања 198     

74. 98 
IV. ИЗВОРИ НА ДРУГИ СРЕДСТВА   

Извори на други средства  
199     

  ВКУПНА ПАСИВА 

(161+164+165+173+199) 
200 1424952 1449594 

75. 955 до 999 ВОНБИЛАНСНА ЕВИДЕНЦИЈА - 

ПАСИВА 
201     

 

Во__________   Лице одговорно засоставување на билансот М.П.   Раководител  

На  ден  __________       
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          Период   Контролор 
 

           

     0 4 0 4 1 3 2 1                  

 1 2 3  4 5 6 7 8 9 1
0 

11  1
2 

1
3 

1
4 

1
5 

16 1
7 

1
8 

1
9 

2
0 

2
1 

2
2 

2
3 

2
4 

2
5 

2
6 

 

 Вид. 
раб. 

 Идентификационен 
број 

 Резервни кодекси 

 
Назив на субјектот ОУ МБ КОЧО РАЦИН наменски дотации 
Адреса, седиште и телефон  ул. Маршал Тито бб Пехчево 033-441-678 
Единствен даночен број      4001973102533 

 
(корисници на средства од Буџетот) 

ПРИХОДИ И РАСХОДИ 

во текот на годината - Биланс на приходите и расходите 

                      од 1 јануари до 31.12.2017 година 

                                                                                                               
                                                                                   (во денари) 

 
Ред.
бр. 
 
 
 
.  

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка 

 
сметка 

 
П О З И Ц И Ј А  

Ознака  
на АОП  

И   з   н о   с 

Претходна  
година 

Тековна  
година 

1 2 3 4 5 6 

  РАСХОДИ: 

I.  ТЕКОВНИ РАСХОДИ   
(002+007+012+020+024+029+033+039)  

001 

1051547 892487 

  
а) ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ  
        (од 003 до 006)  

002 769383 779561 

1. 401  Плати и надоместоци  003 561647 569084 

2.  402  Придонеси за социјално осигурување  
 

004 207736 210477 

3. 403  Останати придонеси од плати  005   

4. 404 Надоместоци 006   

 
 б) РЕЗЕРВИ И НЕДЕФИНИРАНИ 

РАСХОДИ (од 008 до 011) 
007 

  

5. 411 
Финансирање на нови програми и 
потпрограми 

008 
  

6. 412 
Постојана резерва (непредвидливи 
расходи) 

009 
  

7. 413 Тековни резерви (разновидни расходи) 010   

8. 414 Резерви за капитални расходи 011   

 
 в) СТОКИ И УСЛУГИ  

(од 013 до 019)  
012 

282164 112926 

9. 420  Патни и дневни расходи  013 12640  

10. 421  
Комунални услуги, греење, комуникација 
и транспорт  

014 
81169 88550 
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Ред. 
бр. 
 
 
 
.  

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка 
 
 

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 

Ознака 
на АОП 

 
 

И   з   н о   с 

 
Претходна 

година  

 
Тековна  
година  

1 2 3 4 5 6 

11. 423 Материјали и ситен инвентар 015 70652 9819 

12. 424 Поправки и тековно одржување 016 69962  

13. 425 Договорни услуги 017 37557 14557 

14. 426 Други тековни расходи  018 10184 0 

15. 427 Привремени вработувања 019   

  
 г)  ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО    

ВОНБУЏЕТСКИ ФОНДОВИ 
 ( од 021 до 023)                      

020 
  

16. 431 Трансфери до Фондот за ПИОМ 021   

17. 432 Трансфери до Агенцијата за вработување  022   

18. 433 
Трансфери до Фондот за здравствено 
осигурување 023 

  

  
д) ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО ЕЛС                                   

(од 025 до 028) 
024 

  

19. 441 Дотации од ДДВ 025   

20. 442 Наменски дотации 026   

21. 443 Блок дотации 027   

22. 444 
Дотации за делегирани одделни 
надлежности 

028 
  

  
ѓ)   КАМАТНИ ПЛАЌАЊА                              
(од 030 до 032)  

029 
  

23. 451 
Каматни  плаќања кон нерезидентни 
кредитори  

030 
  

24. 452 Каматни  плаќања кон домашни кредитори  031 
  

25. 453 Каматни  плаќања кон други нивоа на власт 032 
  

  
е)  СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ                             

(од 034 до 038) 
033 

  

26. 461 Субвенции за јавни претпријатија 034   

27. 462 Субвенции за приватни претпријатија 035   

28. 463 Трансфери до невладини организации 036   

29. 464 Разни трансфери 037   

30. 465 Исплати по извршни исправи 038   

  
ж)  СОЦИЈАЛНИ БЕНЕФИЦИИ                             

(од 040 до 043) 
039 

  

31. 471 Социјални надоместоци 040   

32. 472 
Плаќања на бенефиции од Фондот за 
ПИОМ 

041 
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33. 473 
Плаќање на надоместоци од Агенцијата за 
вработување 

042 
  

34. 474 
Плаќање на надоместоци од Фондот за 
здравствено осигурување 

043 
  

 
Ред. 
бр. 
 
 
 
.  

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка 
 
 

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 

 
Ознака 
на АОП  

 
                   И   з   н о   с 

 
 

Претходна 
година  

 
Тековна  
година  

1 2 3  4  5  6  

  II.  КАПИТАЛНИ РАСХОДИ                        
 (од 045 до 054)  

044 
115113 5584 

35. 480 Купување на опрема и машини  045   

36. 481 Градежни објекти  046   

37. 482 Други градежни објекти 047   

38. 483 Купување на мебел 048   

39 484 Стратешки стоки и други резерви 049   

40. 485 Вложувања и нефинансиски средства  050 115113 5584 

41. 486 Купување на возила  051   

42. 487 
Капитални трансфери 
до вонбуџетски фондови  

052 
  

43. 488 Капитални дотации до ЕЛС  053   

44. 489 
Капитални субвенции за претпријатија и 
невладини организации 

054 
  

  III.  ОТПЛАТА НА ГЛАВНИНА                       
(од 056 до 058)  

055 
  

45. 491 
Отплата на главнина до нерезидентни 
кредитори  

056 
  

46. 492 
Отплата на главнина кон домашни 
институции  

057 
  

47. 493 
Отплата на главнина до други нивоа на 
власт 

058 
  

  
А.ВКУПНО РАСХОДИ                       
 (001 + 044 + 055)  

059 
1166660 898071 

  
Б.ОСТВАРЕН ВИШОК НА ПРИХОДИ-

ДОБИВКА ПРЕД ОДАНОЧУВАЊЕ       
     (103 минус 059)  

060 

  

48. 
811,     

812 и 
813 

В. ДАНОЦИ, ПРИДОНЕСИ И ДРУГИ  
ДАВАЧКИ ОД ВИШОКОТ НА  
ПРИХОДИТЕ – ДОБИВКАТА ПРЕД  
ОДАНОЧУВАЊЕ  

061 

  

  
Г. НЕТО ВИШОК НА ПРИХОДИ-

ДОБИВКА ПО ОДАНОЧУВАЊЕ   
     (060 минус 061)  

062 

  

  
Д. РАСПОРЕДУВАЊЕ НА НЕТО 

ВИШОКОТ НА ПРИХОДИТЕ-
ДОБИВКАТА (од 064 до 066)  

063 
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49. 830 За покривање на загуба  
 

064   

50. 831 За поврат во буџетот односно фондот  065   

51. 833 За пренос во наредната година  066   

 
Ред. 
бр. 
 
 
 
.  

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка 
 
 

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 

 
Ознака 
на АОП 

 
              И   з   н о   с 
 

Претходна 
година  

Тековна  
година  

1 2 3  4  5  6  

  

Ѓ.    ВКУПНО  
       (059+060) = 105  
       ако 061 е поголемо од 060 
      тогаш  (059+061) = 105 

067 

1166660 898071 

  

       П Р И X О Д И: 
 
I. ДАНОЧНИ ПРИХОДИ  
    (од 069 до 076)  

068 

  

52. 711 
Данок од доход, од добивка и 
од капитални добивки  069   

53. 712 Придонеси за социјално осигурување 070   

54. 713 Даноци од имот  071   

55. 714 Домашни даноци на стоки и услуги  072   

56. 715 
Данок од меѓународна трговија и 
трансакции (царини и давачки)  073   

57. 716 Еднократни посебни такси 074   

58. 717 Даноци на специфични услуги  075   

59. 718 
 Такси за користење или дозволи за  
  вршење на дејност  076 

  

  
 
II.НЕДАНОЧНИ ПРИХОДИ 
 (од 078 до 082)  

077 
  

60. 721 Претприемачки приход и приход од имот  078 
  

61. 722 Глоби, судски и административни такси  079   

62. 723 Такси и надоместоци  080   

63. 724 Други владини услуги  081   

64. 725 Други неданочни приходи  082 
  

  
III.КАПИТАЛНИ ПРИХОДИ  
(од 083 до 087)  

083 
  

65. 731 Продажба на капитални средства  084   
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66. 732 Продажба на стоки  085 
  

67. 733 
Продажба на земјиште и нематеријални 
вложувања  086 

  

68. 734 Приходи од дивиденди  087 
  

  
IV.  ТРАНСФЕРИ И ДОНАЦИИ         
         (од 089 до 092)  088 

1166660 898071 

 

 
Ред. 
бр. 
 
 
 
.  

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка 
 
 
 

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 
 

Ознака 
на АОП  

           И   з   н о   с 
 

 
 

 
 

Претходна 
година  

Тековна  
година  

1 2 3  4  5  6  

69. 741 Трансфери од други нивоа на власт 089 1166660 898071 

70. 742 Донации од странство 090   

71 743 Капитални донации 091   

72. 744 Тековни донации 092   

  
V. ДОМАШНО ЗАДОЛЖУВАЊЕ  
    (од 094 до 096)  

093 
  

73. 751 Краткорочни позајмици од земјата  
 

094   

74. 753 Долгорочни обврзници  095   

75. 754 Друго домашно задолжување  096   

  
VI. ЗАДОЛЖУВАЊЕ ВО СТРАНСТВО  
      (од 098 до 100)  

097 

  

76. 761 Меѓународни развојни агенции  098   

77. 762 Странски влади  099   

78. 769 Други задолжувања во странство  100   

79. 771 
VII. ПРОДАЖБА НА ХАРТИИ ОД 

ВРЕДНОСТ 
Продажба на хартии од вредност  

101 

  

80. 781 
VIII. ПРИХОДИ ОД OTПЛАТА НА ЗАЕМИ  
Приходи од наплатени дадени заеми  

102 

  

  
А.   ВКУПНО ПРИХОДИ 
(068+077+083+088+093+097+101+102)  

103 

1166660 898071 

81. 890 
Б.   НЕПОКРИЕНИ РАСХОДИ 
      (059+ 061 минус 103)  

104 
  

  
В.   ВКУПНО:       
     (103+104 = 067)  105 

1166660 898071 

82.  

Г.    ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ: 
Просечен број на вработени врз основа 
на часовите на работа во 
пресметковниот период (цел број)  

106 

2 2 
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Во__________ 

На ден_______ 
 
 
 

 
 
 
Лице одговорно за 
составување на 
билансот 
 
 
______________ 

 

М.П.    

 

 

 

 

 

 

Раководител 

 

____________
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Образец „ДЕ“       
                              

           
Период 

  Контролор 
 

           

     0 4 0 4 1 3 2 1                  

 1 2 3  4 5 6 7 8 9 1
0 

1
1 

 1
2 

1
3 

1
4 

1
5 

1
6 

1
7 

1
8 

1
9 

2
0 

2
1 

2
2 

2
3 

2
4 

2
5 

2
6 

 

 Вид 
работа 

 Идентификационен број 
(ЕМБС) 

 Резервни кодекси 

                              

 
Назив на субјектот ОУ МБ КОЧО РАЦИН ПЕХЧЕВО наменски дотации 
Адреса, седиште и телефон Маршал Тито бб Пехчево 
Адреса за е-пошта 
Единствен даночен број 4001973102533 
 

ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ 
за државна евиденција за корисниците на средства  
од Буџетот на фондовите 

                                                                                                   (во денари) 

Ред. 
бр. 

Група на сметки, 
сметка 
д=дел 

Позиција 
Ознака 

на 
АОП 

Износ    
Претходна  

година 
Тековна 
година 

   

1 2 3 4 5 6    

  А.НЕМАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА        

1. 000 Набавна вредност на основачки 
издатоци  

601 
     

2. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на основачки 
издатоци 

602      

3. 009д Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
основачки издатоци 

603      

4.  Сегашна вредност на основачки 
издатоци  
(< или = на АОП 112 од БС) 

604      

5. 001 Набавна вредност на издатоци во 
истражувања и развој  

605      

5.1.  
Плата и надоместоци на плата на 
вработените кои директно работат 
на истражувања и развој  

606      

5.2.  
Трошоци за материјали и услуги

7
 

користени или потрошени при 
истражувања и развој  

607      

Ред. 
бр. 

Група на сметки, 
сметка 
д=дел 

Позиција 
Ознака 

на 
АОП 

Износ 
   

Претходна  
година 

Тековна  
година 

   

1 2 3 4 5 6    

                                                 

7 Tрошоци за суровини и материјал, трошоци за енергија, трошоци за ситен инвентар, трошоци за амбалажа,  

трошоци за резервни делови и материјали за одржување на објектите и опремата, интелектуални услуги и други услуги кои 

се услов за истражувањето и развојот за сопствени цели. 
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5.3.  
Амортизација на недвижности, 
постројки и опрема користени при 
истражувања и развој  

608   
   

5.4.  
Амортизација на патенти и 
лиценци  користени при 
истражувања и развој  

609   

   

6. 008д 
Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на издатоци во 
истражување и развој  

610   
   

7. 009д 
Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
издатоци во истражување и развој 

611   
   

8.  Сегашна вредност на издатоци за 
истражување и развој 
(< или = на АОП 112 од БС) 

612      

9. 002д Набавна вредност на патенти, 
лиценци, концесии и други права 

613      

10. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на патенти, 
лиценци, концесии и други права 

614      

11. 009д Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
патенти, лиценци, концесии и 
други права 

615      

12.  Сегашна вредност на патенти, 
лиценци, концесии и други права 
(< или = на АОП 112 од БС) 

616      

13. 002д Набавна вредност на софтвер со 
лиценца 

617      

14. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на софтвер со 
лиценца 

618      

15. 009д Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
софтвер со лиценца 

619      

16.  Сегашна вредност на софтвер со 
лиценца  
(< или = АОП 112 од БС) 

620      

17. 002д Набавна вредност  на софтвер 
развиен за сопствена употреба  
 
 
 
 

621      

Ред. 
бр. 

Група на сметки, 
сметка 
д=дел 

Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

Износ    

Претходна  
година 

Тековна 
година 

   

1 2 3 4 5 6    
18. 008д Вредносно усогласување 

(ревалоризација) на софтвер  
развиен за сопствена употреба 
 

622      

19. 009д Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
софтвер  развиен за сопствена 
употреба 

623      

20.  Сегашна вредност на софтвер 
развиен за сопствена употреба 

624      
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(< или = АОП 112 од БС) 
21. 002д Набавна вредност на  набавени 

бази на податоци  
625      

22. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на набавени бази 
на податоци  

626      

23. 009д Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
набавени бази на податоци  

627      

24.  Сегашна вредност на набавени 
бази на податоци  
(< или = АОП 112 од БС) 

628      

25. 002д Набавна вредност на  бази на 
податоци  развиени за сопствена 
употреба  

629      

26. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на бази на 
податоци  развиени  за сопствена 
употреба 

630      

27. 009д Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на бази 
на податоци  развиени  за 
сопствена употреба 

631      

28.  Сегашна вредност на  бази на 
податоци  развиени  за сопствена 
употреба  
(< или = АОП 112 од БС) 

632      

29. 003 Набавна вредност на други 
нематеријални права 

633      

30. 008д Вредносно усогласување на други 
нематеријални права 
(ревалоризација) 

634      

31. 009д Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на други 
нематеријални права 
 

635      

Ред. 
бр. 

Група на сметки, 
сметка 
д=дел 

 
Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

Износ    
Претходна 

година 
Тековна 
година 

   

1 2 3 4 5 6    
32.  Сегашна вредност на други 

нематеријални права 
(< или = АОП 112 од БС) 

636      

  Б.МАТЕРИЈАЛНИ ДОБРА И 
ПРИРОДНИ БОГАТСТВА 

      

33. 010 Земјиште 637      
34. 018д Вредносно усогласување 

(ревалоризација) земјиште 
638      

35.  Сегашна вредност на земјиште 
(< или = АОП 113 од БС) 

639      

36. 011 Шуми 
 

640      

37. 018д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) шуми 

641      

38.  Сегашна вредност на шуми 
(< или = АОП 113 од БС) 

642      

39. 018 Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на материјалните 
добра и природните 
богатства  

643      
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  В. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА       
40. 

022д 

Набавна вредност на 
информациска и 
телекомуникациска опрема

8)
 

644      

41. 

028д 

Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на 
информациска и 
телекомуникациска опрема 

645      

42. 

029д 

Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
информациска и 
телекомуникациска опрема 

646      

43. 

 

Сегашна вредност на 
информациска и 
телекомуникациска опрема 
(< или = АОП 117 од БС) 

647      

44. 
022 

Набавна вредност на компјутерска  
опрема

9)
 

648      

45. 

028д 

Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на компјутерска 
опрема 
 

649      

Ред. 
бр. 

Група на сметки, 
сметка 
д=дел 

Позиција 
Ознака 

на 
АОП 

Износ    
Претходна  

година 
Тековна 
година 

   

1 2 3 4 5 6    
46. 

029д 

Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
компјутерска опрема 

650      

47. 

 

Сегашна вредност на компјутерска 
опрема 
(< или = АОП 117 од БС) 

651      

48. 
025 

Набавна вредност на други 
материјални средства 

652      

49. 

028д 

Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на други 
материјални средства 

653      

50. 

029д 

Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
други материјални средства 

654      

51. 

 

Сегашна вредност на други 
материјални средства 
(< или = АОП 120 од БС) 

655      

52.  Драгоцени метали и камења 656      
53. 

 
Антиквитети и други уметнички 
дела 

657      

54.  Други скапоцености 658      
 

 

Г.  КРАТКОРОЧНИ ОБВРСКИ ЗА 
ПЛАТИ И ДРУГИ ОБВРСКИ 
СПРЕМА ВРАБОТЕНИТЕ 

      

55. 

280 

Обврски за плати и надомести на 
плати 
(< или = на АОП 197од БС) 

659 43946 44263    

56. 281 Обврски за нето плати 660      

                                                 
8 Уреди со електронска контрола, како и електронски компоненти кои претставуваат дел од овие уреди (радио, 

телевизиска и комуникациона опрема и апарати). 

9 Хардвер и периферни единици, машини за обработка на податоци, печатари, скенери и слично.  
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(< или = на АОП 197од БС) 
57. 

282 
Надоместоци на нето плати 
(< или = на АОП 197 од БС) 

661      

58. 
284 

Даноци од плати и надомести 
(< или = на АОП 197од БС) 

662 3248 3261    

59. 

285 

Придонеси од плати и надомести 
од плати 
(< или = на АОП 197 од БС) 

663 17456 17576    

  Д. РАСХОДИ  93512     
 

 
I. Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт 

 66150     

60. 
421д 

Електрична енергија 
(< или = на АОП 014 од БПР) 

664 21515 25842    

61. 
421д 

Водовод и канализација 
(< или = на АОП 014 од БПР) 

665 11704 7624    

62. 

421д 

Пошта, телефон, телефакс и други 
трошоци за комуникација 
(< или = на АОП 014 од БПР) 
 

666 32931 36596    

Ред. 
бр. 

Група на сметки, 
сметка 
д=дел 

 
Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

Износ    

Претходна  
година 

Тековна 
година 

   

1 2 3 4 5 6    
63. 421д Горива и масла  

(< или = на АОП 014 од БПР) 
667      

  II.Материјали и ситен инвентар  17178     
64. 423д Униформи  

(< или = на АОП 015 од БПР) 
668      

65. 423д Обувки 
(< или = на АОП 015 од БПР) 

669      

66. 423д Прехранбени продукти и пијалаци 
(< или = на АОП 015 од БПР) 

670 17178 3143    

67. 423д Лекови 
(< или = на АОП 015 од БПР) 

671      

  III. Договорни услуги       
68. 

425д 

Провизија за платен промет и 
банкарска провизија 
(< или = на АОП 017 од БПР) 

672      

69. 

425д 

Консултантски услуги 
(Издатоци за авторски хонорари) 
(< или = на АОП 017 од БПР) 

673  14557    

70. 
425д 

Осигурување на недвижности и 
права(< или = на АОП 017 од БПР) 

674      

71. 

425д 

Плаќања за здравствени 
организации од Министерството за 
здравство  
(< или = на АОП 017 од БПР) 

675      

72. 

425д 
Здравствени услуги во странство 
(< или = на АОП 017 од БПР) 

676      

  IV. Други тековни расходи  10184     
73. 

426д 
Други оперативни расходи 
(< или = на АОП 018 од БПР) 

677 10184     

  V. Разни трансфери       
74. 

464д 
Државни награди и одликувања 
(< или = на АОП 037 од БПР) 

678      

75. 
464д 

Трансфери при пензионирање (< 
или = на АОП 037 од БПР) 

679      

  VI.Социјални надоместоци       
76. 471д Еднократна парична помош и 680      
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помош во натура 
(< или = на АОП 040 од БПР) 

77. 
471д 

Детски додаток 
(< или = на АОП 040 од БПР 

681      

78. 
471д 

 

Помош за здравствена заштита на 
растенија и животни 
(< или = на АОП 040 од БПР) 

682      

79. 

471д 

Исхрана за бездомници и други 
социјални лица 
(< или = на АОП 040 од БПР) 

683      

Ред. 
бр. 

Група на сметки, 
сметка 
д=дел 

 
Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

Износ    

Претходна  
година 

Тековна 
година 

   

1 2 3 4 5 6    
  Ѓ. ПРИХОДИ  1166660     
  I.Такси и надоместоци       

80. 723д Закупнини 
(< или = на АОП 079 од БПР) 

684      

  II.Трансфери од други нивоа на 
власт 

 1166660     

81. 741д Трансфери од Буџетот на 
Република Македонија 
(< или = на АОП 088 од БПР) 

685 1166660 898071    

82. 741д Трансфери од буџетите на 
фондовите  
(< или = на АОП 088 од БПР) 

686      

83. 

741д 

Блок дотации на општината по 
одделни намени 
(< или = на АОП 088 од БПР) 

687      

  Е. ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ       
84. 

 

Просечен број на вработени врз 
основа на состојбата на крајот на 
месецот 

688 2 2    

 
 

 
 
Во _________________ 
 
На ден _____________ 

 
Лице одговорно за составување на 

образецот 

 
М.П. 

 
Одговорно лице 

_________________________                                            
 
 

М.П. на ЦРМ и дата на приемот _______________________________ 

 

 

Контролата ја извршиле:  ________________________________________________________________ 
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Назив на субјектот ОУ МБ КОЧО РАЦИН наменски дотации  

Адреса, седиште и телефон ул. Маршал Тито бб Пехчево 033-441-678 
Адреса за е-пошта ______________________________________________ 

Единствен даночен број_4001973102533 

 

СТРУКТУРА НА ПРИХОДИ ПО ДЕЈНОСТИ (СПД–РЕКАПИТУЛАР) 

во периодот  од 01.01.2017 до 31.12.2017 година 

 

 

 

 НКД  

  (Национална класификација на дејности) 

  

 

 

 

Остварени 

 приходи  

(во денари)
3 

  

Ред. 

 бр. 

 

Класа
1 

 

Назив
2 

 

1. 
91.01 Дејности на библиотеките и архивите 898071 

2. 
   

3. 
   

4. 
   

5. 
   

6. 
   

7. 
   

8. 
   

9. 
   

10. 
   

11. 
   

12. 
   

13.    

                              

           

Период 

  Контролор 

 

           

     0 4 0 4 1 3 2 1                  

 1 2 3  4 5 6 7 8 9 10 11  12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26  

 Вид 

работа   

 Идентификационен број 

(EMБС) 

 Резервни кодекси 
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НКД 

(Национална класификација на дејности) 
Остварени      

приходи 

(во денари)
 3 

Ред. 

 бр. 

 
Класа

1 

 

Назив
2 

  

14.    

15.    

16.    

17.      

18.     
  
  

 

1)Во колоната за „Класа“ се внесува нумеричка ознака за класа согласно НКД за дејноста од која субјектот остварува 

приход.  

2)Во колоната „Назив“ се внесува описно називот на дејноста според НКД од која субјектот  остварува  приход. 

3)Во колоната „Остварени приходи“ се внесува износот на остварени приходи по дејности. 

 

 

РЕГИСТРИРАНА ПРЕТЕЖНА ДЕЈНОСТ (Со назначување на шифра и назив на класа на дејноста утврдена со НКД) 

 

9 1 0 1 

 Од буџет на локална самоуправа 

 

 

ОСТВАРЕНИ ПРИХОДИ ПРЕТЕЖНО ОД_____________________________________ДЕЈНОСТ-  

 

    

(Со назначување на шифра и назив на класа на дејноста утврдена со НКД) 

 

 

Лице одговорно за составување на образецот: 

 

Име и презиме Викторија Гошевска 

 

Потпис _____________________________ 

 

 

Во _______________ 

     М.П.*   Име и презиме на законскиот застапник 

На ден  _______________       

 

         Јасмина Цековска 

 

 

        Потпис __________________________ 

 

 

 

 

*  За трговските друштва не е задолжителна употреба на официјалниот печат согласно Законот за трговските друштва.  
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Назив на субјектот     ОУ МБ КОЧО РАЦИН                         БИЛАНС  НА  СОСТОЈБА 
Адреса, седиште и телефон_Маршал Тито бб Пехчево 033441678 
Единствен даночен број_4001973102533                          на ден31.12.2017година 
Назив на корисникот    Самофинансирачки активности 
 
 

                                                                                                                                                                                       (во денари) 

 
Ред.
бр. 

 
 
 
. 

 
Група на  

сметки или 
сметка 

 

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
година 

Тековна година 
 Бруто Исправка на вредност Нето 

(6-7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

  
А) АКТИВА:  ПОСТОЈАНИ СРЕДСТВА 
(112+113+114+122+123) 

111   34206  34206    

1. 00 I. НЕМАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА 112         

2. 
010,011,012 

и 015 
II. МАТЕРИЈАЛНИ ДОБРА И ПРИРОДНИ 
БОГАТСТВА 

113         

  III. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА (115 ДО 
121) 

114   34206   34206 0  

3. 
020 и 029д 

Градежни објекти 115         

4. 021 и 029д Станови и деловни објекти 116         

                

          Период   Контролор 
 

     0 4 0 4 1 3 2 1                 

 1 2 3  4 5 6 7 8 9 10 11  12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 

 Вид. 
раб. 

 Идентификационен број  Резервни кодекси 
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Ред.
бр. 

 
 
 
. 

 
Група на  

сметки или 
сметка 

 

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  
година 

Тековна година 
 Бруто Исправка на вредност Нето 

(6-7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

5. 022 и 029 Опрема 117   34206  34206  0  

6. 023 и 029д Повеќегодишни насади 118         

7. 024 и 029д Основно стадо 119         

8. 
025 и 029 

Други материјални средства 120         

9. 026 и 029д Аванси за материјални средств 121         

10. 030 
III -1. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА  ВО 
ПОДГОТОВКА 

122         

11. 04 

IV.ДОЛГОРОЧНИ КРЕДИТИ И 
ПОЗАЈМИЦИ ДАДЕНИ ВО ЗЕМЈАТА И 
СТРАНСТВО И ОРОЧЕНИ СРЕДСТВА 

123         

  

Б) ПАРИЧНИ СРЕДСТВА И ПОБАРУВАЊА 
(125+134+135+140+141+142+143+144+145+
146) 

124 20020  29914   29914 

  I. ПАРИЧНИ СРЕДСТВА (126 до 133) 125 20020   14134   14134  

12. 100 Сметка 126 20020   14134   14134  

13. 101 Благајна 127         

14. 102 Издвоени парични средства 128         

15. 103 Отворени акредитиви 129         

16. 104 Девизна сметка 130         

17. 105 Девизни акредитиви 131         

18. 106 Девизна благајна 132         

   Ознака И   з   но   с 
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Ред.
бр. 

 
 
 
. 

Група на  
сметки или 

сметка 
 

П О З И Ц И Ј А на АОП 
Претходна  

година 

Тековна година 
 Бруто Исправка на вредност Нето 

(6-7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

19. 108 Други парични средства 133         

20. 11 II. ХАРТИИ ОД ВРЕДНОСТ 134         

  III. ПОБАРУВАЊА (136 до 139) 135         

21. 120 Побарувања од буџетот 136         

22. 121 Побарувања од фондот 137         

23. 122 и 129д Побарувања од купувачи во земјата 138       

24. 123 и 129д Побарувања од купувачи во странство 139         

25. 13 
IV. ПОБАРУВАЊА ЗА ДАДЕНИ АВАНСИ, 
ДЕПОЗИТИ И КАУЦИИ 

140         

26. 14 
V. КРАТКОРОЧНИ ФИНАСИСКИ 
ПОБАРУВАЊА 

141         

27. 15 VI. ПОБАРУВАЊА ОД ВРАБОТЕНИТЕ 142         

28. 16 VII. ФИНАСИСКИ ПРЕСМЕТКОВНИ 
ОДНОСИ 

143         

29. 17 
VIII. ПОБАРУВАЊА ОД ДРЖАВАТА И 
ДРУГИ ИНСТИТУЦИИ 

144         

30. 190 до 197 
IX. АКТИВНИ ВРЕМЕНСКИ 
РАЗГРАНИЧУВАЊА 

145         

31. 198 Други активни временски 
разгарничувања 

146   15780    15780  

  
В) МАТЕРИЈАЛИ, РЕЗЕРВНИ ДЕЛОВИ И 
СИТЕН ИНВЕНТАР (148 до 153) 

147         

32. 31 Материјали 148         

 
Ред.

 
Група на  

 
П О З И Ц И Ј А 

Ознака 
на АОП 

И   з   но   с 

Претходна  Тековна година 
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бр. 
 
 
 
. 

сметки или 
сметка 

 

година Бруто Исправка на вредност Нето 
(6-7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

33. 32 Резервни делови 149         

34. 36 Ситен инвентар 150         

35. 60 Производство 151         

36. 63 Готови производи 152         

37. 65,66 и 67 Стоки, аванси, депозити и кауции 153         

  
Г) НЕПОКРИЕНИ РАСХОДИ И ДРУГИ 
ДОЛГОРОЧНИ КРЕДИТИ И ЗАЕМИ(155 
до 157) 

154         

38. 090 Непокриени расходи од поранешни 
години 

155         

39 092 Непокриени расходи  156         

40. 095 Примени долгорочни кредити и заеми 157         

41. 08 III. ДРУГИ СРЕДСТВА 158         

  ВКУПНА АКТИВА (111+124+147+154+158) 159 20020  64120  34206  29914  

42. 990 до 994 ВОНБИЛАНСНА ЕВИДЕНЦИЈА-АКТИВА 160         

     

     

     

     

     

Ред.    Група на  П О З И Ц И Ј А Ознака И   з   но   с 
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бр. 
 
 
 
 

сметки или 
сметка 

на АОП Претходна 
година(почетна 

состојба) (тековна 
година) 

Износ на денот на 
билансирање 

1 2 3 4 5 6 

 
 
 

 
I. ПАСИВА:  ИЗВОРИ НА КАПИТАЛНИ 
СРЕДСТВА (162+163) 

161     

43. 900 Државен -јавен капитал 162     

44. 901 

Останат капитал(залихи на материјали, 
резервни делови, ситен инвентар и 
хартии од вредност 

163     

45. 91 II Ревалоризациона резерва 164     

  III. ДОЛГОРОЧНИ ОБВРСКИ (166 до 172) 165     

46. 920 Обврски по долгорочни кредити 166     

47. 922 Вложувања од странски лица 167     

48. 923 Кредити од банки во земјата 168     

49. 924 Други кредити во земјата 169     

50. 925 Кредити од странство 170     

51. 927 
Долгорочни обврски за примени депозити 
и кауции 

171     

52. 928 Други долгорочни обврски 172     

  
IV. ТЕКОВНИ ОБВРСКИ  
(174+175+180+181+189+195+196+197+198) 

173 20020  29914  

53. 21 
а) Краткорочни обврски по основ на 
хартии од вредност 

174     

      

Ред.    Група на  П О З И Ц И Ј А Ознака И   з   но   с 
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бр. 
 
 
 
 

сметки или 
сметка 

на АОП Претходна 
година(почетна 

состојба) (тековна 
година) 

Износ на денот на 
билансирање 

1 2 3 4 5 6 

  
б) Краткорочни обрски спрема 
добавувачи (176 до 179) 

175   15780  

54. 220 Обврски спрема добавувачи во земјата 176   15780  

55. 221 Обврски спрема добавувачи во странство 177     

56. 224 
Обврски спрема добавувачи за 
нефактурирани стоки, материјали и 
услуги 

178     

57. 225 Обврски спрема добавувачи - граѓани 179     

58. 23 в) Примени аванси, депозити и кауции 180     

 
 

г) Краткорочни финасиски обврски (182 до 
188) 

181     

59. 240 
Обврски од заедничко работење со 
субјектите 

182     

60. 241 Обврски за кредити во земјата 183     

61. 242 Обврски за кредити во странаство 184     

62. 243 Обврски за вложени средства во земјата 185     

63. 245 Други краткорочни финасиски обврски 186     

64. 246 Обврски спрема работниците 187     

65. 247 Обврски по запирање на работниците 188     

Ред.    Група на  П О З И Ц И Ј А Ознака И   з   но   с 
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бр. 
 
 
 
 

сметки или 
сметка 

на АОП Претходна 
година(почетна 

состојба) (тековна 
година) 

Износ на денот на 
билансирање 

1 2 3 4 5 6 

  
д) Обврски  спрема државата и други 
институцииза  (190 до 194) 

189     

66. 250  Обврски за  данок на додадена вредност  190     

 251 Обврски за акцизи 191     

67. 252 Обврски за царини и царински давачки 192     

68. 253 
Обврски за даноци и придонеси по 
договор за дело и авторско дело 

193     

69. 
255 Обврски за други даноци и придонеси 194     

70. 26 ѓ) Финасиски и пресметковни односи 195     

71 27 е) Обврски за даноци и придонеси од 
добивка 

196     

72. 28 
ж) Краткорочни обврски за плати и други 
обврски спрема вработените 

197     

73. 29 з) Пасивни временски разграничувања 198 20020  14134  

74. 98 
IV. ИЗВОРИ НА ДРУГИ СРЕДСТВА   
Извори на други средства  

199     

  ВКУПНА ПАСИВА (161+164+165+173+199) 200 20020  29914  

75. 955 до 999 ВОНБИЛАНСНА ЕВИДЕНЦИЈА - ПАСИВА 201     

 

Во__________   Лице одговорно засоставување на билансот М.П.   Раководител  

На  ден  __________       
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          Период   Контролор 
 

           

     0 4 0 4 1 3 2 1                  

 1 2 3  4 5 6 7 8 9 1
0 

11  1
2 

1
3 

1
4 

1
5 

16 1
7 

1
8 

1
9 

2
0 

2
1 

2
2 

2
3 

2
4 

2
5 

2
6 

 

 Вид. 
раб. 

 Идентификационен 
број 

 Резервни кодекси 

 
Назив на субјектот ОУ МБ КОЧО РАЦИН самофинансирачка 
Адреса, седиште и телефон  ул. Маршал Тито бб Пехчево 033-441-678 
Единствен даночен број      4001973102533 

 
(корисници на средства од Буџетот) 

ПРИХОДИ И РАСХОДИ 

во текот на годината - Биланс на приходите и расходите 

                      од 1 јануари до 31.12.2017 година 

                                                                                                               
                                                                                     (во денари) 

 
Ред.
бр. 
 
 
 
.  

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка 

 
сметка 

 
П О З И Ц И Ј А  

Ознака  
на АОП  

И   з   н о   с 

Претходна  
година 

Тековна  
година 

1 2 3 4 5 6 

  РАСХОДИ: 

I.  ТЕКОВНИ РАСХОДИ   
(002+007+012+020+024+029+033+039)  

001 

37486 28836 

  
а) ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ  
        (од 003 до 006)  

002   

1. 401  Плати и надоместоци  003   

2.  402  Придонеси за социјално осигурување  
 

004   

3. 403  Останати придонеси од плати  005   

4. 404 Надоместоци 006   

 
 б) РЕЗЕРВИ И НЕДЕФИНИРАНИ 

РАСХОДИ (од 008 до 011) 
007 

  

5. 411 
Финансирање на нови програми и 
потпрограми 

008 
  

6. 412 
Постојана резерва (непредвидливи 
расходи) 

009 
  

7. 413 Тековни резерви (разновидни расходи) 010   

8. 414 Резерви за капитални расходи 011   

 
 в) СТОКИ И УСЛУГИ  

(од 013 до 019)  
012 

37486 28836 

9. 420  Патни и дневни расходи  013 9380  

10. 421  
Комунални услуги, греење, комуникација 
и транспорт  

014 
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Ред. 
бр. 
 
 
 
.  

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка 
 
 

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 

Ознака 
на АОП 

 
 

И   з   н о   с 

 
Претходна 

година  

 
Тековна  
година  

1 2 3 4 5 6 

11. 423 Материјали и ситен инвентар 015 18969 20173 

12. 424 Поправки и тековно одржување 016   

13. 425 Договорни услуги 017 3333 8663 

14. 426 Други тековни расходи  018 5804  

15. 427 Привремени вработувања 019   

  
 г)  ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО    

ВОНБУЏЕТСКИ ФОНДОВИ 
 ( од 021 до 023)                      

020 
  

16. 431 Трансфери до Фондот за ПИОМ 021   

17. 432 Трансфери до Агенцијата за вработување  022   

18. 433 
Трансфери до Фондот за здравствено 
осигурување 023 

  

  
д) ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО ЕЛС                                   

(од 025 до 028) 
024 

  

19. 441 Дотации од ДДВ 025   

20. 442 Наменски дотации 026   

21. 443 Блок дотации 027   

22. 444 
Дотации за делегирани одделни 
надлежности 

028 
  

  
ѓ)   КАМАТНИ ПЛАЌАЊА                              
(од 030 до 032)  

029 
  

23. 451 
Каматни  плаќања кон нерезидентни 
кредитори  

030 
  

24. 452 Каматни  плаќања кон домашни кредитори  031 
  

25. 453 Каматни  плаќања кон други нивоа на власт 032 
  

  
е)  СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ                             

(од 034 до 038) 
033 

  

26. 461 Субвенции за јавни претпријатија 034   

27. 462 Субвенции за приватни претпријатија 035   

28. 463 Трансфери до невладини организации 036   

29. 464 Разни трансфери 037   

30. 465 Исплати по извршни исправи 038   

  
ж)  СОЦИЈАЛНИ БЕНЕФИЦИИ                             

(од 040 до 043) 
039 

  

31. 471 Социјални надоместоци 040   

32. 472 
Плаќања на бенефиции од Фондот за 
ПИОМ 

041 
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33. 473 
Плаќање на надоместоци од Агенцијата за 
вработување 

042 
  

34. 474 
Плаќање на надоместоци од Фондот за 
здравствено осигурување 

043 
  

 
Ред. 
бр. 
 
 
 
.  

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка 
 
 

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 

 
Ознака 
на АОП  

 
                   И   з   н о   с 

 
 

Претходна 
година  

 
Тековна  
година  

1 2 3  4  5  6  

  II.  КАПИТАЛНИ РАСХОДИ                        
 (од 045 до 054)  

044 
7790  

35. 480 Купување на опрема и машини  045   

36. 481 Градежни објекти  046   

37. 482 Други градежни објекти 047   

38. 483 Купување на мебел 048   

39 484 Стратешки стоки и други резерви 049   

40. 485 Вложувања и нефинансиски средства  050 7790  

41. 486 Купување на возила  051   

42. 487 
Капитални трансфери 
до вонбуџетски фондови  

052 
  

43. 488 Капитални дотации до ЕЛС  053   

44. 489 
Капитални субвенции за претпријатија и 
невладини организации 

054 
  

  III.  ОТПЛАТА НА ГЛАВНИНА                       
(од 056 до 058)  

055 
  

45. 491 
Отплата на главнина до нерезидентни 
кредитори  

056 
  

46. 492 
Отплата на главнина кон домашни 
институции  

057 
  

47. 493 
Отплата на главнина до други нивоа на 
власт 

058 
  

  
А.ВКУПНО РАСХОДИ                       
 (001 + 044 + 055)  

059 
45276 28836 

  
Б.ОСТВАРЕН ВИШОК НА ПРИХОДИ-

ДОБИВКА ПРЕД ОДАНОЧУВАЊЕ       
     (103 минус 059)  

060 

20020 14134 

48. 
811,     

812 и 
813 

В. ДАНОЦИ, ПРИДОНЕСИ И ДРУГИ  
ДАВАЧКИ ОД ВИШОКОТ НА  
ПРИХОДИТЕ – ДОБИВКАТА ПРЕД  
ОДАНОЧУВАЊЕ  

061 

  

  
Г. НЕТО ВИШОК НА ПРИХОДИ-

ДОБИВКА ПО ОДАНОЧУВАЊЕ   
     (060 минус 061)  

062 

20020 14134 

  
Д. РАСПОРЕДУВАЊЕ НА НЕТО 

ВИШОКОТ НА ПРИХОДИТЕ-
ДОБИВКАТА (од 064 до 066)  

063 

20020 14134 
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49. 830 За покривање на загуба  
 

064   

50. 831 За поврат во буџетот односно фондот  065   

51. 833 За пренос во наредната година  066 20020 14134 

 
Ред. 
бр. 
 
 
 
.  

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка 
 
 

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 

 
Ознака 
на АОП 

 
              И   з   н о   с 
 

Претходна 
година  

Тековна  
година  

1 2 3  4  5  6  

  

Ѓ.    ВКУПНО  
       (059+060) = 105  
       ако 061 е поголемо од 060 
      тогаш  (059+061) = 105 

067 

65296 42970 
 

  

       П Р И X О Д И: 
 
I. ДАНОЧНИ ПРИХОДИ  
    (од 069 до 076)  

068 

  

52. 711 
Данок од доход, од добивка и 
од капитални добивки  069   

53. 712 Придонеси за социјално осигурување 070   

54. 713 Даноци од имот  071   

55. 714 Домашни даноци на стоки и услуги  072   

56. 715 
Данок од меѓународна трговија и 
трансакции (царини и давачки)  073   

57. 716 Еднократни посебни такси 074   

58. 717 Даноци на специфични услуги  075   

59. 718 
 Такси за користење или дозволи за  
  вршење на дејност  076 

  

  
 
II.НЕДАНОЧНИ ПРИХОДИ 
 (од 078 до 082)  

077 
65296 42970 

60. 721 Претприемачки приход и приход од имот  078 
  

61. 722 Глоби, судски и административни такси  079   

62. 723 Такси и надоместоци  080 65296 42970 

63. 724 Други владини услуги  081   

64. 725 Други неданочни приходи  082 
  

  
III.КАПИТАЛНИ ПРИХОДИ  
(од 083 до 087)  

083 
  

65. 731 Продажба на капитални средства  084   
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66. 732 Продажба на стоки  085 
  

67. 733 
Продажба на земјиште и нематеријални 
вложувања  086 

  

68. 734 Приходи од дивиденди  087 
  

  
IV.  ТРАНСФЕРИ И ДОНАЦИИ         
         (од 089 до 092)  088 

  

 

 
Ред. 
бр. 
 
 
 
.  

 
Група 
на  
сметки 
или 
сметка 
 
 
 

 
 

П О З И Ц И Ј А 
 
 

Ознака 
на АОП  

           И   з   н о   с 
 

 
 

 
 

Претходна 
година  

Тековна  
година  

1 2 3  4  5  6  

69. 741 Трансфери од други нивоа на власт 089   

70. 742 Донации од странство 090   

71 743 Капитални донации 091   

72. 744 Тековни донации 092   

  
V. ДОМАШНО ЗАДОЛЖУВАЊЕ  
    (од 094 до 096)  

093 
  

73. 751 Краткорочни позајмици од земјата  
 

094   

74. 753 Долгорочни обврзници  095   

75. 754 Друго домашно задолжување  096   

  
VI. ЗАДОЛЖУВАЊЕ ВО СТРАНСТВО  
      (од 098 до 100)  

097 

  

76. 761 Меѓународни развојни агенции  098   

77. 762 Странски влади  099   

78. 769 Други задолжувања во странство  100   

79. 771 
VII. ПРОДАЖБА НА ХАРТИИ ОД 

ВРЕДНОСТ 
Продажба на хартии од вредност  

101 

  

80. 781 
VIII. ПРИХОДИ ОД OTПЛАТА НА ЗАЕМИ  
Приходи од наплатени дадени заеми  

102 

  

  
А.   ВКУПНО ПРИХОДИ 
(068+077+083+088+093+097+101+102)  

103 

65296 42970 

81. 890 
Б.   НЕПОКРИЕНИ РАСХОДИ 
      (059+ 061 минус 103)  

104 
  

  
В.   ВКУПНО:       
     (103+104 = 067)  105 

65296 42970 

82.  

Г.    ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ: 
Просечен број на вработени врз основа 
на часовите на работа во 
пресметковниот период (цел број)  

106 
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Во__________ 

На ден_______ 
 
 
 

 
 
 
Лице одговорно за 
составување на 
билансот 
 
 
______________ 

 

М.П.    

 

 

 

 

 

 

Раководител 

 

____________
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Образец „ДЕ“       
                              

           
Период 

  Контролор 
 

           

     0 4 0 4 1 3 2 1                  

 1 2 3  4 5 6 7 8 9 1
0 

1
1 

 1
2 

1
3 

1
4 

1
5 

1
6 

1
7 

1
8 

1
9 

2
0 

2
1 

2
2 

2
3 

2
4 

2
5 

2
6 

 

 Вид 
работа 

 Идентификационен број 
(ЕМБС) 

 Резервни кодекси 

                              

 
Назив на субјектот ОУ МБ КОЧО РАЦИН ПЕХЧЕВО самофинансирачка 
Адреса, седиште и телефон Маршал Тито бб Пехчево 
Адреса за е-пошта 
Единствен даночен број 4001973102533 
 

ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ 
за државна евиденција за корисниците на средства  
од Буџетот на фондовите 

                                                                                                  (во денари) 

Ред. 
бр. 

Група на сметки, 
сметка 
д=дел 

Позиција 
Ознака 

на 
АОП 

Износ    
Претходна  

година 
Тековна 
година 

   

1 2 3 4 5 6    

  А.НЕМАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА        

1. 000 Набавна вредност на основачки 
издатоци  

601 
     

2. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на основачки 
издатоци 

602      

3. 009д Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
основачки издатоци 

603      

4.  Сегашна вредност на основачки 
издатоци  
(< или = на АОП 112 од БС) 

604      

5. 001 Набавна вредност на издатоци во 
истражувања и развој  

605      

5.1.  
Плата и надоместоци на плата на 
вработените кои директно работат 
на истражувања и развој  

606      

5.2.  
Трошоци за материјали и услуги

10
 

користени или потрошени при 
истражувања и развој  

607      

Ред. 
бр. 

Група на сметки, 
сметка 
д=дел 

Позиција 
Ознака 

на 
АОП 

Износ 
   

Претходна  
година 

Тековна  
година 

   

1 2 3 4 5 6    

5.3.  Амортизација на недвижности, 608      

                                                 

10 Tрошоци за суровини и материјал, трошоци за енергија, трошоци за ситен инвентар, трошоци за амбалажа,  

трошоци за резервни делови и материјали за одржување на објектите и опремата, интелектуални услуги и други услуги кои 
се услов за истражувањето и развојот за сопствени цели. 
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постројки и опрема користени при 
истражувања и развој  

5.4.  
Амортизација на патенти и 
лиценци  користени при 
истражувања и развој  

609   

   

6. 008д 
Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на издатоци во 
истражување и развој  

610   
   

7. 009д 
Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
издатоци во истражување и развој 

611   
   

8.  Сегашна вредност на издатоци за 
истражување и развој 
(< или = на АОП 112 од БС) 

612      

9. 002д Набавна вредност на патенти, 
лиценци, концесии и други права 

613      

10. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на патенти, 
лиценци, концесии и други права 

614      

11. 009д Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
патенти, лиценци, концесии и 
други права 

615      

12.  Сегашна вредност на патенти, 
лиценци, концесии и други права 
(< или = на АОП 112 од БС) 

616      

13. 002д Набавна вредност на софтвер со 
лиценца 

617      

14. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на софтвер со 
лиценца 

618      

15. 009д Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
софтвер со лиценца 

619      

16.  Сегашна вредност на софтвер со 
лиценца  
(< или = АОП 112 од БС) 

620      

17. 002д Набавна вредност  на софтвер 
развиен за сопствена употреба  
 
 
 
 

621      

Ред. 
бр. 

Група на сметки, 
сметка 
д=дел 

Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

Износ    

Претходна  
година 

Тековна 
година 

   

1 2 3 4 5 6    
18. 008д Вредносно усогласување 

(ревалоризација) на софтвер  
развиен за сопствена употреба 
 

622      

19. 009д Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
софтвер  развиен за сопствена 
употреба 

623      

20.  Сегашна вредност на софтвер 
развиен за сопствена употреба 
(< или = АОП 112 од БС) 

624      
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21. 002д Набавна вредност на  набавени 
бази на податоци  

625      

22. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на набавени бази 
на податоци  

626      

23. 009д Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
набавени бази на податоци  

627      

24.  Сегашна вредност на набавени 
бази на податоци  
(< или = АОП 112 од БС) 

628      

25. 002д Набавна вредност на  бази на 
податоци  развиени за сопствена 
употреба  

629      

26. 008д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на бази на 
податоци  развиени  за сопствена 
употреба 

630      

27. 009д Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на бази 
на податоци  развиени  за 
сопствена употреба 

631      

28.  Сегашна вредност на  бази на 
податоци  развиени  за сопствена 
употреба  
(< или = АОП 112 од БС) 

632      

29. 003 Набавна вредност на други 
нематеријални права 

633      

30. 008д Вредносно усогласување на други 
нематеријални права 
(ревалоризација) 

634      

31. 009д Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на други 
нематеријални права 
 

635      

Ред. 
бр. 

Група на сметки, 
сметка 
д=дел 

 
Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

Износ    
Претходна 

година 
Тековна 
година 

   

1 2 3 4 5 6    
32.  Сегашна вредност на други 

нематеријални права 
(< или = АОП 112 од БС) 

636      

  Б.МАТЕРИЈАЛНИ ДОБРА И 
ПРИРОДНИ БОГАТСТВА 

      

33. 010 Земјиште 637      
34. 018д Вредносно усогласување 

(ревалоризација) земјиште 
638      

35.  Сегашна вредност на земјиште 
(< или = АОП 113 од БС) 

639      

36. 011 Шуми 
 

640      

37. 018д Вредносно усогласување 
(ревалоризација) шуми 

641      

38.  Сегашна вредност на шуми 
(< или = АОП 113 од БС) 

642      

39. 018 Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на материјалните 
добра и природните 
богатства  

643      

  В. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА       



СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ПЕХЧЕВО БР. 03/2018                                                                                      

 

 

175 

40. 

022д 

Набавна вредност на 
информациска и 
телекомуникациска опрема

11)
 

644      

41. 

028д 

Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на 
информациска и 
телекомуникациска опрема 

645      

42. 

029д 

Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
информациска и 
телекомуникациска опрема 

646      

43. 

 

Сегашна вредност на 
информациска и 
телекомуникациска опрема 
(< или = АОП 117 од БС) 

647      

44. 
022 

Набавна вредност на компјутерска  
опрема

12)
 

648      

45. 

028д 

Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на компјутерска 
опрема 
 

649      

Ред. 
бр. 

Група на сметки, 
сметка 
д=дел 

Позиција 
Ознака 

на 
АОП 

Износ    
Претходна  

година 
Тековна 
година 

   

1 2 3 4 5 6    
46. 

029д 

Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
компјутерска опрема 

650      

47. 

 

Сегашна вредност на компјутерска 
опрема 
(< или = АОП 117 од БС) 

651      

48. 
025 

Набавна вредност на други 
материјални средства 

652      

49. 

028д 

Вредносно усогласување 
(ревалоризација) на други 
материјални средства 

653      

50. 

029д 

Акумулирана амортизација 
(исправка на вредноста) на 
други материјални средства 

654      

51. 

 

Сегашна вредност на други 
материјални средства 
(< или = АОП 120 од БС) 

655      

52.  Драгоцени метали и камења 656      
53. 

 
Антиквитети и други уметнички 
дела 

657      

54.  Други скапоцености 658      
 

 

Г.  КРАТКОРОЧНИ ОБВРСКИ ЗА 
ПЛАТИ И ДРУГИ ОБВРСКИ 
СПРЕМА ВРАБОТЕНИТЕ 

      

55. 

280 

Обврски за плати и надомести на 
плати 
(< или = на АОП 197од БС) 

659      

56. 
281 

Обврски за нето плати 
(< или = на АОП 197од БС) 

660      

                                                 
11 Уреди со електронска контрола, како и електронски компоненти кои претставуваат дел од овие уреди (радио, 

телевизиска и комуникациона опрема и апарати). 

12 Хардвер и периферни единици, машини за обработка на податоци, печатари, скенери и слично.  
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57. 
282 

Надоместоци на нето плати 
(< или = на АОП 197 од БС) 

661      

58. 
284 

Даноци од плати и надомести 
(< или = на АОП 197од БС) 

662      

59. 

285 

Придонеси од плати и надомести 
од плати 
(< или = на АОП 197 од БС) 

663      

  Д. РАСХОДИ  5656     
 

 
I. Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт 

      

60. 
421д 

Електрична енергија 
(< или = на АОП 014 од БПР) 

664      

61. 
421д 

Водовод и канализација 
(< или = на АОП 014 од БПР) 

665      

62. 

421д 

Пошта, телефон, телефакс и други 
трошоци за комуникација 
(< или = на АОП 014 од БПР) 
 

666      

Ред. 
бр. 

Група на сметки, 
сметка 
д=дел 

 
Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

Износ    

Претходна  
година 

Тековна 
година 

   

1 2 3 4 5 6    
63. 421д Горива и масла  

(< или = на АОП 014 од БПР) 
667      

  II.Материјали и ситен инвентар  1452     
64. 423д Униформи  

(< или = на АОП 015 од БПР) 
668      

65. 423д Обувки 
(< или = на АОП 015 од БПР) 

669      

66. 423д Прехранбени продукти и пијалаци 
(< или = на АОП 015 од БПР) 

670 1452 5108    

67. 423д Лекови 
(< или = на АОП 015 од БПР) 

671      

  III. Договорни услуги       
68. 

425д 

Провизија за платен промет и 
банкарска провизија 
(< или = на АОП 017 од БПР) 

672      

69. 

425д 

Консултантски услуги 
(Издатоци за авторски хонорари) 
(< или = на АОП 017 од БПР) 

673  8663    

70. 
425д 

Осигурување на недвижности и 
права(< или = на АОП 017 од БПР) 

674      

71. 

425д 

Плаќања за здравствени 
организации од Министерството за 
здравство  
(< или = на АОП 017 од БПР) 

675      

72. 
425д 

Здравствени услуги во странство 
(< или = на АОП 017 од БПР) 

676      

  IV. Други тековни расходи  4204     
73. 

426д 
Други оперативни расходи 
(< или = на АОП 018 од БПР) 

677 4204     

  V. Разни трансфери       
74. 

464д 
Државни награди и одликувања 
(< или = на АОП 037 од БПР) 

678      

75. 
464д 

Трансфери при пензионирање (< 
или = на АОП 037 од БПР) 

679      

  VI.Социјални надоместоци       
76. 

471д 
Еднократна парична помош и 
помош во натура 

680      



СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ПЕХЧЕВО БР. 03/2018                                                                                      

 

 

177 

(< или = на АОП 040 од БПР) 
77. 

471д 
Детски додаток 
(< или = на АОП 040 од БПР 

681      

78. 
471д 

 

Помош за здравствена заштита на 
растенија и животни 
(< или = на АОП 040 од БПР) 

682      

79. 

471д 

Исхрана за бездомници и други 
социјални лица 
(< или = на АОП 040 од БПР) 

683      

Ред. 
бр. 

Група на сметки, 
сметка 
д=дел 

 
Позиција 

Ознака 
на 

АОП 

Износ    

Претходна  
година 

Тековна 
година 

   

1 2 3 4 5 6    
  Ѓ. ПРИХОДИ  65296     
  I.Такси и надоместоци  65296     

80. 723д Закупнини 
(< или = на АОП 079 од БПР) 

684 65296 42970    

  II.Трансфери од други нивоа на 
власт 

      

81. 741д Трансфери од Буџетот на 
Република Македонија 
(< или = на АОП 088 од БПР) 

685      

82. 741д Трансфери од буџетите на 
фондовите  
(< или = на АОП 088 од БПР) 

686      

83. 

741д 

Блок дотации на општината по 
одделни намени 
(< или = на АОП 088 од БПР) 

687      

  Е. ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ       
84. 

 

Просечен број на вработени врз 
основа на состојбата на крајот на 
месецот 

688 2 2    

 
 

 
 
Во _________________ 
 
На ден _____________ 

 
Лице одговорно за составување на 

образецот 

 
М.П. 

 
Одговорно лице 

_________________________                                            _____________ 
 
 
 

М.П. на ЦРМ и дата на приемот _______________________________ 

 

 

Контролата ја извршиле:  ________________________________________________________________ 
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Назив на субјектот ОУ МБ КОЧО РАЦИН самофинансирачка  

Адреса, седиште и телефон ул. Маршал Тито бб Пехчево 033-441-678 
Адреса за е-пошта ______________________________________________ 

Единствен даночен број_4001973102533 

 

СТРУКТУРА НА ПРИХОДИ ПО ДЕЈНОСТИ (СПД–РЕКАПИТУЛАР) 

во периодот  од 01.01.2017 до 31.12.2017 година 

 

 

 

 НКД  

  (Национална класификација на дејности) 

  

 

 

 

Остварени 

 приходи  

(во денари)
3 

  

Ред. 

 бр. 

 

Класа
1 

 

Назив
2 

 

1. 
91.01 Дејности на библиотеките и архивите 42970 

2. 
   

3. 
   

4. 
   

5. 
   

6. 
   

7. 
   

8. 
   

9. 
   

10. 
   

11. 
   

12. 
   

13.    

                              

           

Период 

  Контролор 

 

           

     0 4 0 4 1 3 2 1                  

 1 2 3  4 5 6 7 8 9 10 11  12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26  

 Вид 

работа   

 Идентификационен број 

(EMБС) 

 Резервни кодекси 
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НКД 

(Национална класификација на дејности) 
Остварени      

приходи 

(во денари)
 3 

Ред. 

 бр. 

 
Класа

1 

 

Назив
2 

  

14.    

15.    

16.    

17.      

18.     
  
  

 

1)Во колоната за „Класа“ се внесува нумеричка ознака за класа согласно НКД за дејноста од која субјектот остварува 

приход.  

2)Во колоната „Назив“ се внесува описно називот на дејноста според НКД од која субјектот  остварува  приход. 

3)Во колоната „Остварени приходи“ се внесува износот на остварени приходи по дејности. 

 

 

РЕГИСТРИРАНА ПРЕТЕЖНА ДЕЈНОСТ (Со назначување на шифра и назив на класа на дејноста утврдена со НКД) 

 

9 1 0 1 

 Од буџет на локална самоуправа 

 

 

ОСТВАРЕНИ ПРИХОДИ ПРЕТЕЖНО ОД_____________________________________ДЕЈНОСТ-  

 

    

(Со назначување на шифра и назив на класа на дејноста утврдена со НКД) 

 

 

Лице одговорно за составување на образецот: 

 

Име и презиме Викторија Гошевска 

 

Потпис _____________________________ 

 

 

Во _______________ 

     М.П.*   Име и презиме на законскиот застапник 

На ден  _______________       

 

         Јасмина Цековска 

 

 

        Потпис __________________________ 

 

 

*  За трговските друштва не е задолжителна употреба на официјалниот печат согласно Законот за трговските друштва.  
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_______________________________________________________________________________________ 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Сл.Весник на Р.М. бр.5/2002), 

и член 81 од Статутот на општина Пехчево (Сл.Гласник на општина Пехчево бр.06/2016), 

Градоначалникот на општина Пехчево донесе: 

 

  Р Е Ш Е Н И Е   

за објавување на одлуката за усвојување на програма за работа на  

ОУ МБ ,,Кочо Рацин,, - Пехчево за 2018 година 

 

СЕ ОБЈАВУВА одлуката за усвојување на програма за работа на ОУ МБ ,,Кочо Рацин,, - Пехчево за 

2018 година, што советот нa општина Пехчево ја донесе на шестата седница одржана на ден 

30.03.2018 година.  

 

Бр. 09-425/16                                             Градоначалник на  

30.03.2018 год.                                                Општина Пехчево 

Пехчево             Драган Тренчовски с.р 

_______________________________________________________________________________________ 

Врз основа на член 36 став 1 точка 6 од Законот за локална самоуправа (Сл. Весник на РМ бр.05/2002) 

и член 30 точка 27 од Статутот на општина Пехчево (Сл. гласник на општина Пехчево бр. 06/2016 - 

Пречистен текст), советот на општина Пехчево на седницата одржана на 30.03.2018 година донесе: 

 

 

О Д Л У К А 

за усвојување на програма за работа на  

ОУ МБ ,,Кочо Рацин,, - Пехчево за 2018 година 

 

 

 

Член 1 

Советот на општина Пехчево ја усвојува програмата за работа на ОУ МБ ,,Кочо Рацин,, - 

Пехчево за 2018 година. 

 

Член 2 

Програмата за работа на ОУ МБ ,,Кочо Рацин,, - Пехчево за 2018 година бр. 05-13/1 од 

19.02.2018 година е составен дел на оваа одлука. 

 

Член 3 

 Одлуката влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во Службен гласник на општина 

Пехчево. 
 

Бр.08-420/1                     Совет на општина Пехчево 

30.03.2018 година        Претседател 

Пехчево             Николчо Јовчев с.р 

 _______________________________________________________________________________________ 
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_______________________________________________________________________________________ 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Сл.Весник на Р.М. бр.5/2002), 

и член 81 од Статутот на општина Пехчево (Сл.Гласник на општина Пехчево бр.06/2016), 

Градоначалникот на општина Пехчево донесе: 

 

  Р Е Ш Е Н И Е   

за објавување на одлуката за усвојување на програмско финансиски извештај за  

ОУ МБ Кочо Рацин,, - Пехчево за 2017 година 

 

СЕ ОБЈАВУВА одлуката за усвојување на програмско финансиски извештај за ОУ МБ Кочо Рацин,, - 

Пехчево за 2017 година, што советот нa општина Пехчево ја донесе на шестата седница одржана на 

ден 30.03.2018 година.  

 

Бр. 09-425/17                                             Градоначалник на  

30.03.2018 год.                                                Општина Пехчево 

Пехчево             Драган Тренчовски с.р 

_______________________________________________________________________________________ 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локална самоуправа (Сл. Весник на РМ бр.05/2002) 

и член 30 точка 29 од Статутот на општина Пехчево (Сл. гласник на општина Пехчево бр. 06/2016 - 

Пречистен текст), советот на општина Пехчево на седницата одржана на 30.03.2018 година донесе: 

 

 

О Д Л У К А 

за усвојување на програмско-финансиски извештај за  

ОУ МБ ,,Кочо Рацин,, - Пехчево за 2017 година 

 

 

Член 1 

Советот на општина Пехчево го усвојува програмско-финансискиот извештај за ОУ МБ ,,Кочо 

Рацин,, - Пехчево за 2017 година. 

 

Член 2 

Програмско-финансискиот извештај за ОУ МБ ,,Кочо Рацин,, - Пехчево за 2017 година бр.05-

14/1 од 23.02.2018 година, е составен дел на оваа одлука. 

 

Член 3 

Одлуката влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во Службен гласник на општина 

Пехчево. 

 
 

Бр.08-421/1                     Совет на општина Пехчево 

30.03.2018 година        Претседател 

Пехчево             Николчо Јовчев с.р 

 _______________________________________________________________________________________ 
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_______________________________________________________________________________________ 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Сл.Весник на Р.М. бр.5/2002), 

и член 81 од Статутот на општина Пехчево (Сл.Гласник на општина Пехчево бр.06/2016), 

Градоначалникот на општина Пехчево донесе: 

 

  Р Е Ш Е Н И Е   

за објавување на одлуката за продолжување на работното време на  

угостителските објекти 

 

СЕ ОБЈАВУВА одлуката за продолжување на работното време на угостителските објекти, што 

советот нa општина Пехчево ја донесе на шестата седница одржана на ден 30.03.2018 година.  

 

Бр. 09-425/18                                             Градоначалник на  

30.03.2018 год.                                                Општина Пехчево 

Пехчево             Драган Тренчовски с.р 

_______________________________________________________________________________________ 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа (Службен весник на 

Република Македонија бр. 05/2002), член 30 став 1 точка 42 од Статутот на општина Пехчево 

(Службен гласник на општина Пехчево бр. 06/2016), а во врска со член 23 став 3 од Законот за 

угостителската дејност (Службен весник на РМ бр. 62/2004, 89/2008, 115/2010, 53/2011, 141/2012, 

164/2013, 187/2013, 166/14, 199/14, 129/15, 192/15, 39/16 и 71/16), Советот на општина Пехчево на 

седницата одржана на 30.03.2018 година, донесе:  

 

О Д Л У К А 

за продолжување на работното време на угостителските објекти  

 

 

Член 1 

Со оваа Одлука се продолжува работното време на угостителските објекти во градот Пехчево, 

за време од 2 часа подолго од работното време на угостителските објекти определено со член 23 од 

Законот за угостителската дејност.  

 

Член 2 

Согласно одлуката, работното време на угостителските објекти се продолжува за два часа на 

ден 08.04.2018 година, односно од 01:00 до 03:00 часот. 

  

 

Член 3 

Одлуката да се достави до надлежните инспекциски служби, МВР, градоначалникот и 

архивата на општина Пехчево. 

 

Член 4 

 Оваа одлука влегува во сила со денот на објавувањето во Службен Гласник на општина 

Пехчево. 
 

Бр.08-422/1                     Совет на општина Пехчево 

30.03.2018 година        Претседател 

Пехчево             Николчо Јовчев с.р 

 _______________________________________________________________________________________ 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Сл.Весник на Р.М. бр.5/2002), 

и член 81 од Статутот на општина Пехчево (Сл.Гласник на општина Пехчево бр.06/2016), 

Градоначалникот на општина Пехчево донесе: 

 

  Р Е Ш Е Н И Е   

за објавување на одлуката за утврдување на паричен надоместок за организирање на 

спортски манифестации (турнир, меморијален турнир и сл) 

 

СЕ ОБЈАВУВА одлуката за утврдување на паричен надоместок за организирање на спортски 

манифестации (турнир, меморијален турнир и сл), што советот нa општина Пехчево ја донесе на 

шестата седница одржана на ден 30.03.2018 година.  

 

Бр. 09-425/19                                             Градоначалник на  

30.03.2018 год.                                                Општина Пехчево 

Пехчево             Драган Тренчовски с.р 

_______________________________________________________________________________________ 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа (Сл. Весник на РМ 

бр.05/2002) и член 30 точка 42 од Статутот на општина Пехчево (Сл. гласник на општина Пехчево бр. 

06/2016 - Пречистен текст), советот на општина Пехчево на седницата одржана на 30.03.2018 година 

донесе:  

 

 

О Д Л У К А 

за утврдување на паричен надоместок за организирање на спортски манифестации 

(турнир, меморијален турнир и сл) 

 

 

Член 1 

Советот на општина Пехчево го овластува градоначалникот на општина Пехчево да доделува 

паричен надоместок во вредност до 3.000 (три илјади) денари за организирање на спортски 

манифестации (турнир, меморијален турнир и сл.) 

 

Член 2 

Во прилог на барањето за обезбедување на паричен надомест за организирање на спортски 

манифестации (турнир, меморијален турнир и сл.) се доставуваат следните податоци:  

- Важечка лична карта или пасош на увид; 

- Трансакциска сметка; 

 

Член 3 

 Оваа одлука стапува во сила од денот на објавувањето во Службен Гласник на општина 

Пехчево. 
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С О Д Р Ж И Н А: 

 

1. Oдлука за усвојување на завршна сметка на ООУ ,,Ванчо Китанов,, - Пехчево за 2017 година 

________________________________________________________________________________3; 

2. Заклучок за неусвојување на годишен план за вработување во ЈКП ,,Комуналец,, - Пехчево за 

2019 година ____________________________________________________________________ 46; 

3. Oдлука за усвојување на годишен план за вработување во општина Пехчево за 2019 година 

______________________________________________________________________________  47; 

4. Oдлука за усвојување на завршна сметка на ЈПУД ,,Равен,, - Пехчево за 2017 година ______ 58; 

5. Заклучок за завршна сметка на ОЈУДГ ,,7 Септември,, - Пехчево за 2017 година: финансов 

извештај за Донаторска сметка, Наменски дотации, Самофинансирачки активности _______ 59;  

6. Oдлука за основање на Регионална депонија ________________________________________ 60; 

7. Oдлука за усвојување на годишен извештај за работењето на центарот за развој на источен 

плански регион за 2017 година ____________________________________________________ 62; 

8. Oдлука за усвојување на годишниот извештај за спроведување на програмата за развој на 

источен плански регион 2015-2019 за 2017 година ___________________________________ 86; 

9. Oдлука за учество на општина Пехчево во ИПА ИНТЕРРЕГ програмата за Прекугранична 

соработка меѓу Република Бугарија и Република Македонија, Повик за проектни предлози Бр. 

CCI 2014TC16I5CB006-2018-2, со проектот „Зачувување на животната средина од катaстрофи 

и подобрување на местото на живеење“ ___________________________________________ 122; 

10. Oдлука за обезбедување на помош и опрема за прво родено дете во годината на територијата 

на општина Пехчево ___________________________________________________________ 124; 

11. Oдлука за измени и дополнување на Програмата за работа на Одделението за урбанизам, 

комунални дејности и заштита на животната средина при општина Пехчево за 2018 год __ 125; 

12. Oдлука за усвојување на локален акциски план за стратегија на ромите – Пехчево 2018-2020 

година _______________________________________________________________________  128; 

13. Oдлука за усвојување на завршна сметка на ОУ ДК ,,Јане Сандански,, - Пехчево за 2017 година 

_____________________________________________________________________________  136; 

14. Oдлука за усвојување на завршна сметка на ОУ МБ ,,Кочо Рацин,, - Пехчево за 2017 година 

_____________________________________________________________________________  137; 

15. Oдлука за усвојување на програма за работа на ОУ МБ ,,Кочо Рацин,, - Пехчево за 2018 година 

_____________________________________________________________________________  180; 

16. Oдлука за усвојување на програмско финансиски извештај за ОУ МБ Кочо Рацин,, - Пехчево за 
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17. Oдлука за продолжување на работното време на угостителските објекти _______________  187; 
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19. Oдлука за разрешување на ВД Директор на ЈПУД ,,Равен,, - Пехчево __________________ 189; 

20. Решение за именување на ВД Директор на ЈПУД ,,Равен,, - Пехчево ___________________ 190; 

21. Одлука за разрешување од должност Директор на ОЈУДГ ,,7 Септември,, - Пехчево _____  191; 
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